
ایمان: مدیرکل راه و شهرسازی استان قم گفت:  نخستین پایانه ترکیبی کشور در زمینی به 
مساحت 50 هکتار در قم احداث می شود.

 مهندس محسن بهشتی روز گذشته در دیدار اعضای شورای شهر مقدس قم، به فرصت مناسب ایجاد شده با 
توجه به نگاه ویژه دکتر آخوندی مقام عالی وزارت راه و شهرسازی به استان قم که در راستای فرمایش مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( که خدمت به قم را فراتر از خدمت به یک شهر برشمردند؛ اظهار داشت: ایشان در پایان هر 
هفته ضمن گفتگوی تلفنی با اینجانب از ریز مسائل مربوطه در خصوص روند پیشرفت پروژه های عمرانی مربوطه 

و نیازها و امکانات موجود، اطلاع حاصل می نمایند.
بهشتی آشنایی کامل دکتر آخوندی با مشکلات و امکانات استان قم را آیتمی دیگر در راستای فرصت ایجاد 
شده عنوان کرد و بیان داشت: راه اندازی سامانه مهمی همچون پایانه ترکیبی شهر مقدس قم، که برای اولین 
بار است که در کشور ایجاد می گردد از طرح هایی است که به تصویب رسیده و انشاالله با هماهنگی شهرداری 
قم اجرای آن آغاز خواهد شد. وی به ویژگی های این پایانه اشاره کرد و افزود: 50 هکتار زمین جهت این پایانه 
اختصاص یافته که می توان با هماهنگی دیگر دستگاه های استان قم به معارضان ملکی زمین معاوض تحویل 

داد. رئیس شورای حمل و نقل استان قم با اشاره به اینکه این پایانه نقطه تبادل سفر است، ادامه داد: با راه اندازی 
شبکه قطار سریع السیر اصفهان- قم- تهران و عبور آن از این پایانه علاوه بر مزایای زیادی که خواهد داشت، توجیه 

فنی و اقتصادی پروژه منوریل را نیز افزایش می دهد.
بهشتی وضعیت کنونی بزرگراه امام علی)ع( را نیز نامناسب خواند و گفت: به این بلوار دیگر نمی توان نام 

کمربندی اطلاق نمود و ضرورت اجرای کمربند رینگی شهر مقدس قم به نقطه های پایانی خود رسیده است.
وی به ویژگی های طراحی شده جهت اجرای کمربندی اصلی قم اشاره کرد و تصریح نمود: طول این 
کمربندی 110 کیلومتر و دارای 21 تقاطع خواهد بود.  وی هزینه ای بالغ بر 500 تا 600 میلیارد تومان را جهت 
ساخت اجرای این طرح عظیم مورد نیاز دانست و افزود: خوشبختانه هشتاد درصد از اراضی مورد نیاز ساخت 
کمربند رینگی شهر قم، دولتی است که بحمداله کلیات اجرای آن پذیرفته شده است. مدیرکل راه و شهرسازی 
استان قم از دیگر طرح های عمرانی که انشااله تا پایان سال 94 به بهره برداری خواهد رسید به توسعه ضلع شرقی 
حرم مطهر اشاره کرد و تصریح نمود: از سوی مقام معظم رهبری ده میلیارد تومان جهت اجرای طرح اختصاص 

یافته که قریب 75 میلیارد تومان دیگر جهت اجرای کامل آن پول نیاز است ....

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم خبر داد:

احداث نخستین پایانه ترکیبی کشور در استان قم

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد:

بازگشایی تمام مرزهای زمینی عتبات
ایمان: رئیس سازمان حج و زیارت از بازگشایی تمامی مرزهای زمینی 

اعزام به عتبات عالیات خبر داد.
سعید اوحدی گفت: با توجه به پیروزی های اخیر ارتش عراق امنیت مرزها و 
مسیرهای زمینی به طور کامل برقرار شده است. وی در ادامه افزود: در حال حاضر 
زائران از سه مرز زمینی مهران، چزابه و شلمچه به عتبات عالیات اعزام می شوند. 
اوحدی همچنین اظهار داشت: بر اساس آمار اداره کل عتبات و شرکت شمسا تمامی 
کاروان های روز عاشورا و تاسوعا پر شده اند و به صورت زمینی و هوایی به عراق اعزام 

می شوند. وی با اشاره به ایجاد هماهنگی های لازم با استانداری های خوزستان و ایلام 
بیان داشت: باهماهنگی های صورت گرفته و تمهیدات انجام شده کسانی که دارای ویزا 
هستند و به صورت انفرادی در مرزها حضور پیدا می کنند می توانند از مرزها عبور کرده 
و به عتبات عالیات مشرف شوند. رئیس سازمان حج و زیارت خاطر نشان کرد: با توجه 

به تمهیدات صورت گرفته از سوی سازمان حج و همچنین تمهیداتی که دولت 
عراق برای زائرین در نظر گرفته است امیدواریم مشکلی در روز عاشورا و تاسوعای 

حسینی برای زائران عزیز به وجود نیاید. 

نخستین روزنامه استان قم
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اولتیماتوم   وزیربهداشت: 

برخورد شدید 
با زیرمیزی بگیران

وزیر بهداشت در آستانه پانزدهم آبان ماه و نزدیک شدن به اجرای گام سوم طرح تحول نظام سلامت ضمن تاکید بر لزوم 
رعایت تعرفه های قانونی گفت: با احدی رودربایستی نداریم؛ شک نکنید کسانی که خارج از تعرفه ها دریافتی داشته باشند، 

اجازه طبابت نخواهند داشت. 
دکتر سیدحسن هاشمی در جلسه هماهنگی میان بیمه های پایه و تکمیلی که صبح دیروز در وزارت بهداشت برگزار شد، گفت: همه ما برای 
اجرای گام سوم طرح تحول سلامت آماده می شویم. انتظار دولت و مجلس آن است که با همدلی و تعامل این مرحله نیز با موفقیت همراه باشد 
و بتوانیم تا پایان سال به اهداف پیش بینی شده دست یابیم. وی ضمن تشکر از همکاری های بیمه های تکمیلی اظهار کرد: پیرو جلسات قبلی، 

توافق های خوبی با بیمارستان ها صورت گرفته است. بیمه های پایه نیز از ابتدا در کنار ما و سازمان نظام پزشکی بوده اند ....

وزارت آموزش و پرورش: 

مدارس چهارشنبه تعطیل نیست

دریافت خارج از تعرفه » رشوه« است

استاندار قم تاکید کرد: 

توجه به آینده نگری 
در طرح های توسعه ای قم 

سرمقاله: حسین عبداللهی

فرصت تاریخی خدمت به قم

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اعلام کرد:

بدهی 25میلیاردی شرکت برق قم
به پیمانکاران و فروشندگان تجهیزات
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جناب آقای حاجی رضا
 کسب مقام مدیر برتر روابط عمومی 

از یازدهمین جشنواره برترین های روابط عمومی 
ایران در رشته خلاقیت و نوآوری را به جنابعالی 
و مجموعه اداره کل روابط عمومی و بین الملل 

شهرداری قم تبریک عرض می نمایم.

مدیر کل محترم روابط عمومی و بین الملل شهرداری قم

کانون تبلیغاتی رسالت تصویر - مکرمی

شورای اسلامی شهر مقدس قم

نوبت دوم
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ایمان : استاندار قم بر لزوم توجه 
به آینده نگری در طرح های توسعه ای 

شهر قم تاکید کرد. 
صالحی  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
منش در جلسه هماهنگی و برنامه ریزی 
مطهر  حرم  شرقی  صحن  توسعه  پروژه 
با  سخنانی  در  )س(  بیت  اهل  کریمه 
بزرگ  طرح های  اجرای  اهمیت  به  اشاره 
توسعه در هسته مرکزی شهر مقدس قم، 
پیش  از  بیش  همدلی  و  تلاش  خواستار 
همه مجموعه های دست اندرکار در راستای 
پیشبرد هرچه سریع تر این پروژه عظیم شد.

استاندار قم با بیان اینکه عزم و اراده همه 
دستگاه ها باید بر انجام سریع و اصولی این 
طرح باشد، اظهار کرد: باید با زمانبندی دقیق 
و منسجم این مهم را به نحو احسن انجام 
دهیم. حجت الاسلام والمسلمین صالحی 

طرح،  این  اولویت های  به  اشاره  با  منش 
مسئله تملک را کاری بسیار پیچیده و زمانبر 
مطلوب  پیشرفت  کرد:  تصریح  و  دانست 

نیازمند تلاش مجدانه  پروژه های عمرانی 
مسئولان و همکاری و همراهی مردم است. 
وی با بیان اینکه عملیات اجرایی طرح های 

توسعه حرم مطهر باید با سرعت بیشتری 
انجام شود خاطرنشان کرد: بهره برداری از 
این طرح ها تاثیر بسزایی را در روند خدمات 
صالحی  دارند.  مجاوران  و  زوار  به  رسانی 
مجدانه  تلاش  از  قدردانی  ضمن  منش 
مجموعه های دست اندرکار وضعیت حمل و 
نقل و ترافیک هسته مرکزی شهر، خواستار 
توجه بیشتر مسولان راهنمایی و رانندگی 
بی نظمی های  موضوع  به  شهرداری  و 
ناشی از تردد موتورسیکلت ها و ساماندهی 
پارکینگ های متعلق به این وسایل نقیله در 
اطراف حرم مطهر شد. استاندار قم آینده 
نگری در طرح های توسعه ای در قم را به 
عنوان یک نیاز جدی مورد تاکید قرار داد 
و افزود: طرح های اجرایی در قم باید علاوه 
بر نیاز امروز، پاسخگوی نیازهای زائران و 

مجاوران در دهه های آینده نیز باشد.

اداره کل تعاون، کار و رفاه  ایمان: معاون تعاون 
اجتماعی استان قم گفت:تعاونیهایی که مدت فعالیت 
و یا پروژه آنها به اتمام رسیده است در صورت عدم 
به  اقدام  راساً  اداره کل  این  تعاونی،  از سوی  اقدام 

انحلال آنان  خواهد کرد.
حسین خادمی  با اشاره به ابلاغ  و اجرای دستورالعمل 
فعال  تعاونی های غیر  بازسازی  و  تعیین وضعیت  نحوه 
)تعاونیهای موضوع بند 4ماده »54« قانون بخش تعاونی( 
دراستان  اظهار داشت :این دستورالعمل به منظور ایجاد 
از  حمایت  و  وضعیت  تعیین  در  تسریع  و  رویه  وحدت 
تعاونیهای غیر فعال به ادارات کل استانها ابلاغ شد و این 
استان بدون فوت وقت  با تشکیل کمیته مربوطه اجرای این 
دستورالعمل را آغاز نمود. خادمی  افزود : این دستورالعمل با 
اهدافی چون بررسی و شناخت مشکلات تعاونی های غیر 
فعال و طبقه بندی آنها بر حسب رشته فعالیت،استفاده از 
نتایج حاصله درجهت پیشگیری از رکود تعاونی های غیر 
فعال که فاقد قابلیت فعال شدن هستند به منظور تسریع 
فرایند انحلال آنها، شفاف نمودن آمار و اطلاعات بخش 

تعاونی به ادارات کل تعاون،کارو رفاه اجتماعی استانها جهت 
اجرا ابلاغ شده است.

معاون تعاون با بیان اینکه شاخصهایی جهت شناسایی 
تعاونیهای غیر فعال از سوی وزارت به استانها اعلام شده  که 
اداره کل نیز بر اساس آن شاخصها کار باز سازی و تعیین 
وضعیت تعاونی ها را پیگیری می نماید اذعان داشت:یکی 
از این شاخصها در خصوص تعاونیهای غیرفعال، شرکتها 
و اتحادیه های تعاونی هستندکه بیش از یک سال متوالی 
هیچ گونه فعالیت اقتصادی  و عملکرد مالی در زمینه موضوع  
فعالیت تعاونی نداشته باشند. که این تعاونی ها به چهار 
دسته تقسیم می شوند:اول تعاونیهایی که پس از ثبت و 
درج آگهی  تاسیس به دلیل عدم تحقق شرایط لازم وارد 
مرحله اجرایی طرح مورد نظر نشده اند،دیگرتعاونیهای غیر 
فعال تعاونی هایی هستند که وارد مرحله اجرایی شده و قبل 
از رسیدن به مرحله بهره برداری فعالیت آنها متوقف شده 
است. دسته دیگر تعاونیهایی می باشند که به مرحله بهره 
برداری رسیده اند اما فعالیت  اقتصادی آنها متوقف شده 
است.همچنین تعاونی هایی که موضوع فعالیت آنها محدود 

به اجرای طرح ها  و پروژه های خاص در زمان معین بوده و 
به دلیل حصول  اهداف  منظور شده  در اساسنامه ، موضوع  
فعالیت  آنها پایان یافته است،از جمله تعاونیهای غیر فعال 

محسوب می شوند.
وی تصریح کرد: جلسات کمیته به صورت منظم و 
تعاونیهای  باشد.اتحادیه   می  برگزاری  حال  در  مستمر 
مسکن کارکنان دولت و اتحادیه مسکن مهر جهت شناسایی 
تعاونیهای غیر فعال برگزار شده است ودرحال پیگیری و 

اجرای دستورالعمل مذکور هستیم.
خادمی خاطر نشان کرد:اولویت اول تعاونیهای غیر فعال 
تعاونیها و اتحادیه های مسکن مهری می باشد که مدت 
فعالیت آنان به پایان رسیده و یا اینکه پروژه ی دردست 
ساختشان به پایان رسیده است که در همین راستا تعدادی 
از آنان با درخواست و برگزاری مجامع مربوط و تعدادی راساً 

توسط اداره کل تعاون،کارو رفاه اجتماعی منحل گردیده اند.
وی در پایان  گفت:تعاونی های غیر فعال در صورت عدم 
انحلال و یا تعیین تکلیف توسط اداره کل منحل خواهند شد 

و عواقب آن نیز به عهده هیات مدیره تعاونی ها خواهد بود.

ایمان: معاون ساماندهي و توانمندسازي صندوق 
قرض الحسنه مهر امام رضا )ع( به همراه مدیرعامل 
از شهرك صنعتي  شرکت شهرکهاي صنعتي قم 

قنوات قم بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهاي صنعتي 
استان قم، مهندس روح الله ابراهیمي به همراه مهندس 
اصحابي از از شهرك صنعتي قنوات و پروژه هاي عمراني 
این شهرك بازدید نمودند. مدیرعامل شرکت شهرکهاي 
قنوات گفت:  از شهرك صنعتي  بازدید  صنعتي ضمن 
شهرك صنعتي قنوات اولین شهرك  صنفي - صنعتي 

کشور است که با حضور واحدهاي صنایع چوب داراي 
پتانسیل قوي در ایجاد قطب صنعت چوب کشور مي 
باشد. در ادامه این بازدید معاون ساماندهي و توانمندسازي 
صندوق قرض الحسنه مهر امام رضا )ع(  نیز قرار گرفتن 
شهرك صنعتي قنوات )ثامن الائمه( را در  کنار جاده قم 
به گرمسار  را از  مزایاي این شهرك بر شمرد و افزود: 
صندوق مهر امام رضا )ع( این آمادگي را دارد تا با معرفي 
واحدهاي صنعتي به این صندوق تسهیلات اعتباري در 

جهت رونق کسب و کار اعطا نماید.
مهندس اصحابي افزود: حضور فعال واحدهاي صنعتي 

با کمک  بتوان  انشاءالله  بوده و  این شهرك مشهود  در 
هاي اعتباري این صنعت را که عمده تولیدات آن از شهر 
مقدس قم به دیگر استانها صادر مي شود را رونق بیشتر 
بخشید و در آینده نزدیک شهرك صنعتي ثامن الائمه 
بعنوان قطب تولیدات ملزومات چوبي کشور تبدیل شود.

گفتني است شهرك صنعتي قنوات )ثامن الائمه( با 
وسعت 140 هکتار بعنوان اولین شهرك صنفي - صنعتي 
کشور در ابتداي جاده قم – گرمسار واقع گردیده و تا 
این  در  واحد صنعتي  احداث  قرارداد جهت  کنون 80 

شهرك منعقد گردیده است.

استاندار قم تاکید کرد: 

توجه به آینده نگری در طرح های توسعه ای قم 

ایمان:  رییس جهاد کشاورزی استان 
قم از شناسایی اراضی مستعدد تولید 
محصولات باغی در نقاط مختلف این 

استان خبر داد.

محمد رضا طلایی بااشاره به برخی از این 
اراضی مستعد، اظهار داشت: اراضی محدوده 
تصفیه خانه قم و محدوده عوارضی اتوبان 
قم - تهران و قم کاشان و محدوده مسجد 
مقدس جمکران و سه راهی خرمشهر را از 

جمله این اراضی مستعد است.
تعاونی  اراضی شرکت  داد:  ادامه  وی  
 ، آباد  شمس  در  واقع  بسیجیان  مسکن 
اراضی جاده قدیم قم - اصفهان و اراضی 

اطراف اتوبان تهران - قم تا مجتمع توریستی 
مهتاب از جمله دیگر زمین های مستعد 
شناسایی شده با انجام مطالعات دقیق و 

کارشناسی شده می باشد.
بار دهی11هزار200هکتار از باغات قم

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان 
قم در بخش دیگری از سخنان خود  از 
باردهی 11 هزار و 200 هکتار از باغات این 
استان خبر داد گفت: مجموع باغات میوه 

استان 18 هزار و 870 هکتار  است.
وی با اشاره به روند توسعه باغ های قم 
در یک دهه اخیر، افزود: در حالی که تعداد 
باغات استان درسال 83، 15 هزار و 974 
هکتار بوده ، در سال جاری به رقم یاد شده 

افزایش پیدا کرده است. 
مدیرکل جهاد کشاورزی استان قم با 
بیان اینکه دو هزار هکتار از باغات استان 
که عمدتا زیتون بود، درسال 86 به خاطر 
حال  در  افزود:  رفت،  بین  از  سرمازدگی 
حاضر باغات پسته جایگزین آن شده است، 
که ازهر هکتار آن 115 میلیون ریال برای 
قم کسب در آمد می شود.این مسوول با بر 
شمردن محصولات کشاورزی برتر استان، 
پسته با هفت هزار و 320 هکتار با عملکرد 
یک تن را از جمله آن بر شمرد، و افزود: 
این میزان تقریبا دو برابر عملکرد کشور 
است.وی همچنین با بیان اینکه به ترتیب 
انار،گردو،زیتون و انگور از دیگر محصولات 

برتر استان به شمار می روند،خاطرنشان 
کرد: گیلاس، زردآلو ،بادام، فندق و سیب نیز 
از محصولات سردسیری قابل تولید و کشت 

در قم می باشد.
طلایی اظهار داشت: باغات میوه فارغ از 
اهمیتی که به لحاظ اقتصادی و مهاجرتی 
برای استان دارند، هر هکتار از آن به صورت 
مستقیم و غیر مستقیم برای دو نفر ایجاد 
اشتغال می کند.وی  ادامه داد:احداث اراضی 
شیبدار به عنوان یکی از سیاستهای وزارت 
جهاد کشاورزی و همچنین احداث باغات 
اطراف مناطق شرقی، برای رفع مشکلات 
در  استان  از  بخش  این  محیطی  زیست 

دست پیگیری است.

 ایمان : مسئول درمانگاه صلواتی 
حضور  به  سیدالشهدا)ع(  حضرت 
45 دکتر در این درمانگاه اشاره کرد و 
گفت: 60 دکتر برای فعالیت در درمانگاه 
سیدالشهدا)ع( اعلام آمادگی کرده اند، 
اما به علت کمبود مکان نمی توانیم از این 

ظرفیت استفاده مناسبی انجام دهیم.
محمد خامه یار  روز گذشته در جمع 
ساله  فعالیت 15  به  اشاره  با  خبرنگاران  

درمانگاه صلواتی حضرت سیدالشهدا)ع( اظهار 
داشت: فرهنگ سازی در زمینه خدمات رسانی 
بار درمانی  به عزاداران حسینی و کاهش 
شهر قم از اهداف برپایی این درمانگاه است.

وی اضافه کرد: در روزهای تاسوعا و عاشورا 
بیشتر پزشکان تعطیل هستند اما برخی از 
پزشکان با روحیه بسیجی در درمانگاه مذکور 
مردم را به صورت رایگان ویزیت می کنند 
که این امر قابل تقدیر است.مسئول درمانگاه 

صلواتی حضرت سیدالشهدا)ع( به حضور 45 
دکتر در این درمانگاه اشاره کرد و گفت: 60 
دکتر برای فعالیت در درمانگاه سیدالشهدا)ع( 
اعلام آمادگی کرده اند اما به علت کمبود مکان 
نمی توانیم از این ظرفیت استفاده مناسبی 
داشته باشیم.وی با بیان اینکه امکانات پزشکی 
بیمارستان کامکار در اختیار پزشکان درمانگاه 
حضرت سیدالشهدا)ع( قرار داده خواهد شد 
ادامه داد: افراد بی بضاعت در این درمانگاه 

شناسایی خواهند شد و در صورت صلاحدید 
مسئولان تا سقف یک میلیون تومان برای 
به آن ها کمک  فعالیت های درمانی  انجام 
در  کرد:  خاطرنشان  شد.خامه یار  خواهد 
سال گذشته این درمانگاه 5 هزار مراجعه 
کننده داشته است و امسال برخی از افراد 
در صورت صلاحدید پزشکان دوباره مراجعه 
خواهند کرد و از آن ها هیچ هزینه ای دریافت 

نخواهد شد.

ایمان: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان قم گفت:  شرکت توزیع برق 
استان قم مبلغ 25 میلیارد تومان بدهی به 

پیمانکاران و فروشندگان تجهیزات دارد.
مهندس سید مرتضی نبوی در دیدار با 
ارائه  با  نماینده قم  حجت الاسلام آشتیانی 
گزارشی از عملکرد برق قم ، عبور موفقیت آمیز 
از تابستان طاقت فرسا و دمای 48 و 49 درجه 
را از عنایات ائمه معصومین )س( و همراهی 
تمهیدات  با  داشت:  اظهار  و  دانست  مردم 
اندیشیده شده ، تعمیرات  به موقع شبکه 
توسط  این شرکت و همچنین همراهی صنایع 
و مردم در رعایت مدیریت مصرف برق موجب 
شد تا تابستان گرم را بدون خاموشی سپری 

کنیم. نبوی همچنین از بدهی 25 میلیاردی برق قم به پیمانکاران و سازندگان تجهیزات 
سیم و کابل و ترانس خبر داد و تصریح کرد: شرکت توزیع برق استان قم مبلغ 42 میلیارد 
تومان از ادارات و بخش های مختلف مشترکین از جمله صنایع و مردم مطالبات دارد که 
اگر آنهانسبت به پرداخت  بدهی خود   اقدام کنند  این شرکت می تواند علاوه بر پرداخت 

و   شبکه  پاکسازی  به  نسبت  خود،  بدهی 
تأمین برق مشترکین جدید  و همچنین 
پایداری شبکه گام بردارد.وی میزان بدهی 
ادارات استان به برق قم  را مبلغی بالغ بر 
17 میلیارد عنوان کرد . وی  ادامه داد: اگر 
دستگاههای بدهکار نسبت به پرداخت قبوض 
خود اقدام کنند شرایط مالی شرکت توزیع 
برق برای انجام خدمات رسانی به مردم بهتر 
می شود.نبوی  گفت : با وضعیت موجود ، 
پیمانکاران رغبتی برای انجام کار ندارند و روز 
به روز بر بدهی این شرکت افزوده  می شود. 

افزود:  قم  استان  برق  توزیع  مدیرعامل 
 49 و   48 دمای  که  امسال  تابستان  در 
درجه را تجربه  کردیم اگر پست  سیار قلعه 

کامکار)پست فرهاد(، وارد مدار نمی شد با مشکل خاموشی مواجه می شدیم.
مهندس نبوی در ادامه به حساسیت استان قم به لحاظ تأمین برق اشاره نمود و بیان 
داشت: برای سال های آینده نیاز به پست 400 کیلو ولت است که بالغ بر 100 میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد.وی بر لزوم احداث پست 400 برای پایداری شبکه و نیاز مردم تاکید کرد .

ایمان :مسوول امور آسیب دیدگان اجتماعی بهزیستی قم از مردم خواست که 
موارد کودك آزاری را با اورژانس اجتماعی بهزیستی استان در میان بگذارند. 

محمد مجیدی با اشاره به فعالیت دفتر آسیب دیدگان اجتماعی بهزیستی قم افزود: در 
صورتی که موارد کودك آزاری از طریق شماره تماس 123 گزارش شود، کارشناسان ،مشاوره 
ارایه و در صورت نیاز به مداخله حضوری، درمحل این مساله را ساماندهی می کنند.وی اضافه 
کرد: درخودروهای اورژانس اجتماعی بهزیستی استان قم دو کارشناس متخصص به این 
گونه موضوعات رسیدگی می نمایند.مسوول امور آسیب دیدگان اجتماعی بهزیستی  استان 
قم ادامه داد: با هماهنگی و مجوز ضابطان قضایی در صورت شدت کودك آزاری، کودك از 

محیط به بهزیستی منتقل می شود.
وی، با اشاره به ارایه خدمات توسط دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی بهزیستی قم گفت: 
این دفتر در زمینه کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی با شش فعالیت از جمله خط تلفن 
اورژانس اجتماعی )خط 123(، برنامه اورژانس اجتماعی، تیم سیار اورژانس اجتماعی، پایگاه 

اورژانس اجتماعی، خانه سلامت دختران، بازپروری زنان و دختران آسیب دیده و در معرض 
آسیب، کودکان خیابانی، حمایت از افراد مبتلا به اختلال هویت جنسی و مداخله در خانواده 

به منظور کاهش طلاق خدمات ارایه می کند.
مجیدی، افزود: دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی اداره کل بهزیستی استان قم به 
مناسبت روز جهانی پیشگیری از کودك آزاری در 29 آبان در صدد برگزاری همایش یک 
روزه ای با عنوان ' پیشگیری از کودك آزاری' است.وی، بررسی علل و ابعاد انواع کودك آزاری 
) جسمی، جنسی، روانی، غفلت(، بررسی جنبه های حقوقی و مجرمانه پدیده کودك آزاری، 
بررسی آثار فردی، روانی و اجتماعی کودك آزاری، بررسی دیدگاه اسلام در خصوص کودك 
آزاری، اقدامات و روشهای موثر در پیشگیری از کودك آزاری را از محورهای اصلی همایش 
برشمرد.وی افزود: علاقه مندان می توانند مقالات را تا 15 آبانماه امسال به آدرس ایمیل 
دبیرخانه همایش koodakazari@yahoo.com ارسال کنند و برای کسب اطلاعات 

بیشتر با شماره تلفن 02537789792 تماس حاصل فرمایند.

رییس سازمان جهاد کشاورزی  استان قم خبرداد: 

شناسایی اراضی مستعد برای احداث باغ در استان قم

مسئول درمانگاه سیدالشهدا)ع(  اعلام کرد :

برپایی درمانگاه تخصصی صلواتی  درتاسوعا و عاشورا

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اعلام کرد:

بدهی 25میلیاردی شرکت برق به پیمانکاران و فروشندگان تجهیزات

مسوول امور آسیب دیدگان اجتماعی بهزیستی استان قم: 

کودك آزاری را به اورژانس اجتماعی  اطلاع دهید

 

 

حــوادث سرمقاله

اخبـــار

رییس پلیس آگاهي استان قم خبرداد:

کشف 1400 تخته پتو قاچاق
ایمان: رییس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم از کشف بیش از 1400 

تخته پتو قاچاق به ارزش 500 میلیون ریال در استان خبر داد. 
سرهنگ "مهدي قدمي" اظهارداشت: ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس 
آگاهي استان قم با اجراي طرحي در محورهاي مواصلاتي استان و حین کنترل تردد 
خودروهاي عبوري از محور عوارضي قم - کاشان متوجه توقف یک دستگاه خودرو سواري 
پژو پارس شده که با عبور یک دستگاه کامیونت بار فلزي از محل، این خودرو نیز حرکت 
کرد. به گفته وي در ادامه خودروها به ظن حمل کالاي قاچاق و اسکورت، توقیف و 

تحقیقات از رانندگان در این رابطه آغاز شد. 
رییس پلیس آگاهي استان افزود: با توجه به ضد و نقیض گویي هاي این افراد و ارائه 
بارنامه و نیز پروانه گمرکي جعلي خودروهاي توقیفي جهت بررسي بیشتر به اداره مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهي استان منتقل شد. 
سرهنگ قدمي گفت: در بازرسي صورت گرفته از خودرو کامیونت 1416 تخته پتو به 
ارزش بیش از 500 میلیون ریال کشف که در این خصوص پرونده اي نیز تشکیل و جهت 

سیر مراحل قانوني به اداره کل تعزیرات حکومتي استان ارسال شد. 

رییس پلیس راه استان قم اعلام کرد:

جریمه 400 هزار ریالي 
برای عدم حرکت در بین خطوط 

ایمان : رییس پلیس راه فرماندهي انتظامي استان قم بر حرکت خودروها در 
بین خطوط در آزادراه ها و بزرگراه ها تاکید کرد و گفت: رانندگان در این رابطه 

مشمول جریمه 400 هزار ریالي خواهند شد. 
سرهنگ "اردشیر جمشیدي راد" اظهارداشت: به منظور انضباط بخشي ترافیکي در 
سطح محورهاي مواصلاتي و نظارت بر رفتار رانندگان خودروها، حرکت در بین خطوط 
یکي از اولویت هاي اقدامات عملیاتي پلیس راه راهور ناجاست که در صورت عملیاتي شدن 

موجب ارتقاء رفتار ترافیکي رانندگان خواهد شد. 
وي تاکید کرد: پرهیز از تغییر مسیر خطوط حرکتي به خصوص در آزادراه ها و بزرگراه 

ها باعث کاهش تلفات انساني مي شود. 
رییس پلیس راه فرماندهي انتظامي استان قم افزود: در این رابطه در صورت عدم رعایت 

قانون تخلف ثبت و رانندگان متخلف نیز مبلغ 400 هزار ریال جریمه خواهند شد. 

آماده باش100 درصدی پلیس راه قم 
رئیس پلیس راه استان قم همچنین از آمادگی 100 درصدی نیروها و تجهیزات 

خودرویی این یگان در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی خبر داد.
اردشیر جمشیدی راد ا با اشاره به در پیش بودن تاسوعا و عاشورای حسینی  بیان کرد: 
تجربه نشان داده است در این روزها حجم ترافیک سنگینی در جاده های مواصلاتی استان 

قم وجود ندارد و از ترافیک روانی برخودار خواهیم بود.
وی با بیان اینکه در روزهای پیش از تاسوعا و عاشورای حسینی محورهای مواصلاتی 
منتهی به قم از ترافیک سنگینی برخوردار است، تصریح کرد: شمار فراوانی از مردم به 
دلیل وجود بارگاه حضرت معصومه )س( و مسجد مقدس جمکران از سرتاسر کشور به 
قم می آیند که این مسئله موجب حجم سنگین ترافیکی در جاده های مواصلاتی می شود.

رئیس پلیس راه استان قم از آمادگی 100 درصدی نیروها و تجهیزات خودرویی این 
یگان خبر داد و گفت: پیش بینی می شود روز جمعه به دلیل بازگشت مردم به استان هایشان 

با حجم ترافیک سنگینی مواجه شویم.
وی با تاکید براینکه تا روز جمعه هیچگونه محدودیت ترافیکی در سطح جاده های 
منتهی به استان قم نخواهیم داشت  تصریح کرد: روز جمعه از ساعت 15 تا ساعت 22 از 

سمت سلفچگان به طرف قم تردد کامیون و تریلر ممنوع است.
جمشیدی راد از رانندگان خواست تا ضمن رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی، 
از شتاب زدگی پرهیز کنند و با احتیاط رانندگی کرده تا شاهد حوادث ناگوار و جبران 

ناپذیر نباشیم.
وی در بخش پایانی سخنان خویش با اشاره به غیر ایمن بودن جاده قم – گرمسار 
خاطرنشان کرد:  این محور به دلیل نداشتن خط کشی،  تابلوهای راهنمایی و رانندگی و... 
مدت زمان فراوانی است که مسدود بوده و تا زمان فراهم نشدن شرایط ایمنی در این جاده، 
مسیر مسدود است و از رانندگان درخواست می شود که از عبور در این محور مواصلاتی 

خودداری کنند.

معاون اورژانس استان قم خبرداد:

 12نفر کشته و زخمی حاصل برخورد 
اتوبوس با تریلی

ایمان: معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم  گفت:  
بامداد  روز گذشته برخورد اتوبوس با تریلی در کمربندی شاه جمال  به ۷2 میدان 

تن  ، 11 مجروح و یک فوتی برجای گذاشت.
مهدی فراهانی  اظهار داشت : این   حادثه در ساعت 4 و 45 دقیقه  بامداد روز گذشته 
رخ داد که متاسفانه 11 مجروح و یک فوتی برجای گذاشت.  وی افزود : مجروحان این  
حادثه با پنج آمبولانس به مراکز درمانی نکویی، کامکار و شهیدبهشتی منتقل شدند.فراهانی 
ادامه داد :  همچنین50 دقیقه بامداد روز گذشته در حادثه ای دیگر مسمومیت 2 نفر با 
گاز مونواکسیدکربن منجر به کاهش هوشیاری آنها شد.وی ادامه داد: در سال گذشته اثر 
مسمومیت با گاز مونواکسید کربن منجر به کاهش هوشیاری 135 نفر و فوت پنج نفر در 

استان قم  شد.
 530 نفر  مجروح در حوادث ترافیکی هفته گذشته

 معاون مرکز مدیریت حوادث و  فوریت های پزشکی قم  در بخش دیگری از سخنان 
خود از مجروح شدن 530 نفر در حوادث ترافیکی هفته گذشته این استان خبر داد.  
فراهانی  تصریح کرد: طی یک هفته گذشته 7 هزار و 597 تماس با مرکز اورژانس 115 
قم برقرار شد که منجر به انجام هزار و 235 ماموریت شده است.وی گفت: از ماموریت های 
انجام شده طی یک هفته گذشته 457 مورد مربوط به حوادث ترافیکی بوده است که این 
حوادث 530 مجروح برجای معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان 
قم  عنوان کرد: از ماموریت های انجام شده 301 ماموریت مربوط به موتورسیکلت سواران 
بوده است که 344 نفر از مجروحان حوادث ترافیکی را تشکیل داده و 2 فوتی برجای 

گذاشته است.

اداره کل هواشناسی استان قم: 

هوای قم در روز تاسوعا و عاشورا بارانی است
ایمان :کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم هوای قم را در روز 

تاسوعا و عاشورا بارانی عنوان کرد. 
علی جاذبی در با بیان اینکه امروز هوای قم هوا قسمتی تا نیمه ابری در بعد از ظهر 
همراه با رگبار و رعد و برق پراکنده در ارتفاعات و وزش باد شدید خواهد بود.کارشناس 
پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم ادامه داد: در روز یکشنبه جهت وزش باد شمال 
غربی، سرعت وزش باد بین 50 تا 70 کیلومتر بر ساعت، حداقل دما هفت درجه و حداکثر 
دما نیز 20 درجه پیش بینی می شود.وی با اشاره به اینکه در روز دوشنبه، روز تاسوعا هوای 
قم نیمه ابری تا تمام ابری همراه با بارش باران و وزش باد نسبتا شدید خواهد بود، افزود: 
در روز دوشنبه سمت باد شمال غربی، سرعت وزش باد بین 40 تا 60 کیلومتر بر ساعت، 
حداقل دما 6 درجه و حداکثر دما نیز 18 درجه پیش بینی می شود.جاذبی بیان کرد: در روز 
سه شنبه در روز عاشورا هوا ابری همراه با بارش باران است.وی ادامه داد: در روز سه شنبه 
جهت وزش باد شمال غربی، سرعت وزش باد بین 35 تا 45 کیلومتر بر ساعت، حداقل دما 
پنج درجه و حداکثر دما نیز 16 درجه خواهد بود.کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی 
قم گفت: میزان بارش باران دو روز گذشته در شهر قم 9 دهم، سلفچگان 2 و 2 دهم، کهک 

2 و 2 دهم، جمکران یک و هشت دهم و کوه سفید هشت دهم بود.

مدیر راهداری  استان خبر داد:

هفت راهدارخانه قم آماده ارائه خدمات 
درمحورهای منتهی به قم 

ایمان: مدیر راهداری  استان قم گفت: هفت راهدارخانه قم ، آماده ارائه 
خدمات درمحورهای منتهی به قم هستند. 

اکبر سلیمیان روز شنبه دراین زمینه گفت: با توجه به فرارسیدن به احتمال ریزش 
نزولات آسمانی و سردی هوا به  منظور جلوگیری از حوادث احتمالی، اکیپ های راهداری با 
35 نیرو و دهها دستگاه خودرو سبک و سنگین در ایام سوگواری سید الشهدا)ع( درخدمت 
مسافران می باشند.وی افزود: همچنین چندین اکیپ ثابت و سیار آماده اند تا در صورت 
بروز هرگونه مشکل به کمک مسافران بشتابند.سلیمیان به بخشی از اقدامات انجام شده 
جهت پوشش ایمنی مناسب سفرهای برون شهری استان اشاره کرد و گفت: اجرای چندین 
کیلومتر خط کشی، نصب تابلوهای انتظامی راهنمایی، بهسازی و روکش آسفالت می تواند 
در تامین سفرهای ایمنی موثر باشد.وی ضمن تاکید بر رعایت اصول ایمنی سفر بویژه در 
فصول بارش و مناسبتهای ویژه ای همچون ایام سوگواری امام حسین)ع( توسط رانندگان 
محترم تصریح کرد: رعایت فاصله طولی، سرعت مطمئنه، رعایت حق تقدم، توجه به فرامین 
پلیس راه و همکاری با راهداران می تواند از بروز حوادث جاده ای تا حد قابل ملاحظه ای 
بکاهد.مدیر راهداری قم خاطرنشان کرد: کسب اطلاع از وضعیت راهها با مراجعه به تلفن 
گویای 141 توسط رانندگان از برنامه های مهمی است که پیش از سفر باید نسبت به انجام 
آن اقدام نمود.سلیمیان ، با ارائه شماره تلفن های 5-36660001 ، گفت در صورت نیاز 
هموطنان عزیز که قصد سفر به استان قم را دارند می تواند توسط این شماره ها با مرکز 

مدیریت راههای استان ارتباط و اطلاعات لازم را دریافت نمایند.

فرصت تاریخی 
خدمت به قم

امروز قم مشکلاتی در مسیر رشد و توسعه خود دارد 
که قطعا اگر در این دوره مسائل را درست و به موقع در 
ریل اصلی آن قرار ندهیم مشکلات پیچیده تر خواهد شد که 

خروج از آنها مستلزم پرداخت هزینه های زیادی خواهد بود. قم در حال حاضر پتانسیل های 
مهمی دارد، اما چون برنامه ریزی شده و هدفمند از آنها بهره گرفته نشده، مردم و مسئولان 
نتوانسته اند از جمع آنها استفاده لازم را ببرند. پس از استقرار دولت تدبیر و امید در دل 
مراجع تقلید، علما، مسئولان و مردم قم این امید تبلور یافت که در این مقطع حرکت 
پیشرفت استان قم سیر صعودی خواهد گرفت که البته توقعی بجا است چرا که رئیس 
جمهور خود فرزند قم و فرزند حوزه علمیه است. رئیس مجلس شورای اسلامی نماینده 
قم است و در حال حاضر یک استاندار سرشناس و متعهد نیز در قم حضور دارد، وجود 
این شاخص ها به صورت همزمان در قم در بین اقشار مختلف توقعات زیادی را ایجاد کرده 
که به حق و درست می باشد. اکنون برای استان های دیگر وجود یکی از این پتانسیل ها 
کافی است تا استانی را متحول کند، اما در قم این اتفاق صورت نگرفته و یا اگر گرفته است 
مقطعی و بریده بریده بوده و از انسجام لازم برخوردار نیست. امروز قم به واسطه حضور دکتر 
لاریجانی به عنوان رئیس مجلس و نماینده قم می تواند به نماد همسویی دولت و مجلس 
تبدیل شود. تعصب دکتر لاریجانی در تکمیل پروژه های عمرانی قم و شناخت عمیق از 
مشکلات به واسطه حدود 7 سال نمایندگی در این استان می تواند همگرایی مسئولان 
استان، دولت و مجلس را ارتقاء بخشد. یکی از مشکلات فعلی که قم با آن دست به گریبان 
است و البته مشکل فقط مختص استان قم نیست، کمبود اعتبارات است. اما عنایت رئیس 
جمهور، رئیس مجلس )به عنوان نماینده قم(، استاندار و در راس آنان توجهات ویژه مقام 
معظم رهبری می تواند تحول عظیم در حوزه های مختلف را به همراه داشته باشد. از طرف 
دیگر تمام مدیران دلسوز قم، فارغ از نگاه های سیاسی و جناحی خواستار توسعه قم در 
بخش های مختلف هستند. قم فقط یک شهر یا استان تلقی نمی شود و به نوعی اسلامیت 
و جمهوریت نظام از این شهر سرچشمه گرفته است. هیچ مسئولی را نمی شناسیم که گفته 
باشد خواستار پیشرفت قم نیست، اما باید مدیران اجرایی قم به عنوان یک مجموعه منسجم 
عمل کرده و فارغ از خواسته های سازمانی خود، نگاه کلان نگر به استان قم داشته باشند و از 
این منظر مسئولان عالی کشور را نسبت به همکاری بیشتر برای رفع مشکلات این استان 
ترغیب کنند. رئیس مجلس و استاندار قم به عنوان نماد مجلس و دولت اکنون برای رفع 
مشکلات استان قم با هم همسو و همراه شده اند در این مسیر می طلبد مدیران اجرایی 
استان با هماهنگی با استاندار محترم و استاندار نیز با ریاست محترم مجلس این اتحاد و 
همدلی را منسجم تر از گذشته شکل دهند، چرا که قم اکنون به نقطه حساس تاریخی خود 
رسیده است و شاید هیچ زمان دیگری نتواند به صورت همزمان، قوه اجرایی و قانون گذاری 
کشور را در این سطح همراه خود داشته باشد. لذا باید از این فرصت تاریخی استفاده نموده 
و تمام مدیران دستگاه ها و ادارات باید به درك صحیحی از این موقعیت برسند و حتی 
ثانیه ها را نیز در این مقطع زمانی از دست ندهند. اگر چنین شود قطعا در عملکرد آنها 
به عنوان مدیران اجرایی استان نقطه درخشانی بر جا خواهند ماند. همانطور که می دانیم 
یکی از عناصر مهم مدیریت شناخت دقیق عنصر زمان و مکان است. به لحاظ مکانی همه 
افتخار می کنند که امروز لباس خدمتگزاری به زائران و مجاوران کریمه اهل بیت )ع( را بر 
تن کرده اند. منشاء  اثر و عملکرد آنها به لحاظ جغرافیایی فقط مردم قم نیستند و کشور نیز 
از عملکرد مثبت آنها بهره خواهد گرفت. چرا که قم به عنوان مرکز نشر فرهنگ و معارف 
اسلامی و پیشانی نظام به شمار می رود. امید است مدیران و دلسوزان قم از این پتانسیل های 
عظیم که در این مقطع زمانی در اختیار قم قرار داده شده است، بهترین استفاده را هم برای 
پرونده عملکردی خود ببرند و هم برای رسیدن قم به جایگاه و شان واقعی اش. اگر نتوانیم 
با انسجام و همدلی همراه با تدبیر، امروز مشکلات قم را حل یا در مسیر رفع آنها حرکت 

کنیم، فردا این کار بسیار سخت خواهد بود.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

تقارن 13 آبان و عاشورای حسینی 
پیام آور ایستادگی برابر یزیدیان زمان است

ایمان: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در اطلاعیه ای به مناسبت یوم الله 13 
آبان اعلام کرد: تقارن 13 آبان ماه با عاشورای حسینی پیام آور ایستادگی در برابر 

یزیدیان و شمرهای زمان و جانفشانی در راه اعتلای اسلام عزیز است.
در اطلاعیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم آمده است: سیزدهم آبان ماه سالروز حماسه 
تسخیر لانه جاسوسی و روز مبارزه با استکبار جهانی است. این حادثه پرشور که امام 
عظیم الشان)ره( آن را انقلاب دوم نامیدند پاسخ کوبنده ای به سال ها ددمنشی، ظلم پراکنی 
و خوی مستکبرانه دولت ایالات متحده آمریکا بود. رژیم مستکبر آمریکا با همراهی شاه خائن 
پهلوی می کوشید تا فرهنگ اسلامی را نابود سازد و فرهنگ منحط غرب را جایگزین کند و 
در ضمن آن به بهره کشی و استثمار ثروت عظیم ایران بپردازد اما با نهضت پرشور امام)ره( و 
جانفشانی ملت قهرمان ایران، انقلاب شکوهمند اسلامی به پیروزی رسید و دست آمریکا و 

ایادی آن از ایران اسلامی قطع شد.
در بخش دیگری از این اطلاعیه آمده است: تقارن سیزدهم آبان ماه با عاشورای حسینی 
پیام آور ایستادگی در برابر یزیدیان و شمرهای زمان و جانفشانی در راه اعتلای اسلام عزیز 
است. درس قیام امام حسین)ع( مذاکره و امان نامه نیست، بلکه عزت و ایستادگی در برابر 
ظالمین است چنانچه خود فرمود: »انی لا اری الموت الاالسعاده والحیوه مع الظالمین الاّ برما«.

در این اطلاعیه اضافه شده است: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن گرامیداشت 
عاشورای حسینی و سیزدهم آبان روز مبارزه با استکبار جهانی همگان به ویژه عزاداران حسینی 

را به برگزاری پرشور این روز دعوت می کند.

پیکر سه شهید گمنام در قم به خاك سپرده شد 

 ایمان :پیکر پاك و مطهر سه شهید گمنام روز شنبه با حضور گسترده مردم قم 
تشییع و در دانشگاه علوم و حدیث و اداره کل اطلاعات این استان به خاك سپرده شد. 
در این آیین که مسوولان استان نیز حضور داشتند ، پس ازوداع با شهدای گمنام و 
برگزاری آیین عزاداری و سوگواری سید و سالار شهیدان، این دو شهید گرانقدر دراین مرکز 
علمی مدفون شدند.همچنین یکی از شهدای گمنام نیز درمحل اداره کل اطلاعات استان قم 
آرمید تا مزارش ملجا و زیارتگاه سربازان گمنام امام زمان)عج( باشد.مردم قم همچنین پس از 
نماز جمعه این سه شهید گمنام را تشییع و جمعه شب نیز مراسم وداع با شهدای گمنام را در 
مجتمع فرهنگی امام خمینی قم برگزار کردند. پیکرهای مطهر، متعلق به دو شهید گمنام 23 
و 29 ساله که در عملیات خیبر، منطقه عمومی جزیره مجنون و شهید 25 ساله ای که در تک 

دشمن در منطقه عمومی حاج عمران به شهادت رسیده اند، بود.

معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم :

مراسم عزاداری تاسوعا و عاشورا 
در بیش از 90 بقعه متبرکه قم برگزار می شود

ایمان: معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم از برگزاری مراسم 
عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی در بیش از 90 بقعه این استان خبر داد. 

حجت الاسلام علی عزیزی بیان کرد: در روز تاسوعا در مسجد حضرت ابوالفضل)ع( که 
یک مسجد بین راهی است و مراجعه بسیاری دارد و همچنین در امام زاده سید معصوم)ع( 
منطقه نیروگاه به صورت ویژه مراسم عزاداری برگزار می شود و تمامی دسته هایی که از سمت 

نیروگاه حرکت می کنند در امام زاده سید معصوم)ع( حضور می یابند.
معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم بیان کرد: در شب عاشورا در تمامی 
بقاع متبرکه حتی بقاعی که خارج از شهر قم قرار دارند دسته های عزاداری حضور می یابند.

وی ادامه داد: مراسم عزاداری شب عاشورا در بیش از 90 بقعه استان قم برگزار می شود.حجت 
الاسلام عزیزی گفت: تا پایان محرم هر روز ساعت 15 و 30 دقیقه مراسم عزاداری در امام زاده 
علی بن جعفر)ع( برگزار می شود.وی بیان کرد: تجمع رهروان زینبی در 12 محرم در ساعت 
16 در امام زاده موسی مبرقع با سخنرانی حجت الاسلام غروی و مداحی حسینی نژاد برگزار 
می شود که این مراسم ویژه بانوان است.معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم 
گفت: در شب عاشورا در امام زاده ابراهیم)ع( مراسم احیای شب عاشورا برگزار که شامل قرائت 

قرآن و روضه خوانی می شود.

معاون صندوق قرض الحسنه مهر امام رضا )ع( :

شهرك صنعتي قنوات، قطب تولید ملزومات چوبي کشور مي شود

معاون  اداره کل تعاون استان قم:

تعاونی های غیر فعال در صورت عدم تعیین تکلیف  منحل می شوند

حسین عبداللهی

ارتباط مردمی با روزنامه ایمان
32906160 - 32903209
www.emandaily.com



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا در ایران 

4,055,000یک مثقال طلا

936,100یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,150,000سکه بهار آزادی

9,150,000سکه امامی

4,620,000نیم سکه

2,500,000ربع  سکه

1,680,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20638,000,000 تیپ 5

 206SD39,000,000وی 8

GLX 405 32,000,000پژو 

SLX 405 33,000,000پژو 

ELX 42,000,000پژو پارس 

 41,000,000پژو پارس سال

E2 90 41,000,000تندر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,000,000رانا 

LX 32,000,000سمند 

LX EF۷ 33,000,000سمند 

ELX 3۷,000,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 76,000,000زوتی 

 16,000,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 20,000,000سایپا 131

 20,000,000سایپا 132

SX 20,000,000سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM39,000,000 

530 MVM43,000,000 

MVM X3367,000,000 

 MVM X3385,000,000 جدید اتومات

 MVM11022,000,000 چهار سیلندر

وال استریت ژورنال:

اپل به دنبال حضور رسمی در ایران است
روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه خبر داد شرکت اپل در مراحل 
اولیه مذاکره با توزیع کنندگان ایرانی درباره احتمال ورود به بازار ایران در صورت 

لغو تحریمها است.
 روسای اجرایی ارشد اپل با توزیع کنندگان ایرانی در مقر اپل در لندن دیدارهایی را 

داشته اند.
منابع آگاه افزودند: شرکت اپل راه های داشتن شرکای ایرانی برای فروش محصولات 

خود در ایران را بررسی کرده  است.
بر این اساس شرکت اپل به جای دایر کردن فروشگاه تحت اداره خود در ایران قصد دارد، 
محصولات خود را به صورت مستقیم در اختیار توزیع کنندگان ایرانی قرار می دهد. روشی 

که این شرکت در اروپا و آسیا نیز مورد استفاده قرار داده است.
این در حالیست که ورود هرگونه شرکت غربی به ایران هنوز با موانعی مواجه است.

پس از تصمیم سال گذشته آمریکا مبنی بر لغو مقررات منع فروش فن آوری های 
ارتباطی مصرفی در ایران، اپل می تواند آیفون خود را به ایران صادر کند.

در اوت 2013 اپل اعلام کرد محصولات خود را به مشتریانی که قصد بردن آن به ایران 
را دارند، می فروشد.برای شرکت اپل جمعیت 77 میلیون نفری ایران یک بازار جدید جذاب 
محسوب می شود. جمعیت ایران نسبتا جوان و 42 درصد از  آن زیر 25 سال هستند. ایران 
همچنین طبقه متوسط نسبتا بزرگی دارد.این درحالی است که هنوز موانع زیادی برای 
تجارت در ایران برای شرکت های خارجی وجود دارد. برای مثال شرکتهای غربی برای 
تجارت در ایران با محدودیت های بانکی به دلیل تحریمها مواجهند.همچنین شرکت اپل با 
چالش های خاص دیگری برای فعالیت در ایران مواجه است زیرا انتخاب اپراتور شریک برای 

اپل به منظور فعالیت در ایران به دلیل دولتی بودن آنها مشکل خواهد بود.

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون 
مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارك موجود در 

پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1-رأی ش��ماره 139360330001012271 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001001815آق��ا / خانمناص��ر خبری فرزن��د علی6دانگ 
یک باب س��اختمان بمساحت 250 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
11230/229 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

غلامعلی عباسی.
2- رأی ش��ماره 139360330001011284 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001001361 آقا / خانم علی ابراهیمی نیا فرزند جواد6دانگ 
یک باب س��اختمان  بمس��احت 101/75 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك 
ثبتی 10455 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه 

از شهرداری قم.
3- رأی ش��ماره 139360330001014956 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001003694 آق��ا / خانم امی��د فروغی فرزند عباس6دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت 57 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
10379/6/62 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه 

از قربانعلی رمضانی.
اصلاح��ی  139360330001001964ورای  ش��ماره  رأی   -4
کلاس��ه  پرون��ده  ب��ه  مرب��وط   139360330001016881
1391114430001000793 آق��ا / خان��م  اعظم خ��اك دامن قمی فرزند 
مرتضی3دانگ مشاع از6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 145/30 متر مربع 
بر روی قس��متی از پلاك ثبت��ی 10845/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
اصلاح��ی  رای  139360330001014429و  ش��ماره  رأی    -5
کلاس��ه  پرون��ده  ب��ه  مرب��وط   139360330001016890
1393114430001000009 آق��ا / خان��م ابوالفض��ل روش��ن دل فرزن��د 
علی3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 145/30 متر مربع 
بر روی قس��متی از پلاك ثبت��ی 10845/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
6-رأی ش��ماره 139360330001011679 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001001025 آقا / خانم حسین راستگویان فرزند علی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 105/75 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 

10586 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
7- رأی ش��ماره 139360330001011104 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001001563 آق��ا / خان��م صدیقه باق��ی زاده فرزند عبداله 
6دانگ یک باب ساختمان بمس��احت 140/40 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاك ثبتی 10529/8/230 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری س��ند 

رسمی.
8-  رأی ش��ماره 139360330001015295 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430002002138 آقا / خانم س��ید رضا کاظمی فرزند سید علی 
اکبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 95 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك 

ثبتی 4771 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
9- رأی ش��ماره 139360330001010514 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001518 آقا / خانم حس��ن خوش کلام فرزند علی 3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 92 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاك ثبتی 10968 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
10- رأی ش��ماره 139360330001010522 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001520 آقا / خانم معصومه شمشیری آلما چوان فرزند 
چاپار3دانگ مش��اع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 92 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاك ثبتی 10968 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
11- رأی ش��ماره 139360330001014800 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430002576 آقا / خانم افس��ر آهنگرانفرزند رضا6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 134/15 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی باقیمانده 
10858 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از غلام 

آب خزری.
12- رأی ش��ماره 139360330001015068 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002220 آق��ا / خان��م فاتن فلکی فرزند عبدالحس��ین 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 153/1 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك 
ثبتی 11055/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از مصطفی رحمانی و یعقوبعلی سیفی.
13-رأی ش��ماره 139360330001001518 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001009 آقا / خانم محمد عسگرفرزند اصغر6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 100 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 966 
فرعی ازباقیمانده 288 -اصلی واقع در بخش5 ثبت قم خریداری سند رسمی.

14-رأی ش��ماره 139360330001014721 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002614 آق��ا / خانم رمضان وفائی فرزند محمد 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 103/25 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 

10586 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
15-رأی ش��ماره 139360330001015003 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002320 آق��ا / خانم حس��ن مهدی تکیه مقدم فرزند 
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 60/54 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاك ثبتی 11238/29 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از محمد جواد ولی.
16-رأی ش��ماره 139360330001015283 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002854 آق��ا / خانم افروز چمنی کرنق فرزند فتح اله 
3دانگ مش��اع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 102/70 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاك ثبتی 11239 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از موسی محمدی .
17- رأی ش��ماره 139360330001015284 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1393114430001000572 آقا / خانم ناصر سعیدی فرزند شعبان 3دانگ 
مش��اع از 6دانگ یک باب س��اختمان بمس��احت 102/70 متر مربع بر روی 
قس��متی از پلاك ثبتی 11239 -اصلی واق��ع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از موسی محمدی .
18- رأی ش��ماره 139360330001014947 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002380 آقا / خانم جواد رجبی فرزند محمد6دانگ یک 
باب ساختمان بمس��احت 108/60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 

10816مکرر -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
19-رأی ش��ماره 139360330001015218 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001794 آقا / خانم ابوالفضل پور زمان فرزند حس��ین 
6دانگ یک باب ساختمان بمس��احت 110/75 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاك ثبتی 10764/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

20-رأی ش��ماره 139360330001010365 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001001295 آقا / خانم نفیسه صالحی منش فرزند عباس4دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 90/37 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاك ثبتی 10585 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی .
21-رأی ش��ماره 139360330001010370 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
139111443000101297 آق��ا / خانم داود نمازی فرزند حس��ین2دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 90/37 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاك ثبتی 10585 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

22-رأی ش��ماره 139360330001004569 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001036 آقا / خانم حسن شهریاری فرزند رضا 6دانگ 
یک باب س��اختمان بمساحت 145 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
10281 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حبیب 

اله کرزه بر منفرد.
23-رأی ش��ماره 139360330001007267 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001647 آقا / خانم محمد اسکندری فرزند حسن6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 116/44 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 

10418/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
اصلاح��ی  رای  139360330001001470و  ش��ماره  24-رأی 
کلاس��ه  پرون��ده  ب��ه  مرب��وط   139360330001010240
1391114430001000951 آق��ا / خان��م  علی محم��د نجاری قمی فرزند 
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 124 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاك ثبتی 11099مکرر -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

25-رأی ش��ماره 139360330001014772 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001000463 آقا / خانم امراله کد خدازاده فرزند ابوالقاس��م 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 94/5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك 
ثبتی 10933/208و10934 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از محمد صابری قمی.
26-رأی ش��ماره 139360330001011816 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002286 آقا / خانم مهدی شاکری فرزند حسین 6دانگ 
یک باب س��اختمان بمساحت 100 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 

10254/24 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
27-رأی ش��ماره 139360330001014476 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001000966 آق��ا / خانم عباس هاش��می پور فرزند نور اله 
6دانگ یک باب ساختمان بمس��احت 112/47 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاك ثبتی 10473/10 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از قدسیه روحانی.
28-رأی ش��ماره 139360330001014968 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001000985 آقا / خانم حسین آقا محمدی فرزند ابوالفضل 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 54/5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك 
ثبت��ی 11230/114 -اصل��ی واقع در بخش1 ثبت قم خری��داری عادی مع 

الواسطه از داودجندقیان.
29-رأی ش��ماره 139360330001015072 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002726 آق��ا / خانم احمد کاکائی فرزند عبداله 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 90/10 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
8784 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه از آقای 

محسن زهرائی.
30-رأی ش��ماره 139360330001015008 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001004018 آق��ا / خان��م مرتض��ی پ��ور عزی��زی فرزند 
عبدالحسین 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 155/36 متر مربع بر روی 
قس��متی از پلاك ثبتی 10942 -اصلی واق��ع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
31-رأی ش��ماره 139360330001010141 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002006 آقا / خانم س��ید حبیب الله علی بابائی فرزند 
س��ید عباس6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 116/99 متر مربع بر روی 
قس��متی از پلاك ثبتی 11133 -اصلی واق��ع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
32-رأی ش��ماره 139360330001014904 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002414 آقا / خانم س��ید رضا حسینی فرزند حسین 
6دانگ یک باب ساختمان بمس��احت 201/10 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاك ثبتی 10625 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از وراث 

علی اکبر سالم.
33-رأی ش��ماره 139360330001014814 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001054 آق��ا / خان��م حس��ین خ��وش بی��ان فرزند 
رجبعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 85/60 متر مربع بر روی قسمتی 
از پ��لاك ثبتی 9594/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه ازمحمد ملکی کلکو از وراث حسین ملکی کلکو
34-رأی ش��ماره 139360330001010535 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001834 آق��ا / خانم رقیه رفیعی فرزند محمود3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 140 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاك ثبتی 10918 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی

35-رأی ش��ماره 139360330001010533 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001836 آقا / خانم طاهره رفیعی فرزند محمود3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 140 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاك ثبتی 10918 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی

36-رأی ش��ماره 139360330001005800 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001000470 آق��ا / خان��م س��ید محم��د روحان��ی فرزند 
احمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 70/80 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاك ثبت��ی 11238 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از آقای علی سزاوار
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده اس��ت پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف 
مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به 
توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1393/07/26
تاریخ انتشار دوم: 1393/08/11
جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

خوانساری خبر داد؛
تنها توافق، پلمب باک کامیون ها در مرز

رییس کمیسیون حمل و نقل اتاق بازرگانی تهران گفت: پس از توقف طولانی 
کامیون ها در مرز بازرگان به دلیل وضع عوارض غیر منطقی ترکیه، تنها توافق 

حاصل شده بین ایران و ترکیه،  پلمپ باك کامیون ها در مرز است.
مسعود خوانساری اظهار کرد: مکاتبه با وزیر راه ترکیه برای توافق تردد کامیون ها در مرز 
بازرگان نتیجه مطلوبی در بر نداشته و آخرین نتیجه تیم مذاکر کننده،  پلمپ باك کامیون ها 
در مرز است اما این اقدام درستی نیست زیرا باعث توقف های طولانی مدت در مرز و کندی 
حرکت صادرات و واردات می شود.خوانساری معتقد است: اشتباه بودن اجرای طرح پلمپ 
باك کامیون ها،  در کوتاه مدت مشخص می شود و ترکیه به اشتباه خود پی می برد و به 
صرافت توافق جدید می افتد.لازم به ذکر است که پلمپ باك کامیون ها در مرز،  هنگام ورود 
توسط گمرك ایران و به صورت شماره بندی شده انجام می شود و هنگام خروج برداشته 
خواهد شد.کامیون های ایرانی و ترکی که به دلیل افزایش عوارض ناگهانی از سوی ترکیه 
برای تردد در مرز بازرگان با مشکل مواجه شده اند به امید ایجاد توافق مجدد در مرز بازرگان 
توقف کردند اما نهایتا به دلیل بی نتیجه ماندن توافق، برخی بازگشتند و برخی عوارض را 
پذیرفتند. اما این مشکل که باعث نصف شدن تردد در مرز بازرگان شده است همچنان باقی 
است و دو طرف در حال مذاکره برای رسیدن به توافق در این زمینه هستند.در این میان 
ایران سه پیشنهاد کاهش قیمت سوخت، برقراری شرایط صفر – صفر مرزی و پلمپ باك 
کامیون ها را مطرح کرد که ترك ها شرط پلمپ باك کامیون ها را همراه با حذف مابه التفاوت 

سوخت گذاشته اند اما هنوز رسما توافقی اعلام و ابلاغ نشده است.

در ایام حج

حجاج ایرانی 3/5 برابر 
حاجیان کشورهای دیگر تماس گرفتند

شرکت ارتباطات زیر ساخت ده میلیون و ۷00 هزار دقیقه ارتباطات حجاج ایرانی 
را با بستگانشان در ایران برقرار کرد.

 حسین معدنی پور با اعلام این مطلب افزود: از این میزان 8 میلیون 300 هزار دقیقه 
ترافیک صادره و دو میلیون و 400 هزار دقیقه ترافیک وارده از عربستان به کشورمان است.

وی گفت: ترافیک حج سال 1393 از 10 شهریورماه سال جاری با اعزام زائران عزیز به 
کشور عربستان آغاز شد و از 10 هزار دقیقه ترافیک صادره و 10 هزار دقیقه ترافیک وارده 
در روزهای ابتدایی به 320 هزار دقیقه ترافیک صادره و 70 هزار دقیقه ترافیک وارده در 
شلوغ ترین روز که 15 مهرماه بین دو عید قربان و غدیر بود، رسید و به طور متوسط زمان 
مکالمات )ACT( رد و بدل شده با آن کشور نیز در حدود 2 دقیقه بوده است.او افزود: شرکت 
ارتباطات زیرساخت برای ارتباطات رومینگ، علاوه بر امکانات سیگنالینگی کمپانی الجوال، 
از امکانات سیگنالینگی سه ترانزیت کننده سیگنالینگی بزرگ شامل کشورهای بلژیک ، 
آلمان و امارات برای انتقال ترافیک رومینگ زائران ایرانی استفاده کرد.مدیر کل کنترل و 
هماهنگی مدیریت شبکه و مهندسی عملیات سوییچ شرکت ارتباطات زیرساخت توضیح 
داد: همچنین برای تسهیل ارتباط زائران و ارتباط با کشور عربستان در این ایام، علاوه بر 
مسیرهای مستقیم ، تعداد 11 کمپانی ترانزیت کننده معتبر به مجموعه ظرفیت های حمل 

ترافیک عربستان اضافه شد.

با وجود مخالفت ستاد تنظیم بازار، صنایع خواستارند

افزایش 30 درصدی قیمت شکر

وزارت تجارت و دیگر مسئولان تنظیم بازار در 
شکر  و  قند  صنایع  با  شکر  قیمت گذاری  زمینه 
اختلاف نظر دارند چراکه صنایع معتقدند با توجه 
به افزایش هزینه های تولید، قیمت این محصول 
اگر دولت  و  یابد  افزایش  باید حداقل 30 درصد 
باید  قانون  طبق  نمی دهد،  قیمت  افزایش  اجازه 

مابه التفاوت بپردازد.
 مجتبی خسروتاج - قائم مقام وزیر صنعت، معدن 
بحث  روزها  این  که  شکر  قیمت  درباره   - تجارت  و 
برانگیز شده و اختلاف نظری بین تولیدکنندگان آن با 
مسئولان دولتی صورت گرفته است، گفت: شکر جزو 
اقلامی است که قیمت آن در ستاد تدابیر ویژه تنظیم 

بازار نهایی شده و در مورد آن تصمیم گیری می شود.
انجمن  این در حالی است که بهمن دانایی - دبیر 
صنفی کارخانه های قند و شکر - معتقد است: اگر دولت 
شکر را جزو محصولاتی می داند که مشمول نرخ گذاری 
است، باید ضوابط قیمت گذاری را رعایت کند؛ به گونه ای 
که به همان اندازه که هزینه های تولید برای کارخانه های 
قند و شکر افزایش یافته باید قیمت نهایی را نیز افزایش 
قیمت  نخواهد  دولت  شرایطی  در  اگر  افزود:  دهد.وی 
نهایی محصولی را که هزینه  تولید ش برای یک واحد 
صنفی افزایش یافته، بالا ببرد تبصره دو ماده 101 قانون 
برنامه توسعه تکلیف را برای دولت مشخص کرده، چرا 
که در این قانون آمده اگر دولت نرخ گذاری انجام داد و 
نخواست نرخ افزایش یافته را روی محصول نهایی اعمال 

کند، باید مابه التفاوت آن را به صنایع مذکور بپردازد.

دبیر انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر ادامه داد: از 
سوی دیگر در همین تبصره قانونی آمده است که دولت 
حق ندارد نرخ دستوری برای کالا و خدمات غیردولتی 
باید  اما در شرایطی ضرورت پیدا کرد  در نظر بگیرد، 
مابه التفاوت آن را پرداخت کند.دانایی گفت: سال گذشته 
قیمت شکر 1900 تومان تعیین شد اما امسال دولت به 
صورت دستوری در سه رکن اصلی تولید قند و شکر 
افزایش قیمت اعمال کرد که این افزایش قیمت بیش 
از 80 درصد در تعیین قیمت نهایی شکر اثر گذار است و 
باید براین اساس حداقل 30 درصد قیمت این محصول 

افزایش یابد.
حداقل قیمت منطقی برای شکر 24۷0 تومان

وی با بیان این که حداقل قیمت منطقی برای شکر در 
سال جاری حدود 2470 تومان است، اظهار کرد: دولت 
در سال جاری نرخ خرید تضمینی چغندرقند را که سال 
گذشته 165 تومان بود 240 تومان یعنی 45 درصد 
افزایش داد که این میزان افزایش قیمت حدود 30 درصد 

در قیمت نهایی شکر اثر گذار است.
افزود:  و شکر  قند  کارخانه های  انجمن صنفی  دبیر 
تاثیر گذار  شکر  نهایی  قیمت  در  که  مساله ای  دومین 
بوده دستمزد است که امسال از سوی شورای عالی کار 
18 تا 20 درصد افزایش یافته و حدود سه درصد در 

قیمت نهایی شکر اثر می گذارد.
دانایی ادامه داد: سومین پارامتری که بیشترین تاثیر را 
روی قیمت نهایی شکر دارد قیمت سوخت )گاز( است 
که با پنج درصد افزایش 2.2 درصد قیمت نهایی شکر 

را افزایش می دهد.
قیمت چغندرقند ایرانی 3 برابر اروپایی

دبیر انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر با بیان 
این که قیمت چغندرقند در ایران سه برابر اروپاست، گفت: 
در اروپا هر تن چغندرقند 26 یورو قیمت گذاری شده در 
حالی که در ایران هر تن چغندرقند 60 یورو یعنی حدود 

سه برابر است.
بالا بودن  و  قیمت شکر  افزایش  گرچه  افزود:  دانایی 
نرخ آن نسبت به نرخ های جهانی به دلیل تورم نابجایی 
است که در کشور طی سال های اخیر به وجود آمده که 
سبب افزایش هزینه های تولید و نهایتا قیمت محصول 
این شرایط کشاورزان هم  در  کرد:  تاکید  می شود.وی 
ناراضی هستند اما برای صنایع قند و شکر کشاورزان به 
عنوان رکن اصلی به شمار می روند چرا که اگر آنها به 
صنایع ماده اولیه ندهند، صنایع نیز قادر به ادامه تولید 
نیستند.دبیر انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر تاکید 
کرد: اگر دولت نمی خواهد قیمت شکر از سوی صنایع 
افزایش یابد و تورم در بازار نداشته باشیم باید براساس 
قانون، مابه التفاوت آن را به صنایع پرداخت کند یا این که 
می تواند یارانه در اختیار تولید کنندگان قرار دهند تا آنها 
قیمت چغندرقند را افزایش ندهند چراکه صنایع از میان 
همه پارامترهای موجود که موجب افزایش قیمت شان 
شده تنها خواهان در نظر گرفتن قیمت افزایش یافته 
چغندرقند هستند که حدود 30 درصد یعنی 570 تومان 
تاثیر گذار  در قیمت 1900 تومانی سال گذشته شکر 

است، هستند.
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ورزشی 4

ماجدی:
 با شکست تراکتورسازی

 استارت صدرنشینی را می زنیم
سرپرست استقلال می گوید تیمش برای مصاف پرقدرت در داربی نیازمند 

نمایشی قدرتمند برابر تراکتورسازی است.
میرشاد ماجدی درباره عملکرد استقلال برابر صبای قم که به تساوی دو تیم ختم 
شد، گفت: احساس من این است که باید بهتر عمل و حداقل گل زده مان را حفظ 
می کردیم. صبا اصلا در این دیدار موقعیت نداشت و یک ضربه کاشته زد که به گل 
تبدیل شد. در حال حاضر کادر مدیریتی، اجرایی و فنی استقلال تمام و کمال کار 
و تلاش می کنند و توقع داریم که بازیکنان به هواداران و توقعات آنها بیشتر فکر و 
شرایط تیم را درك کنند.وی افزود: در حال حاضر باید همه ذهنمان را معطوف به سه 
امتیاز بازی با تراکتورسازی کنیم تا از کورس عقب نمانیم. متاسفانه در بازی با صبا 
روی یک حادثه گل خوردیم اما همان طور که گفتم باید به بازی با تراکتورسازی فکر 
کنیم. تمرینات خود را این هفته برگزار می کنیم و امیدواریم که مصدومان مان هم 
در بازی با تراکتورسازی حاضر باشند. به احتمال فراوان برهانی و عمران زاده مشکلی 
برای بازی با تراکتورسازی ندارند و تلاش ما این است که برای مصاف سنگین مان در 
تبریز آماده باشیم و استارت بازگشت به صدر جدول را از این دیدار بزنیم.سرپرست 
استقلال در پاسخ به این سوال که آیا نگران لغو محرومیت تراکتورسازی از برگزاری 
یک بازی خانگی بدون حضور تماش��اگر نیس��ت، بیان کرد: سازمان لیگ و کمیته 
انضباطی تاکنون هر چه گفته اند ما گردن گذاشته ایم و قبول کرده ایم. از مسئولان 
محترم می خواهم که همه تیم ها را به یک چشم ببینند و اگر مشکلی وجود دارد، 
همان طور که با استقلال برخورد می کنند، با سایر تیم ها هم برخورد کنند. در این 
مباحث به هیچ رنگی توجه کنند تا عدالت محقق ش��ود. البته مطمئنم که عوامل 
بیرونی نمی توانند روی تصمیم کمیته انضباطی و مس��ئولان س��ازمان لیگ تاثیر 
بگذارند.او در پایان و در پاسخ به پرسشی درباره شش بازیکن دو کارته  استقلال در 
بازی با تراکتورسازی که احتمال دارد در داربی غایب باشند، اظهار کرد: به هرحال 
فوتبال است و بازیکن هم احتمال دارد کارت بگیرد. در بازی با تراکتورسازی هم ما 
با تمام توان به میدان می رویم و اعتقاد داریم هر بازی سه امتیاز دارد. ما باید از همه 
توانمان استفاده کنیم و پر قدرت برابر تراکتورسازی به میدان برویم تا پرقدرت تر به 

مصاف پرسپولیس برویم.

درخشان مطرح کرد:
برای بازیکنان روانشناس می آوریم

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس ضمن تاکید بر رسیدگی به خطای صادقیان 
می گوید: اگر بازیکنی دوبار مرتکب خطا شود برای بار دوم تا 15 درصد از 

قراردادش کسر می شود.
حمید درخشان به اتفاقی که برای بازیکن این تیم رخ داده اشاره کرد و گفت: باید 
ماجرای صادقیان را ابتدا ریش��ه یابی و بررس��ی کنیم بعد نظر نهایی را در موردش 
بگوییم الان درست نیست که حرف آخر را در مورد صادقیان بگویم قصاص قبل از 
جنایت هم نمی توانم داشته باشم.درخشان در پاسخ به این پرسش که اگر برخورد 
لازم صورت نگیرد آیا این رفتارها مثل محرومیت خود پیام یا نورمحمدی و سوشا 
و ..تکرار نمی شود؟ گفت: مشکل قبلی پیام که با محرومیت او توام شد که اصلا در 
دوران مربیگری من در پرسپولیس نبود. ضمن اینکه محرومیت و تنبیه آن را هم به 
چشم دید، در مورد دیگران هم جریمه های مالی از سوی باشگاه انجام شده و این 
داس��تان ادامه دارد .درخشان در ادامه می افزاید: بین دو تا پنج درصد جریمه مالی 
برای بازیکنان خاطی برای بار اول در نظر گرفته شده و اگر دوباره تکرار شود تا 10 
یا 15 درصد هم بالا می رود تا بازیکن میلیاردی هم متنبه شود و هم بداند که کجا 
آمده است و پرسپولیس یعنی چه ،من خودم اول سعی می کنم با بازیکن حرف بزنم.

س��رمربی پرس��پولیس در ادامه گفتگویش با خبرنگار مهر می افزاید: من از پیام 
صادقیان بی تربیتی ندیدم اگر کس��ی دید به من بگوید. به هر حال به این مسئله 
هم در کنار موارد دیگر رسیدگی می کنیم،پیام صادقیان فعلا از آمادگی لازم به دور 
است که این هم طبیعی است. چون چند ماه فوتبال بازی نکرده و خوب هم تمرین 
نداشته است اما باید سرعت آماده شدنش را بالا ببریم.حمید درخشان در مورد سن 
و سال کم بازیکنان پرسپولیس و تکرار برخی رفتارهای کودکانه گفت: هم خودم با 
بازیکنان صحبت می کنم و هم با یک مش��اور روانشناس صحبت کرده ام که بیاید 
و به ما کمک کند .درخش��ان در مورد بازیکنان دو اخطاره که باید مقابل گسترش 
فولاد قرار بگیرند و تاثیر آن در دربی هفته بعد گفت: انشالله برای برد مقابل گسترش 
صف آرایی می کنیم اما در این مورد حواسمان هست و با بازیکنان صحبت می کنیم 
که مرتکب اشتباه نشونددرخشان در ادامه و در مورد بازگشت به اوج محمد نوری  در 
زمان مربیگری خودش و اینکه چکار کرده که کاپیتان پرسپولیس به خود آمده گفت: 
بله نوری بسیار خوب عمل می کند،با او صحبت کردم و یک مقدار آزادش کردیم و 
مسئولیت بیشتری روی شانه هایش گذاشتیم او هم عالی کار کرده و اینگونه ادامه 

بدهد شاید حتی در تیم ملی هم موثر باشد. 

رکابزن ملی پوش: 

در ایران نگاه جدی
 به 4 کیلومتر تعقیبی تیمی وجود ندارد

رکابزن ملی پوش ایران می گوید ماده 4 کیلومتر تعقیبی تیمی حکم علم و 
صنعت دوچرخه سواری یک کشور را داشته اما در ایران توجه زیادی به آن 

نمی شود.
محمد رجبلو  درباره وضعیت ماده های 4 کیلومتر تعقیبی تیمی و اومنیوم برای کسب 
سهمیه المپیک اظهار کرد: اگر کار در ماده 4 کیلومتر تعقیبی تیمی را از امروز هم شروع 
کنیم دیر است زیرا این ماده بدنسازی و دوچرخه های خاص خود را می خواهد. فدراسیون 
راه های پیشرفت ماده 4 کیلومتر تعقیبی تیمی را می داند اما این که چرا کاری انجام 
نمی دهد را نمی دانم.وی ادامه داد: 4 کیلومتر تعقیبی ایران می تواند در جمع 5 تیم برتر 
دنیا باشد اما برنامه ریزی و کار کردن می خواهد. از طرفی این ماده حکم صنعت و علم 
دوچرخه سواری یک کشور را دارد اما در ایران نگاه جدی به ماده 4 کیلومتر تعقیبی تیمی 
وجود ندارد که دلیل آن بی توجهی فدراسیون، فدراسیون های گذشته و تمام کسانی که 
کوتاهی کرده اند، است.البته فدراسیون پیش از بازی ها ورزشکاران را به اردوی برون مرزی 
فرستاد ولی این کافی نیست، برای نمونه در بازی های آسیایی دوچرخه های 4 کیلومتر 
تعقیبی به دست ما نرسید چرا که پول دوچرخه ها را وزارت خانه دیر برای فدراسیون 
واریز کرد بنابراین موفقیت در این ماده تمرین ها، اردوها، تجهیزات و بودجه خاص خود 
را می خواهد که بدون آن ها بهتر است اصلا برای آن وقت گذاشته نشود و تنها یک نفر را 
در ماده اومنیوم اعزام کنند.رجبلو درباره ماده اومنیوم نیز بیان کرد: گزینه اول برای ماده 
اومنیوم من هستم و فکر نمی کنم کسی جز من سهمیه المپیک را بگیرد زیرا قوانین را 
در این ماده عوض کردند. از اول امسال نیز با این هدف تمرین کرده ام و دلم می خواهد 
بتوانم حتی در المپیک نیز مدال بگیرم، شاید این اتفاق هیچ وقت رخ ندهد با این حال 
این موضوع را هدف خود گذاشته ام و با وجود این که هنوز مصدومیتم کاملا بهبود نیافته، 
تمرین ها را دنبال می کنم.رجبلو که در مسابقه های قهرمانی آسیا از ناحیه کتف دچار 
مصدومیت شدید شد، در مورد وضعیت آسیب دیدگی اش گفت: 5 ماه است که مصدوم 
شده ام و هیچ کاری نیز از دستم برنمی آید. در این مدت نه سری به من زدند و نه حالی 
از من پرسیدند. البته این مشکل ورزش ایران است و ورزشکاران زیادی هستند که چنین 
وضعیتی دارند. ما حتی بیمه هم نداریم و امنیت شغلی آبدارچی یک شرکت یا یک ارگان 
از ما بیشتر است. تنها به فوتبال اهمیت می دهند و هرچه هست و نیست را برای آن 
می گذارند. من این گلایه را از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک دارم. اگر به بازی های 
آسیایی نیز نمی رفتم از لحاظ مالی ضرر می کردم و از نظر روحی نیز خراب می شدم اما 

حضور در همین رقابت ها باعث شد روحیه ام عوض شد.

کمیل قاسمی: 

حضور در مسابقات فصلی تجربه خوبی بود

نایب قهرمان سنگین وزن کشتی آزاد جهان گفت: اولین حضور در مسابقات 
فصلی باشگاه های کشور یک تجربه خوب برایم بود.

"کمیل قاسمی" افزود: برای اولین بار است که در مسابقاتی که با شیوه جدید تحت عنوان 
جایزه بزرگ برگزار می شود شرکت کرده ام و اتفاقا این حضور برایم تجربه خوبی بود، چراکه 

رقبای خوبی در این مسابقات با من مبارزه کردند.
وی تصریح کرد: تیم های خوبی در این مسابقات حاضر هستند که با نفراتی شاخص روی 
تشک می آیند. دو کشتی گیر روس که قهرمانی جهان را با خود به یدك می کشند همراه 
با تیم همدان گام به مسابقات گذاشته اند که همین حضور بر حساسیت رقابت ها افزوده و 

انگیزه ای برای حریفان این دو نفر ایجاد کرده است.
عضو تیم ملی کشورمان یادآور شد: بعد از رقابت های جهانی تاشکند ازبکستان تمرینات 
خوبی نداشتم و با آمادگی بالا در مسابقات جایزه بزرگ باشگاه های کشور شرکت نکردم 
اما حضور در این رقابت ها باعث شد تا از شرایط مسابقه دور نشوم و خود را برای حضوری 

مقتدرانه در تمرینات تیم ملی مهیا کنم.
قاسمی در پاسخ به این سوال که چرا از نفرات تیم ملی تنها او در این رقابت ها شرکت 
کرد؟ گفت: سایر اعضای تیم ملی خودشان نخواستند در این رقابت ها روی تشک بروند. 
برخی بعد از مسابقات جهانی و آسیایی تمرینات خوبی نداشتند و شاید نمی خواستند بدون 
آمادگی به میدان بیاند. اما من بعد از صحبت با غلامرضا محمدی تصمیم گرفتم در این 

رقابت ها کشتی بگیرم.
وی در پایان، رقابت با جعفر شمس و عبدالله قمی را مهم ترین و سخت ترین مسابقات 

خود در مرحله نهایی جایزه بزرگ باشگاه های کشور دانست.

سرمربی تیم ملی شطرنج جوانان:

 قول می دهم جزو سه تیم اول آسیا شویم

برتر  تیم  بین سه  در  تیمش  گرفتن  قرار  به  ایران  بزرگ شطرنج  استاد 
رقابت های قهرمانی زیر 18 سال آسیا تردید ندارد.

مرتضی محجوب با اشاره به درپیش بودن رقابت های قهرمانی زیر 18 سال آسیا، اظهار 
کرد: این پیکارها از 14 تا 24 آبان ماه در کشور هندوستان برگزار خواهد شد و تیم ایران 
متشکل از 16 شطرنج باز آقا و خانم اعزام خواهد شد. این نفرات در رده های سنی 14، 16 

و 18 سال به مصاف رقبا خواهند رفت و سعی می کنیم با دست پر برگردیم.
محجوب درباره آمادگی تیمش بیان کرد: اردوهای خوبی برپا کرده ایم و با توجه به 
شناختی که از توانایی های بچه ها دارم، قول می دهم در بین سه تیم برتر رقابت ها قرار 

بگیریم.
سرمربی تیم ملی شطرنج نوجوانان ایران اضافه کرد: در رده های سنی 8 تا 20 سال، 
شطرنج بازهای کشورمان در جهان مطرح هستند و اگر خوب حمایت شوند، می توانیم 
جزو سه تیم اول دنیا شویم.وی در مورد برنامه بعدی تیم جوانان گفت: سال آینده 

مسابقات قهرمانی جهان را درپیش داریم که به میزبانی یونان برگزار خواهد شد.

مدیر اجرایی اتحادیه فوتبال استرالیا؛

ایران پیشنهاد بازی دوستانه
 با استرالیا را نپذیرفت

 مدیر اجرایی اتحادیه فوتبال استرالیا تأکید کرد فدراسیون فوتبال ایران 
پیشنهاد بازی با شاگردان پوستچ اوغلو را رد کرده است.

 اتحادیه فوتبال استرالیا )FFA( که از حالا به فکر آماده سازی تیم ملی فوتبال 
این کشور برای جام جهانی 2018 روسیه است به دنبال انجام بازی های دوستانه  با 
تیم های قدرتمند قاره آسیا از جمله ژاپن، چین و کره جنوبی در شهر پرث واقع در ایالت 
استرالیای غربی است.دیوید گالوپ، مدیر اجرایی اتحادیه فوتبال استرالیا با اشاره به اینکه 
این اتحادیه حتی تا آستانه نهایی کردن دیدار دوستانه با ایران پیش رفته بود، گفت: تیم 
ملی استرالیا خیلی وقت است که در شهر پرث بازی نکرده برای همین به فکر انجام بازی 
در اینجا هستیم. در ماه نوامبر می توانستیم در ورزشگاه پرث یک بازی دوستانه با تیم ملی 
ایران برگزار کنیم ولی آنها در آخرین لحظه پیشنهاد ما برای انجام این بازی را رد کردند. 

اطمینان دارم می توانیم در آینده ای نزدیک با رقیبی خوب در پرث بازی کنیم.
آخرین باری که تیم ملی استرالیا در ورزشگاه 60 هزار نفری پرث بازی کرده به سال 

2005 برمی گردد که موفق شد با نتیجه 3 بر صفر از سد اندونزی بگذرد.
استرالیا میزبان مسابقات جام ملت های 2015 آسیاست که قرار است از تاریخ 9 ماه 
ژانویه 2015 شروع شود. تیم ملی کشوaرمان در گروه C این رقابت ها با امارات، قطر و 

بحرین همگروه است.

بازیکن پیش�ین تیم ملی کش�ورمان با بیان اینکه 
وینگادا کمکی ب�ه فوتبال ایران نمی کند گفت: نباید 
اج�ازه دهیم ب�رای انتخاب س�رمربی تی�م المپیک 

رفیق بازی شود.
هفته گذشته و پس از برگزاری یکی از جلسات کمیته فنی 
و توسعه برای مشخص شدن وضعیت کادرفنی تیم فوتبال 
امید، حبیب کاشانی از یحیی گل محمدی، علیرضا منصوریان، 
حس��ین فرکی، محمد مایلی کهن، هومن افاضلی و زلاتکو 
کرانچار و وحید هاش��میان به عنوان گزینه های جانشینی 
وینگادا نام برد. ش��ماری از این افراد همان ابتدا انصراف خود 

از قبول این سمت را اعلام کردند.
از بین گزینه های باقی مانده فقط وحید هاشمیان و زلاتکو 
کرانچار بودند که واکنش��ی به این موضوع نش��ان ندادند و 
ش��اید خیلی ها منتظر واکنش این دو مربی هم هس��تند. 
بازیکن پیش��ین تیم ملی فوتبال کش��ورمان که اکنون در 
دوره پرولیس��انس مربیگری فوتبال آلمان حضور پیدا کرده 
و کلاس ه��ای مربیگری اش را دنبال می کند واکنش جالبی 
نس��بت به این موضوع نش��ان داد و گفت که سرمربی تیم 

المپیک از بین این اسامی انتخاب نخواهد شد.
وحید هاش��میان در خصوص اینکه نامش بین گزینه های 
سرمربیگری تیم المپیک قرار دارد، انتخاب حبیب کاشانی به 
عنوان مدیر و محمد خاکپور به عنوان سرپرست و مدیرفنی 

تیم المپیک و دیگر مسائل صحبت  کرد.
بعد از اینکه نام تان بدون هماهنگی بین گزینه های 
دستیاری کارلوس کی روش قرار گرفت و از این موضوع 
ناراحت شدید، این بار بین گزینه های سرمربیگری تیم 

امید هستید.

در این خصوص صحبتی با من نشده است که بخواهم حرفی 
در این زمینه داش��ته باشم. حالا که تماس نگرفته اند دلیلی 
ن��دارد که بخواهم چیزی بگویم، اما بارها گفته ام که تا پایان 
س��ال 93 و تا عید نوروز کلاس مربیگری دارم و نمی توانم از 

آلمان خارج شوم.
پس به حضور در تیم المپیک فکر نمی کنید؟

مگر بازی فکری اس��ت که بخواه��م در این خصوص فکر 
کنم؟ عادت من را همه می دانند و زمانی هم که در تیم ملی 
بودم به این شکل بود که تا زمانی که موضوعی قطعی نشود 
صحبت��ی در خصوص آن نمی کنم. هر وقت با من صحبتی 
ش��د، قراردادی بستم و همه چیز را قطعی کردند آن موقع 
می توانم اظهار نظر داشته باشم. همانطور هم که گفتم تا عید 

نمی توانم جایی بروم.
البته چند نف�ر دیگر هم از میان لیس�تی که اعلام 
کرده اند، پیش از اینکه صحبتی با آنها شود از حضور 

در تیم المپیک انصراف دادند.
من فکر می کنم س��رمربی تیم المپیک از بین لیستی که 
اعلام کرده اند انتخاب نمی شود. مطمئناً سرمربی تیم امید 
فرد دیگری خواهد بود و هیچکدام از اسامی این لیست روی 

نیمکت نمی نشیند.
نظرتان درب�اره انتخ�اب محمد خاکپور ب�ه عنوان 

سرپرست و مدیرفنی تیم المپیک چیست؟
از این انتخاب خیلی خوشحالم. او فردی با انضباط، با اخلاق و 
با دانش است که می تواند به تیم المپیک کمک کند. همیشه 
شاهد این بودیم که افراد بی لیاقت مسئولیت تیم ها را به عهده 
می گرفتند اما به نظرم خاکپور لیاقت حضور در تیم المپیک 
را دارد. او هم تجربه کافی برای حضور در تیم امید را دارد و 

هم تخصصش را.
با توجه به اینکه س�ابقه کار کردن با حبیب کاشانی 
را دارید، انتخاب او به عنوان مدیر تیم المپیک چقدر 

تأثیرگذار است؟
آقای کاشانی چند سال در فوتبال بوده و تجربه لازم را دارد. 
با حضور او در رأس تیم المپیک شرایط از گذشته خیلی بهتر 

خواهد شد و او می تواند به تیم امید کمک کند.
با وجود اینکه کاش�انی و کمیته فنی مخالف ماندن 
وینگادا هس�تند اما گفته می ش�ود کی روش تصمیم 
نهایی را می گیرد. به نظرتان درست است که سرمربی 
تیم ملی درباره س�رمربی تیم المپیک تصمیم گیری 

کند؟
روزی که صحبت حضور وین��گادا بود، اعلام کردم مخالف 
حضور او در تیم المپیک هستم. مخالف بودم و این فکرم هم 
ایراد نداشت. باید در تیم های مان از مربیان آلمانی و هلندی 
استفاده کنیم که پایه ای کار می کنند و برنامه ریزی دارند. این 
دسته از مربیان اهل زد و بند نیستند. همیشه دنبال مربیان 
پیری رفته ایم که برای بازنشستگی شان به ایران می آیند و کلی 
هم پول می گیرند. اگر اینطور نبوده هم دنبال مربیان یوگسلاو 
رفته ایم که هیچ سابقه ای ندارند و فقط پول کشورمان را بابت 

این انتخاب ها به باد می دهیم.
پس با تصمیم گیری کی روش برای تیم المپیک مخالف 

هستید؟
به نظرم این رفتارها درست نیست و فوتبال ما باید خودش 
تکلیف خودش را مش��خص کند. نباید اج��ازه دهیم برای 
انتخاب سرمربی تیم المپیک رفیق بازی شود و وینگادا هم 
کمکی به تیم ما نخواهد کرد. این مربیان فقط برای گذراندن 
دوران بازنشس��تگی به ایران آمده اند و کارنامه ای هم ندارند. 
مانند همان مربی پیری که به پرسپولیس آمد )مانوئل ژوزه( و 

کمکی هم به فوتبال مان نکرد.
از مسائلی که در این چند وقت در خصوص شما مطرح 

شده ناراحت هستید؟
در ای��ن چند وقت ش��اهد بودم که بارها ن��ام من را مطرح 
کرده اند، در حالی که خودم از همه چیز بی خبر بودم. حضور 
در تیم نفت، برگزاری بازی خداحافظی برای من، کمک مربی 
تیم ملی شدن و حالا هم که حضورم در تیم امید. می خواهم 
این مسائل دیگر تمام شود و دیگر نام من را بدون اطلاع خودم 

و بدون هماهنگی جایی مطرح نکنند. 
هرجایی که اسم من مطرح شده یا در آینده مطرح خواهد 
شد و هر جایی که من را گزینه کنند، رد می کنم و توضیحی 
نیز نخواهم داد. هیچ توضیحی در خصوص این مس��ائل که 
ش��ایعه و اما و اگر است، ندارم. این موضوع جزو اصول کاری 
من است و همیشه سیستم من به این شکل بوده که یک کار  
باید تمام شود و بعد به صورت رسمی اعلام می کنم. اگر بار 
دیگر بخواهند با این مسائل بی احترامی کنند، مجبور می شوم 

با بی احترامی جواب شان را بدهم.

پیشکس�وت باش�گاه پرس�پولیس ب�ا بی�ان اینکه 
مس�ئولان فعلی این باش�گاه را غصب کرده اند، گفت: 
این ضعیف ترین دوران مدیریت باشگاه پرسپولیس بعد 
از انقلاب است و اگر جای مدیران فعلی بودم از سمتم 

استعفا می دادم.
ابراهیم آشتیانی درباره شرایط فعلی پرسپولیس بعد از بازی 
با پیکان و حاش��یه هایی که پیام صادقیان ایجاد کرده است، 
اظهار کرد: من خیلی وقت پیش گفته بودم و از این آدم ها هم 
نیستم که با یک باخت یا برد نظرم عوض شود. پرسپولیس از 
نظر مدیریت ضعیف ترین دوران خود را بعد از انقلاب سپری 
می کند. از نظر فنی هم که وضعیت مشخص است و حتی اگر 

کاپلو هم سرمربی شود، پرسپولیس چیزی نمی  شود.
وی افزود: نمونه مشکلات مدیریتی، رفتارهای پیام صادقیان 
است. پیراهن پرسپولیس ارزش دارد و ما نسل اول پرسپولیس 
ه��ر کاری کردیم تا این همه طرفدار برای پرس��پولیس پیدا 
شد. ما خون جگر خوردیم ولی این اواخر پیراهن پرسپولیس 
بی ارزش شده است و بعضی از بازیکنان برای تیم ارزش قائل 
نیستند.پیشکسوت باشگاه پرسپولیس تاکید کرد: تمام این 
مسائل به خاطر ضعف مدیریت است. کجای دنیا بازیکنی که 
اینطور پول حرفه ای می گیرد اینطور با باشگاهش رفتار می کند؟ 
وقتی باشگاه بی صاحب باشد همین می شود! هیچکس نیست 
که با ق��درت رفتار کند. مدیریت راح��ت می تواند بازیکن را 
جریمه کند و یا راهکاری دیگر به کار بگیرد.آش��تیانی با بیان 
اینکه بزرگترین ضربه را خود مدیریت به باشگاه پرسپولیس 
می زند، گفت: با این وضعیت پرسپولیس هر روز هوادارانش را 

از دس��ت می دهد. این برای ما زجر آور اس��ت. هواداران برای 
ما ارزش دارند.وی یادآور ش��د: اگر این جوان )صادقیان( را سر 
جایش ننشانند، به خودش هم ضربه می زند. او اگر متنبه نشود، 
با مشکلات بیش��تری روبرو خواهد شد. واقعا اگر این بازیکن 
می خواهد از پرسپولیس برود، برود.پیشکسوت پرسپولیس در 
ادامه انتقادش از مدیریت باشگاه، تصریح کرد: مدیریت باشگاه 
چند وقتی است که رفتارش همینطور است. بازیکنان دیگری 
هم بودند که اعتراض کردند و مسئولان همینطور در قبال آنها 
مماشات کردند.آشتیانی تاکید کرد: همه جای دنیا خود باشگاه 
اولین قدم را برای تنبیه بازیکن بر می دارد ولی متاس��فانه ما 
جرات برخورد نداریم. یک بازیکن به راحتی با مدیرعامل درگیر 

می شود و هر چه می خواهد می گوید. من اگر جای مسئولان 
فعلی پرسپولیس بودم، استعفا می دادم و می رفتم چون توانایی 
اداره باشگاه را ندارند.وی با اشاره به اینکه پیام صادقیان خودش 
هم نمی خواهد بازیکن بزرگی باش��د، گفت: او باید حداقل از 
سرنوشت شیث رضایی درس بگیرد. قطعا صادقیان در آینده 
با مشکلات زیادی مواجه خواهد شد.آشتیانی در پایان اظهار 
کرد: از هواداران می خواهم که از پرسپولیس روی نگردانند. ما 
روزهای بدتر از این را هم دیده ایم. متاسفانه مسئولان فعلی، 
پرسپولیس را غصب کرده اند. آنها باید خودشان محترمانه بروند. 
ان شاءالله که زودتر بروند و پرسپولیس به صاحبان اصلی اش 

برسد.

 سرمربی تیم امید خارج از لیست اعلام شده، انتخاب می شود

هاشمیان: یک بار دیگر بی احترامی کنند
با بی احترامی جوابشان را می دهم

یکشنبه -یازدهم آبان ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3574

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون 
مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارك موجود در 

پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1-رأی ش��ماره 139360330001014887 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001003101آق��ا / خانممحم��د رض��ا کریم��ی فرفرزن��د 
حس��ن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 140 متر مربع بر روی قسمتی 
از پ��لاك ثبتی 10453/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از 

حسن عرب.
2- رأی ش��ماره 139360330001014877 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001002959 آق��ا / خانم فاطمه زراع��ت خواه آرانی فرزند 
اس��معیل 6دانگ یک باب س��اختمان  بمس��احت 68/20 متر مربع بر روی 
قس��متی از پلاك ثبتی 10400/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
3- رأی ش��ماره 139360330001015180 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001001585 آقا / خانم جواد ش��فیعی فرزند اوسط6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 133/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 

11240/4 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
4- رأی ش��ماره 139360330001007265 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001001627 آقا / خانم عباس مختاری فرزند نصر اله6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 341/2 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 

10477 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
5-  رأی ش��ماره 139360330001015016 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001289 آقا / خانم منصور صابری فرزند رضا قلی 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 97/25 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
11585 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از آقای 

حسن برزگر.
6-  رأی ش��ماره 139360330001014426 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001001173 آق��ا / خان��م صال��ح محم��دی امی��ن فرزند 
علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 60/50 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاك ثبتی 10833و10834 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از آقای مرتضی پناه.
7- رأی ش��ماره 139360330001011171 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001001531 آقا / خانم محمد حسین رمضانی گیویفرزند 
عبدالحسین6دانگ یک باب ساختمان بمس��احت 84/40 متر مربع بر روی 
قس��متی از پلاك ثبتی 10275 -اصلی واق��ع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
8-  رأی ش��ماره 139360330001005992 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001000561 آقا / خانم ماشا اله خانی فرزند عباسعلی6دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت 50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 

10281 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از آقای 
اصغر فرهادزاده.

9- رأی ش��ماره 139360330001014944 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001002061 آقا / خانم حس��ین محمد عینی فرزند محمد 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 140 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك 

ثبتی 11100 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
10- رأی ش��ماره 139360330001015009 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001000154 آق��ا / خان��م عصمت صادقی نژاد س��ر یزدی 
فرزند محمد3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 227/73 متر 
مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 10247 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی و خریداری عادی از آقای محمد رضا شریفی.
11- رأی ش��ماره 139360330001015012 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001000155 آق��ا / خان��م محمد رضا ش��ریفی زادهفرزند 
باقر3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 227/73 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاك ثبتی 10247 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
12- رأی ش��ماره 139360330001001879 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001042 آق��ا / خان��م احم��د محمد حس��ینی فرزند 
رمضان6دانگ یک باب س��اختمان بمساحت 160 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاك ثبتی 11010 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

13-رأی ش��ماره 139360330001015298 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001000524 آقا / خانم زهرا محلوجی فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 139/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 

10247 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
14-  رأی ش��ماره 139360330001014998 مربوط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001783 آقا / خانم غلامحس��ین شایس��ته پور فرزند 
رضا6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 99/15 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاك ثبتی 10283/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

15- رأی ش��ماره 139360330001015111 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001343 آق��ا / خانم محمود خانی فرزند گلعلی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 60/5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
11243 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از آقای 

غلامرضا ولی.
16-رأی ش��ماره 139360330001011327 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001703 آقا / خانم رضا س��رکارپورفرزند عباس6دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت 96 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 

11395/15 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
17- رأی ش��ماره 139360330001015156 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002119 آقا / خانم س��ید جلال الدین فخر حس��ینی 
فرزند س��ید محمد6دانگ یک باب ساختمان بمس��احت 120/60 متر مربع 

بر روی قس��متی از پلاك ثبت��ی 10929/7 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 
خریداری سند رسمی.

18- رأی ش��ماره 139360330001015151 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001999 آقا / خانم ماش��اء ال��ه جوان فرزند غلامعلی 
6دانگ یک باب ساختمان بمس��احت 133/37 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاك ثبت��ی 10433 -اصلی واقع در بخش1 ثبت ق��م خریداری عادی مع 

الواسطه از غلامعلی نظری منش از وراث عباس نظر.
19-رأی ش��ماره 139360330001010562 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001574 آقا / خانم محمد تقی علیزاده فرزند اسمعیل 
6دانگ یک باب س��اختمان بمساحت 60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك 
ثبتی 10437 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

معصومه نظری فرزند عباس نظری.
کلاس��ه  پرون��ده  ب��ه  مرب��وط   139360330001007136-20
1391114430001001435 آقا / خانم محمد گا ئینی فرزند عباس 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 170/85 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
10275 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از خانم 

سکینه پشتوار
21-رأی ش��ماره 11973مورخ��ه1386/9/29 مرب��وط به پرونده کلاس��ه  
32477هیئت موضوع ماده 147اصلاحی آقا / خانم موسسه خیریه الزهرا )س(

فرزند ---- 6دانگ یک باب قطعه زمین مزروعی بمساحت 12404/75 متر 
مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 10508 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی از علی نادری پور
22-رأی ش��ماره 13936033001014997 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001001513 آق��ا / خانم صدیقه عل��ی زاده فرزند رمضان 
6دانگ یک باب ساختمان بمس��احت 119/37 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاك ثبت��ی 11689 -اصلی واقع در بخش1 ثبت ق��م خریداری عادی مع 

الواسطه از آقای قاسم صداقت راد
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده اس��ت پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف 
مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به 
توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1393/08/11
تاریخ انتشار دوم: 1393/08/26
جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

آشتیانی:
جای مدیران پرسپولیس بودم، استعفا می دادم



علمی و سلامت

کمردرد یکی از شایعترین بیماریها
رئیس هجدهمین کنگره سراسری طب فیزیکی، توانبخشی و الکترودیاگنوز 
ایران، کمردرد را یکی از شایعترین بیماریها دانست و افزود: یکی از عمده ترین 
کارهایی که متخصصان طب فیزیکی انجام می دهند تشخیص و بکارگیري 

روشهای مختلف درمان کمردرد است. 
دکتر سید منصور رایگانی به اعلام جزئیات برگزاری هجدهمین کنگره سراسری طب 
فیزیکی، توانبخشی و الکترودیاگنوز ایران پرداخت و گفت: این کنگره با حضور سخنرانان 

و شرکت کنندگان داخلی و خارجی برگزار می شود.
وی افزود: با توجه به اینکه امسال پذیرای برخی اساتید مجرب و صاحب نظر این رشته 

در سراسر دنیا هستیم، کنگره از غنا و بار علمی بیشتري برخوردار خواهد بود.
به گفته رئیس انجمن علمي طب فیزیکي و توانبخشي، توانبخشی سیستم های 
عصبی - عضلانی، بیماری های اسکلتی - عضلانی، دردهای اسکلتی - عضلانی، تازه های 
الکترودیاگنوز، سونوگرافی اسکلتی - عضلانی، توانبخشی قلبی - عروقی، توانبخشی در 

حوادث از جمله محورهای موضوعی برگزاری این دوره از کنگره هستند.
رایگاني، شعار کنگره هجدهم را "توانبخشی نیاز امروز و اولویت فردا" دانست و درباره 
علت این نامگذاري گفت: اکنون جامعه ما از لحاظ افزایش سطح سلامت عمومی و 
رشد نرخ امید به زندگي در رده نسبتا خوبی قرار دارد. همین عوامل موجب افزایش 
آمار سالمندان در کشور شده است و پیش بیني مي شود  در آینده با پدیده سالمندي 

روبرو شویم.
وي افزود: از سوی دیگر ایران هنوز یک کشور با جمعیت جوان است، بنابراین میزان 
حوادث غیر مترقبه و ناشی از کار بالاست. پس مي توان گفت دو طیف عمده سنی که 

در معرض ضایعات و اختلالات اسکلتي عضلاني هستند نیازمند خدمات توانبخشی اند.
مدیرگروه طب فیزیکي و توانبخشي دانشگاه علوم پزشکي شهید بهشتي با بیان اینکه 
همچنین با توجه به اینکه خدمات توانبخشی در تشخیص و درمان دردها و بیماری های 
اسکلتی – عضلانی مقرون به صرفه است گفت: با استفاده از روش های فیزیکي نیاز بیمار 
به دارو و عمل جراحی کاهش مي یابد. برای آنکه هم جامعه و هم متولیان امر سلامت را 
متوجه این ضرورت کنیم شعار کنگره را "توانبخشی نیاز امروز و اولویت فردا" قرار دادیم.

رایگاني در ادامه کمردرد را از شایع ترین بیماری ها دانست و عنوان کرد: یکي از 
عمده ترین کارهایی که متخصصان طب فیزیکی انجام می دهند به تشخیص و بکارگیري 
روش های مختلف درمان کمردرد  باز مي گردد. علاوه بر این در مواردی که بیمار ناچار 

به عمل جراحی و ناتوانی های احتمالی  پس از آن می شود توانبخشی به کمک می آید.
وي تاکید کرد:  از پیشگیری و درمان غیرجراحی تا علت یابي و توانبخشی کمردرد 

جامع ترین خدمات در حیطه طب فیزیکی انجام می شود.
هجدهمین کنگره سراسری طب فیزیکی، توانبخشی 

و الکترودیاگنوز ایران از پنجم تا هفتم آذرماه سال 
جاری در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار 

می شود.

این محصول می تواند هوای اطراف را تصفیه و پاك کند که این کار با استفاده از 
فناوری ActivePure انجام می شود.

محققان دانشگاه ایالتی کانزاس اخیراً محصولی به نام Air Scrubber Plus تولید کرده 
است که می تواند آلودگی های محیطی را کاهش دهد. 

 Air Scrubber Plus  ن��ام محصولی اس��ت که می توان ب��ا آن آلودگی های محیطی 
را از ه��وای اط��راف زدود. در ای��ن محصول از س��لول های لانه زنبوری حاوی نانوپوش��ش 
دی اکس��ید تیتانیوم استفاده شده است که در حضور نور، آب و اکسیژن می تواند باکتری ها 

و ویروس ها را از بین ببرد. 
 در این فناوری، مولکول های اکس��یژن و آب با اس��تفاده از تاب��ش، آلاینده های محیط را 
از بین می برند. اصل این فناوری در ابتدا توسط ناسا ارائه شده بود که از آن برای تمیز کردن 

ایستگاه های فضایی استفاده می شد. 
 در این فناوری، اکسیژن مولکول های آب با نور ترکیب شده و از میان سلول های لانه زنبوری 
حاوی پوششی از نانوذرات دی اکسید تیتانیوم عبور داده می شود. در این سلول ها علاوه بر 

نانوذرات دی اکسید تیتانیوم از فلزات فعال مختلفی نیز استفاده شده است.  
عبور ترکیبات فوق از این س��لول ها موجب تشکیل یون های سوپراکسید، هیدروکسیل و 
پراکسید هیدروژن می شود که موجب ضدعفونی هوا و سطوح داخلی از گزند ویروس ها و 

باکتری های محیطی می شود. 

نسل جدید هواپیماهای فوق العاده پیشرفته 
باند  به  نیاز  را جابجا کند و هم  بار زیادی  بتواند  تولید هواپیمایی که هم 
فرودگاهی برای پرواز نداشته باشد و هم اینکه بتوان روی مسیر جاده ای حرکت 

کند از آرزوهای بشر بوده است.
اساسا طرحی که Krossblade آریزونا ارائه کرده است، هواپیمای هیبریدی الکتریکی 
تولید شده است که هم هواپیماست و هم کوادوکوپ تر و هم اینکه می تواند روی جاده 

به خوبی حرکت کند.  
به گفته مهندسان این طرح، هواپیماهای معمول خیلی سریع اند، از لحاظ سوختی 
مناسبند، و می توانند بارهای سنگینی را با خود حمل کنند، اما نمی توانند بدون باند 
فرودگاهی پرواز کنند؛ در مقابل هلیکوپتر ها می توانند بدون نیاز به باند روی هر نقطه ای 
فرود آیند، اما سرعت آن ها کم است، برای مسیرهای طولانی مناسب نیستند، و بار زیادی 
را هم نمی توانند حمل کنند. بر این اساس این طرح جدید همه محدودیت های این دو 

وسیله پروازی را از بین می برد.  
هواپیمای SkyCruiser با دو موتور به قدرت 150 اسب بخار، پرواز عمودی درجا، و 
چهار ضامن بار بر بیرونی قادر است بار زیادی را با خود حمل کند. طول این هواپیما با 
احتساب بالهای آن 9. 5 متر است و همچنین می تواند با چرخهایی که دارد با سرعت 112 

کیلومتر در ساعت روی سطح جاده تبدیل به خودروی سواری هم شود.

طراحی ایمن ترین قلم سه بعدی برای کودکان 

 محققان نوعی قلم سه بعدی را با استفاده از نور فرابنفش و نور ال ای دی آبی و 
پلیمرهای مخصوص طراحی کرده اند که گفته می شود ایمن ترین قلم سه بعدی ویژه 

کودکان است. 
قلم Polyes Q1 توسط محققان شرکت 3D Future Make و با هدف فراهم کردن 
شرایط استفاده از آن - بویژه برای کودکان - جهت ساخت مجسمه های سه بعدی طراحی 

شده است. 
 PLA 3 که بوسیله ذوب پلاستیکDoodler برخلاف قلم های سه بعدی موجود مانند

یا ABS در دمای 200 درجه سانتیگراد کار می کند، در این قلم از پلیمرهای مخصوص 
استفاده می شود. 

این قلم که بوسیله USB شارژ می شود، دارای جوهر استاندارد، درخشان در تاریکی، شفاف 
و حساس به حرارت است. 

برای افزایش ایمنی استفاده از این قلم توسط کودکان، به جای پلاستیک ABS از پلیمرهای 
حساس به نور استفاده شده است که در زمان قرار گرفتن در معرض نور فرابنفش در نوك قلم، 

سخت می شوند. 
این قلم به گونه ای طراحی شده است که در صورت گرفتن سر بالا، نور فرابنفش قطع شده 

و آسیبی به چشم وارد نمی شود و مثل یک چراغ قوه است. 
پلیمر به شکل مایع در کارتریج قرار داده می شود که برای 13 دقیقه کار طراحی مداوم کافی 
است؛ پلیمر کاملا غیرسمی بوده و علاوه بر شفافیت، در واکنش به نور تغییر رنگ می دهد؛ 

لامپ ال ای دی آبی نیز زمان شارژ باتری داخلی قلم را نشان می دهد. 
قیمت این محصول هنوز اعلام نشده است، اما محصولات مشابه با قیمت 80 تا 120 دلار و 

کارتریج با قیمت پنج دلار در بازار وجود دارند. 

چسب پوستی برای درمان سریع تر
 زخم پای دیابتی 

محققان آمریکایی برای درمان زخم پای بیماران دیابتی، چسب جدیدی تولید 
کرده اند که امکان دارو رسانی بهتر به محل زخم را فراهم می کند. 

بیماران دیابتی با مشکلاتی مانند زخم پای دیابتی روبرو هستند که روند درمانی نسبتا 
طولانی داشته و درصورت عدم درمان به موقع، به قطع عضو منجر می شود. 

درمان زخم پای دیابتی به دو دلیل بس��یار کند اس��ت؛ مسدود شدن عروق خونی باعث 
محدود کردن مقدار خون غنی از اکسیژن می شود. 

روش هایی برای افزایش جریان خون در محل زخم وجود دارند، اما عامل دوم مشکل ساز 
می شود؛ دیابت باعث اختلال در عملکرد پروتئین 1α-HIF می شود که این مسئله منجر 

به فعال شدن ژن هایی می شود که مسئول تشکیل مویرگ ها در محل زخم هستند و بدون 
این مویرگ های خونی ظریف، جریان خون به بافت آسیب دیده نمی رسد. 

یکی از جدیدترین و موثرترین روش های درمانی، دارو رسانی به محل زخم از طریق یک 
چسب پوستی است که توسط محققان دانشکده پزشکی دانشگاه استنفورد ابداع شده است. 
چسب پوستی شامل یک ترکیب دارویی موجود به نام دفروکسامین است؛ مولکول های این 
دارو برای نفوذ بداخل پوست به شکل کرم بسیار بزرگ هستند و به همین دلیل محققان آن 

را به شکل چسب طراحی کرده اند. 
این چسب پوستی آرایه ای از میکروسوزن ها برای انتقال دارو بداخل پوست است که میزان 

پروتئین 1α-HIF در بیماران دیابتی را افزایش می دهد. 
آزمایش بالینی نش��ان می دهد که این چس��ب زیستی در مقایس��ه با داروهای موجود، 
زخم پای دیابتی را 14 روز زودتر مداوا می کند؛ همچنین قادر به تقویت سطح کلاژن پوست 

آسیب دیده است که کیفیت درمان زخم را بهبود می بخشد. 

درمان ورم دست و پا 
در این شیرینی نهفته است 

عسل خوراکی است که به عنوان یک غذای کامل است و برای درمان زخم ها و 
جوش صورت موثر است.

مرتضی عابد متخصص طب سنتی گفت: عسل گرم و خشک است و همیشه دشمن بلغم 
است، در واقع این خوراکی خوشمزه رطوبت جمع شده در اعضا مختلف بدن را از بین می برد. 
وی افزود: مصرف عسل به صورت موضعی برای درمان زخم ها و همچنین جوش صورت 
مفید است، این ماده خوراکی به عنوان غذای کامل و شفای بسیاری از بیماری ها شناخته 

شده است. 
البته مصرف عسل برای افراد گرم مزاج مضر است و این افراد می توانند عسل را با سرکه و 

آبمیوه های ترش مصرف کنند. 
وی توصیه کرد:  افرادی که از ورم دست و پا و پلک صبحگاهی بدون علت رنج می برند 
عسل را در واحدهای غذایی خود بیشتر جای دهند و مصرف میوه های سرد، لبنیات را 

کاهش دهند.

والدین، سهم بازی های رایانه ای را 
در زندگی کودکان استثنایی فراموش نکنند 

بازی های رایانه ای در بهبود مهارت های شناختی، درك سه بعدی و مهارت های 
حرکتی کودکان استثنایی نقش مثبتی ایفا می کند.

زهرا مهدوی، دانش آموخته کارشناسی ارشد کار درمانی افزود: خانواده های بسیاری هستند 
که به خاطر داشتن کودکی کم توان یا دچار نقص های جسمانی، بینایی و شنوایی در روابط 

دچار اختلال می شوند.
وی در ادامه گفت: تحقیقات نشان داده اند تمایلات پرخاشگرانه کودکان معلول و کم توان و 
عملکرد ضعیف تحصیلی آنان از عوامل مهمی است که دائما موجب خشم و ناراحتی والدین 

می شود و در دنیای واقعی کودك معلول کمترین تعامل را با جامعه ایفا می کند.
مهدوی اظهار داشت: بهره گیری از بازی های رایانه ای امکانی را برای کودکان دارای 
معلولیت جسمی و ذهنی فراهم می کند تا از طریق آن به دنیای خارج از خانه متصل شوند و 

در ارتباط و تعامل با فضای مجازی، بر اعتماد به نفس آنان افزوده شود.

آلودگی های زیست محیطی 
زمینه ساز بیماری های نو پدید 

آلودگی های زیست محیطی در عرصه آب و خاك و هوا زمینه ساز بیماری های 
نوپدید در جوامع شهری می شود.

مریم یعقوب زاده دانش آموخته دکترای بهداشت محیط افزود: آلودگی های زیست محیطی 
نظیر سموم، کودهای شیمیایی در خاك نهفته، فلزات سنگین موجود در آب، خاك و هوا، 

تشعشعات امواج و ... زمینه ساز بیماری های نوپدید است.
وی گفت: البته بیماری های نوپدید تنها به این دلیل نیست و در ابتلا به بیماری ها نباید از 

نقش عوامل ژنتیکی و وراثت، محیط، تغذیه نامناسب و ... غافل بود.
یعقوب نژاد در ادامه اظهار داشت: در مقایسه با گذشته شاهد بروز بیماری های گوناگون 

بوده ایم و هر چه بر بار آلودگی ها افزوده می شود شمار بیماری ها نیز افزایش می یابد.
وی در ادامه بهره گیری از تخصص کارشناسان در تصفیه و پاکسازی منابع مصرفی 
شهروندان، دخیل شدن شهروندان در حفظ هوای پاك در جوامع، تغذیه حاوی میوه جات و 

سبزیجات و تحرك بدنی را زمینه ساز مصونیت از بیماری ها عنوان کرد.

علائمی که التهاب عضله قلب را
 به شما هشدار می دهد 

بی نظمی ضربان قلب، تنگی نفس و خفگی در فرد به دلیل بیماری التهاب 
عضله قلب به وجود می آید.

دکتر محراب مرزبان متخصص قلب اظهار داشت: میوکاردیت یا التهاب عضله قلب، اغلب 
در افراد بدون علامت خاص رخ می دهد و التهاب بافت قلب آن ها بدون به جا گذاشتن هیچ 

گونه عارضه ای بهبود می یابد.
وی افزود: میوکاردیت بعضی مواقع بدون هیچ علتی اتفاق می افتد در بعضی مواقع هم 
ممکن است این بیماری سبب ایجاد ویروسی مانند سرماخوردگی شود که تمام عضلات قلب 

را در برگیرد بعضی داروهای مسمومیت با فلزات سنگین باعث التهاب عضله قلب می شود.
وی خاطر نشان کرد: خفگی، تنگی نفس، بی نظمی ضربان قلب، تب و درد قفسه سینه از 

علایم شایع التهاب عضله محسوب می شود.

کف پای صاف
 زمینه ساز تاخیر حرکتی کودکان 

کف پای صاف که در اکثر کودکان 6 تا 9 سال دیده می شود، زمینه ساز تاخیر 
حرکتی کودکان است و باید در سنین پایین به درمان آن پرداخت.

فرزاد جعفری، کارشناس ارشد فیزیولوژی افزود: این عارضه عموما بر اثر کشیدگی بیش 
از حد لیگامنت ها تحمل بیش از اندازه وزن بوجود می آید. اما با رشد کودك و قدرت یافتن 

ساختار عضلانی – لیگامنتی در برخی موارد این وضعیت از بین رود.
وی در ادامه، وراثت، بیماری های عضلانی، مانند فلج اطفال و اختلالات تغذیه ای، بستری 
شدن و عدم تحرك بدنی به مدت طولانی، صدمات و حوادثی مانند پارگی لیگامنتی و... را 

زمینه ساز این عارضه دانست.
جعفری حرکات اصلاحی و توانبخشی در سنین پایین را در بهبود عارضه کف پای صاف 

موثر عنوان کرد.

نفخ می کنید؟ این گیاه را دریابید! 
 می توانید مقدار کمی از این دمنوش را به نوزادتان هم بدهید و جلوی گریه و 

بی قراری های ناشی از نفخ را در او بگیرید.
»شیرخوار یک ساله ای دارم که مدام نفخ می کند. خودم هم زیاد نفخ می کنم. به همین 
دلیل مداوم نبات می خورم. شنیده ام که دمنوش رازیانه کمک زیادی به رفع نفخ می کند. 

آیا این باور درست است؟ می توانم به نوزادم هم دمنوش رازیانه بدهم«؟
در طب سنتی، اعتقاد بر این است که گیاه رازیانه می تواند برای کاهش نفخ موثر باشد. 
این گیاه، خشک کننده رطوبت، تقویت کننده معده،  بازکننده انسداد مجاری سینه، کبد، 
طحال، کلیه ها و مثانه هم محسوب می شود. رازیانه می تواند باعث تسکین دردهای ناشی از 
سردی هم بشود. ضمن اینکه مصرف دمنوش این گیاه برای شما که نوزاد شیرخوار دارید، 
بسیار مناسب است زیرا رازیانه، افزایش دهنده شیر هم است. بهتر است بدانید که جوشانده 
تخم رازیانه با گل گاوزبان برای رفع تپش قلب و جوشانده آن با انجیر برای رفع تنگی نفس 
و سرفه مفید است. می توانید شیره این گیاه را برای کاهش نفخ و درد، به شکم نوزاد بمالید.

دمنوش یک قاشق چای خوری رازیانه با زیره سبز نکوبیده در یک استکان آب جوش 
هم تاحد مطلوبی مشکل نفخ را حل خواهد کرد. می توانید مقدار کمی از این دمنوش را 
به نوزادتان هم بدهید و جلوی گریه و بی قراری های ناشی از نفخ را در او بگیرید. البته بهتر 
است برای بررسی بیشتر به متخصص گوارش مراجعه کنید تا مشکلتان هرچه سریع تر 

تشخیص داده و درمان شود.

عادت های بد غذایی را تغییر دهید
متخصصان سلامت همواره تأکید دارند که مصرف بیشتر غذاهای کامل و 

مصرف کمتر غذاهای آماده از راه های اصلی بهره مندی از نعمت سلامتی است.
 عادات غذایی از طریق ژن ها و از زمان کودکی همراه با فرد به سنین بالاتر منتقل 
می شوند و بر ذائقه  فرد تأثیر می گذارند. در این میان از تأثیرات تبلیغات تجاری نیز نمی توان 
غافل شد چرا که هدف این تبلیغات ترغیب مردم به استفاده از غذاهایی است که می توانند 

فرد را بیمار کنند و او را از سلامتی دور سازند.
 در ازای هر دلاری که سازمان جهانی بهداشت برای بهبود تغذیه افراد در سراسر جهان 
سرمایه گذاری می کند، صنایع غذایی 500 دلار برای تبلیغ غذاهای فرآوری شده خود 
اختصاص می دهند.با توجه به اهمیت تغذیه و حفظ سلامت و برای جلوگیری از اضافه 
وزن می توان ظروف کوچکتری برای صرف غذا استفاده کرد و همچنین زمانی که فرد 
با دیگران غذا می خورد، کمتر روی خوردن متمرکز شده و معمولا حجم کمتری غذا 
می خورد. کارشناسان تغذیه همچنین تأکید می کنند که از سرو دسرهای شیرین و چرب 
در کنار غذا پرهیز شود و بر استفاده از غذاهای سالم تر تأکید شود و نیز تنها زمانی که 
فرد احساس گرسنگی کرد غذا بخورد.الگوی غذا خوردن افرادی که سر میز غذا در کنار 
شما هستند بر میزان مصرف غذای شما تأثیر می گذارد برای مثال اگر آن ها زودتر از شما 
غذایشان تمام شود شما هم تمایل دارید که سریع تر آن را تمام کنید. و بالاخره یکی از 
راهکارها برای مقابله با عادات بد غذایی، توقف 20 دقیقه ای پس از صرف مقداری غذا است. 
پس به خودتان اجازه دهید که بفهمید برای خوردن باقی غذا هنوز گرسنه هستید یا اینکه 

ممکن است سیر شده باشید!

کشف یکی از عمیق ترین نشانه های حیات 
دانشمندان دانشگاه ییل یکی از عمیق ترین نشانه های حیات را در جزیره ساوث 

لوپز واشنگتن کشف کردند. 
این محققان نوعی ماده معدنی را یافته اند که در اثر فرآیندهای زیستی شکل گرفته است. 
این ماده معدنی در صخره هایی موجود است که 100 میلیون سال پیش 12 کیلومتر زیر 

سطح زمین قرار داشته اند. 
در صورت تایید این یافته ها، چنین ماده ای در میان عمیق ترین نشانه های حیات جای خواهد 
گرفت که تاکنون کشف شده اند. این مطالعه دارای مضامینی برای حیات در جهان های دیگر 
است و همچنین نشان می دهد نواحی بیشتری از زمین در مقایسه با آنچه پیش بینی شده، 

زیست پذیر هستند. 
ماده معدنی کشف شده، »آراگونیت« نام دارد که می تواند هم توسط فرآیندهای زیستی و 
هم فرآیندهای طبیعی شکل گیرد. با این حال، در این تحقیق، دانشمندان ترکیب خاصی از 

ایزوتوپ های کربن را یافته اند که نشان می دهد ماده مزبور دارای منشا زیستی است. این یافته ها 
نشان می دهد این آراگونیت از متانی نشات گرفته که توسط میکروارگانیسم ها تشکیل شده 
است. تصور می شود حیات در ناحیه ای عمیق در زیر زمین نشات گرفته باشد یعنی جایی که 
دو صفحه تکتونیکی در تماس با یکدیگر قرار گرفتند. در این جا احتمالا آب در صخره های 
زیرسطحی وارد شده و طی 100 میلیون سال، این صخره ها به تدریج به سمت بالا آمده اند و 

اکنون در سطح زمین مشاهده می شوند. 
چنانچه حیات در چنین اعماق زیادی دوام آورده باشد، باید دماهای بیش از 122 درجه 
سانتی گراد را تحمل کرده باشد، بنابراین فشارهای بالا احتمالا زندگی را حتی در چنین دماهای 

بالایی در زیر زمین ممکن ساخته است. 
کشف حیات در چنین محیط های خشنی می تواند به دانشمندان در جستجوی حیات بر 

روی سیارات دیگر و زمین کمک کند. 

دوربین هوشمندی که به همه جا می چسبد
طریق  از  می تواند  که  است  هوشمند  فیلمبرداری  دوربین  بوی«  »هوم 

اینترنت به کاربر و بستگان وی اطلاع رسانی کند.
 هوم بوی« دوربین فیلمبرداری است که می توان بر روی دیوار، بالای در، یا روی میز 
به راحتی قرار داد زیرا دارای آهن رباست و جای دوربین را می توان به راحتی تغییر 
داد؛ این دوربین مجهز به مادون قرمز است و کاربران به راحتی می توانند از راه دور، 

خانه را کنترل کنند.
این دستگاه فیلمبرداری دارای سیستم هشدار و اطلاع رسانی است و از طریق 
گوشی هوشمند می تواند اطلاع رسانی کند؛ این دستگاه در صورت اتفاق مشکوك حتی 

به اعضای خانواده یا دوستان نزدیک می تواند اطلاع دهد.
دارای یک حسگر حرکتی و زنگ هشدار است و قادر به ضبط ویدئو است که از 
طریق WIFI به کاربر ارسال می کند؛ ضمن اینکه دوربین می تواند به مدت سه ماه 

شارژ داشته باشد.

از بین بردن آلودگی هوا با نانو فیلترها 

ورزش های قدرتی، مفیدند یا مضر؟
کسانی که ورزش می کنند و می خواهند وزن شان را کاهش دهند یا آن دسته از 
افرادی که می خواهند کمی افزایش وزن پیدا کنند، معمولا هدف شان تقویت عضلات 
است و تصور می کنند ورزش های عضلانی خیلی زودتر و بهتر از سایر ورزش ها به 

نتیجه می رسد.
برای همین هم با چنین طرز فکری پیش می روند و تصمیم می گیرند بیشتر از این نوع 
تمرینات استفاده کنند. افرادی که به دنبال کاهش وزن هستند، هم معمولا در کنار سوزاندن 
چربی ها، به تقویت عضلات فکر می کنند و می خواهند همزمان، عضلات بدن شان را نیز تقویت 
کنند.برای همین طبیعی به نظر می رسد گروهی از این افراد، بی توجه به نکاتی که باید حین 
انجام ورزش در نظر داشت، مشغول فعالیت شوند و با تمرین های سنگین و مداوم به فکر 
عضله سازی باشند. در حالی که به گفته متخصصان برای انجام ورزش های قدرتی با هدف 
تقویت عضلات باید نکاتی را در نظر گرفت و با توجه به آنها پیش رفت تا احتمال بروز آسیب و 

صدمات جسمی هم به حداقل برسد.
فعالیت های قدرتی برای عضله سازی

همان طور که گفته شد، فعالیت های قدرتی معمولا با هدف تقویت عضلات یا عضله سازی 
انجام می شود و بسیاری از کسانی که به فکر ورزش می افتند، با چنین هدفی به این نوع تمرینات 

روی می آورند.
البته بسیاری از افراد هم می گویند ورزش های قدرتی، سلامت  را تهدید می کند و برای همین 

تصور می کنند نباید سراغ این نوع فعالیت ها بروند.
در صورتی که متخصصان می گویند اگر ورزش ها و فعالیت های قدرتی به درستی و بر اساس 
شرایط انتخاب شود و فرد هم آنها را به شیوه ای صحیح انجام دهد، هیچ گونه مشکلی ایجاد 

نخواهد شد.
دکتر شهرزاد خسروی، متخصص پزشکی ورزشی با بیان این مطلب می گوید:

فعالیت های قدرتی که معمولا با استفاده از وزنه ها یا دستگاه های مختلف انجام می شود، برای 
تقویت عضلات یا عضله سازی مفید خواهد بود و می تواند به افرادی که دنبال این هدف هستند، 
کمک کند، اما نکته مهم این است که پیش از ورزش باید بر اساس شرایط فرد، تمرین مناسب 

را انتخاب کرد.
بروز هر گونه دردی را حین ورزش جدی بگیرید و یادتان باشد درد، هشداری است که به شما 

می گوید ورزش بیش از حد توان تان بوده یا به اشتباه انجام شده است
ورزش سنگین، ممنوع!

ورزش ها و تمرینات قدرتی به خودی خود بد نیست و مشکلی ایجاد نمی کند، اما دردسر 
وقتی شروع می شود که فرد تصور می کند هر چه وزنه سنگین تری را انتخاب کند، بهتر است 
یا زودتر به هدفش می رسد. بعضی ها هم تعداد دفعات تمرین ها را افزایش می دهند و در طول 
روز چندین و چند بار یک فعالیت را تکرار می کنند تا به خیال خودشان هر چه زودتر نتیجه 
بگیرند. غافل از این  که همین تکرار بیش از حد یا انجام دادن فعالیت های سنگین و پشت سرهم، 
نه تنها آنها را به هدف شان نزدیک نمی کند که حتی می تواند سلامت شان را هم به خطر بیندازد.

دکتر خسروی با تاکید بر این موضوع یادآور می شود: تمرینات قدرتی باید متناسب با توان و 
شرایط جسمی هر فرد انتخاب شود. به این معنی که ابتدا باید بررسی های لازم صورت بگیرد تا 
وزنه مناسب یا دستگاه مورد نیاز بر اساس توان و تحمل فرد مشخص شده و ورزش انجام شود.

زمانی که وضعیت جسمی فرد ارزیابی می شود، می توان تعداد دفعاتی که تمرین باید انجام 
شود و تکرار های مورد نیاز را مشخص کرد تا فرد بتواند در مدت زمانی معین به هدفی که 

دارد، برسد.
به طور معمول توصیه می کنیم افراد ورزش را از یک نوبت در روز شروع کنند و بیشتر از دو تا 
سه بار در هفته نیز این تمرینات قدرتی را انجام ندهند. تعداد تکرار این تمرینات هم بسیار مهم 

است و بر اساس وزنه هایی که انتخاب می شود باید هر دسته از ورزش ها را تکرار کرد.
با وجود این، معمولا توصیه می شود هر تمرینی را چهار تا هشت یا ده مرتبه تکرار کرد. به این 

معنی که برای وزنه های سنگین باید تعداد تکرار های کمتر را انتخاب کرد و هرچه وزنه 
سبک تر می شود، می توان تعداد تکرارها را افزایش داد.

نباید فراموش کنیم زمانی که تعداد تکرارها خیلی زیاد می شود و به حدود 20 تا 
30 مرتبه می رسد، ورزش به سمت تمرینات هوازی می رود و دیگر قدرتی نیست؛ 
بنابراین نباید انتظار داشته باشیم در چنین موقعیتی، ورزش به ساخت عضلات خیلی 

کمک کند.
این آسیب ها را جدی بگیرید

این که می گویند انجام هر نوع ورزش  قدرتی ممکن است سلامت فرد را به خطر 
بیندازد، صحیح نیست و نباید فکر کنیم ضرر و زیان تمرینات قدرتی بیشتر از 

سود و فایده شان است، اما زمانی که این تمرینات بدون در نظر گرفتن نکات 
علمی انجام شود، آن وقت است که باید منتظر بروز مشکلات کوچک و 

بزرگ بود.

دکتر خسروی با تاکید بر این نکته خاطرنشان می کند: در صورتی که تمرینات قدرتی بیشتر 
از حد توان و تحمل فرد باشد یا ورزشی بیشتر از تعداد دفعات مورد نیاز تکرار شود، می تواند به 

عضله و رباط های بدن آسیب بزند و درد و ناراحتی ایجاد کند.
زمانی که ورزش ها سنگین تر از حد توان فرد باشد یا به اشتباه انتخاب و انجام شود، در سطوح 
پایین تر باعث کشیدگی عضله و رباط ها خواهد شد و در صورتی که ورزش خیلی سنگین باشد، 

ممکن است موجب پارگی رباط ها شود که در هر صورت می تواند سلامت فرد را تهدید کند.
استفاده نادرست از دستگاه ها و وزنه ها هم می تواند مشکلات متعدد دیگری ایجاد کند که 

حتی ممکن است به شکستگی استخوان نیز منجر شود.
به همین دلیل هم این متخصص پزشکی ورزشی توصیه می کند بروز هر گونه دردی را حین 
انجام ورزش جدی بگیرید و یادتان باشد درد، نشانه و هشداری است که به شما می گوید ورزش 
بیش از حد توان تان بوده یا به اشتباه انجام شده است؛ بنابراین ورزش قدرتی را در حدی انجام 

دهید که احساس کشش داشته باشید، ولی دردی را حس نکنید.
4 مورد آسیب رسان در بدنسازی

1- نداشتن یار کمکی
اگر شما به بدنسازی بپردازید، بعد از گذشت مدت زمانی به مرحله ای می رسید که برای بلند 

کردن بعضی از وزنه ها، به یک یار کمکی نیاز خواهید داشت.
در حرکاتی همچون اسکوات و پرس سینه وقتی که به تکرارهای آخر نزدیک می شوید و 
عضلات آخرین توان را به کار می بندند تا حرکات را تمام کنند، وجود یک یار کمکی کاملا 

ضروری می باشد و کمک ناصحیح یک یار کمکی نهایتا منجر به آسیب دیدگی خواهد شد.
2- انجام ندادن ست های گرم کردنی

تعریف گرم کردن در اینجا یعنی استفاده از وزنه سبک برای تکرار های بالا، زیرا انجام این گونه 
حرکت باعث بالا رفتن فشار خون و پمپاژ بیشتر خون به عضلات می شود.

سعی کنید حتما قبل از انجام حرکات و ست های اصلی، برای دو تا سه ست از حرکات گرم 
کردنی مربوط به آن عضله استفاده نمایید تا از آسیب دیدگی عضلات جلوگیری شود.

3- نداشتن تمرکز در زمان اجرای حرکات
بدانید که در حال  باشید،  باشگاه  از  به فکر مسایل خارج  انجام حرکات  اگر در زمان 
خوشامدگویی به آسیب دیدگی هستید. به تمرینات قهرمانان این رشته توجه کنید و ببینید که 

چطور این افراد با تمرکز کامل حرکات را انجام می دهند.
4- تغذیه ضعیف

اگر به اندازه ای کافی غذا نخورید و با این 
وجود به تمرین بپردازید، احتمال آسیب 
دیدگی در تمرینات در شما بالا خواهد 

رفت. اگر در این حالت قرار دارید و به 
نوعی تغذیه ای ضعیف دارید، سعی 

کمک  سبک  های  وزنه  از  کنید 
بگیرید تا از بروز آسیب دیدگی 

جلوگیری نمایید.
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جانم فدای عباس

چند روزی از ورود امام، خاندان و اصحابش به کربلا نگذشته است  که عصر تاسوعا فرا 
می رسد. امام سر به شمشیر  و نیزه غربت و غریبی می گذارد  که خواب وجود نازنین او 
را فرا می گیرد. صدای شیهه اسبان، همهمه و فریاد سپاه یزید آرامش صحرا را دگرگون  
و در دل نازك  زنان و کودکان اهل خیمه های حسین  توفان غم و اندوه به پا می کند. 
زینب مضطرب و هراسان به سوی امام و برادر خود می شتابد و با دستانی پر مهر و عاطفه، 

حسین را از خواب کوتاه بیدار می سازد. 
امام به زینب می نگرد و لب به سخن باز می کند: خواهرم زینب! 

اکنون رسول خدا که درود و سلام ما بر او باد  را در عالم خواب و رویا دیدم که فرمود: 
حسین، به سوی ما می آیی... . 

جمله حضرت تمام نشده است که صدای ضجه و شیون زینب به سوی آسمان بلند 
می شود، با دستانی لبریز از اندوه و مصیبت به صورت خویش می زند و با صدایی بلند فریاد 

بی کسی و غریبی سر می دهد.
سربازان دشمن با شتاب خود را به خیمه گاه می رساندند تا اصحاب و خیمه های 
حسین را به محاصره در آورند. عباس با سرعت خود را به  برادرش حسین علیه السلام 

می رساند و می گوید: 
آنها برای شما می آیند.

حسین من! تو رو به عباس می کنی و با نگاهی لبریز از مهربانی  خطاب بر می آوری: 
برادر، جان به فدایت! سوار بر اسب شو، نزد آنان برو و بپرس که چرا اینجا آمده اند. 

عبّاس با بیست سوار و با یارانی چون حبیب بن مظاهر و زهیربن قین ، به طرف دشمن 
می شتابد و علّت آمدن آنها را جویا می شود. آنان می گویند: امیر دستور می دهد به 
فرمان من تن در دهید، یا خود را آماده پیکار سازید ... اکنون، بدون درنگ و معطّلی  باید 

فرمان امیر را مجاب شد!
عباس علیه السلام نزد امام می گردد اما همراهان او به موعظه لشکریان دشمن 

ایستاده اند.  
و تو ای عباس به  فرمان برادر به سوی دشمن برمی گردی  تا از او تنها برای یک شب 
مهلت بگیری . چه بسا حسین و اهل خیمه ها بتوانند برای خدا نماز بخوانند  و دعا و 

استغفار کنند. خدا می داند که حسین نماز، تلاوت قرآن، دعا و استغفار را دوست دارد.
سفیر و فرستاده حسین پیام امام را به دشمن می رساند. گروهی مخالفت می کنند 
وعده ای متحیر و سرگردان به وی خیره می شوند. از میان لشکر دشمن یکی به سربازان 
عمر سعد می گوید: حسین و اصحابش را به حال خود وا گذارید تا صبح فردا، کارزار تکلیف 

را روشن سازد، شاید بیعت کند و گر نه جنگ! 
وقتی شب دامن سیاه خود را بر صحرا می افکند هر کس در خیمه به کاری مشغول 
می شود که ناگاه سواری سیه سیرت از دور نمایان می شود، از ظلمت شب استفاده 
می جوید و خود را به پشت خیمه ها می رساند. نگاهی به اطراف می کند، کاغذ پاره ای 

شوم از لباس خود برون می آورد و فریاد می زند: 
، جعفر، عباس و عثمان  کجاست...؟  خواهرزادگان ما کجایند، عبداللهَّه

 در این دل شب صدای او به سان زوزه ای دهشتناك است که از حیوانی وحشی و درنده 
خو به گوش می آید؛ حیوانی که سر از لانه تباهی و ظلمت خود برون کرده بود تا فضایل 
عباس را برباید و صفات آسمانی مؤمنان را دچار توفان دسیسه و ناجوانمردی خود کند. اما 
عباس و برادرانش، که در کوی حسین قلبی آرام و نفسی مطمئن دارند و در آغوش اهل 
بیت درس وفاداری و ایثار فراگرفته بودند، از سر شرمگیری به امام می نگرند و هیچ سخنی 

بر لب نمی آوردند. باز فریاد شوم پیک ذلت و خواری بلند می شود: 
عباس و برادرانش کجایند؟ کجایند ...؟ 

 او گرچه فردی فاسق است اما به فرمان امام جواب او را می دهند. همه در می یابند 
که آن سوار پلید کسی جز شمر نیست که  سپر و جوشن نامردی بر پیکر دارد و فریاد 
بی وفایی سر می دهد. عباس و برادرانش دستور حسین علیه السلام را بر دیده اطاعت 

می نهند، از خیمه بیرون آمدند و گفتند: چه می خواهی؟
شمر پاسخ می دهد : ای خواهرزادگان من، شما در امان هستید. به فرمان یزید گردن 

نهید و خود را با حسین به کشتن ندهید. 
عبّاس همچون شیری خشمگین شمشیر سخن برمی کشد و با فریادی بلند لرزه 

بر اندام او می نهد: 
نفرین خدا بر  تو و امان تو باد. شمر خدا تو را لعنت کند شمر زبون! تو ما را امان می دهی 
و فرزند رسول خدا را امانی نیست؟ آیا ما را فرمان می دهی که طاعت ملعون و ملعون 

زاده ها را گردن نهیم؟! 
سخن عباس زوزه اش را خاموش می کند و شمر، چون گرگی شکست خورده راه 

اردوگاه یزید را  پیش روی خود هموار می سازد.

ورودتوتون و تنباکو به ایران ونقش علما 
در قبال امتیاز خواهی انگلیس

در قرن دهم هجری پرتغالی ها نخستین گروهی بودند که ماجراجویانه 
به آهنگ غارت و کسب ثروت بدون هیچ پرده پوشی با چندین کشتی پر از 
توپ و تفنگ و سرباز در سواحل جنوبی ایران لنگر انداختند. در پی این حضور 
پرتغالیان به نظر می رسد بذرتنباکو از طریق بنادر جنوبی به ویژه بندرگمبرون 

وارد ایران شده باشد. 
واژه تنباکو نیز از ریشه هندی تمباکو است که می تواند برگرفته از “ tubaco”  در 
زبان بومیان آمریکایی باشد. برخی دیگر از مورخان معتقدند که بذر توتون از جانب کشور 
عثمانی) ترکیه( به ایران وارد و در غرب ایران کشت شده و رواج پیدا کرده است. واژه توتون 

نیز ریشه ای ترکی از کلمه تتن
 toton= tutun ”"به معنای دود است گرفته شده و بدین ترتیب ایرانیان یا از سوی 
جنوب و به وسیله پرتغالیان و یا از سوی همسایه غربی با توتون و تنباکو آشنا شدند. و 
نبود برنامه های تفریحی و سرگرمی دیگر سبب شد تا مردم به استعمال آن علاقمند 
شوند. توتون و تنباکو در اندك مدّتی در سراسر ایران زمینه شیوع پیدا کرد. شاه عباس در 
سال های نخستین سلطنت آن را منع کرد و برای مصرف کنندگان سیاست های سختی 
مقرّر داشت به طوری که مغازه و محل کار کسانی را که به فروش تنباکو مبادرت می 
کردند آتش می زدند، ولی این رفتارها نتوانست از استعمال آن جلوگیری کند. مردم به زیر 
زمین ها می رفتند و با آتش زدن پارچه و وسایل دیگر برای جلوگیری از انتشار دود سیگار 
اقدام می کردند و گاهی نیز با بازار سیاه و کمبود توتون و تنباکو روبرو می شدند و به ناچار 

با بهای گزافی آن را تهیّه و به مصرف می رساندند. 
 به سبب مساعد بودن آب و هوا برای کشت توتون و تنباکو در سرزمین های جنوبی 
وغرب ایران این گیاه مرغوبیت بیشتری نسبت به سرزمین های خاورمیانه، مصر، عثمان 
و یا هندوستان دارد. از این رو به زودی توتون و تنباکوی ایران به شهرت جهانی رسید. 
بسیاری از جهانگردان که به ایران آمده و یا از ایران عبور کرده اند از تنباکوی ایران تمجید 
کرده و حتی عکس و تصویری از وسایل تدخین) استعمال دخانیات( با خود به عنوان ره 
آوردی به دیارشان برده اند. قدیمی ترین سفرنامه نویس که شکل و طرح هایی از گوشه 
و کنار ایران را کشیده » کارستن نیبور« است. وی تصاویری از قلیان و چوب سیگار بلند 
دورۀ زندیه را به تصویر درآورده است. توتون یکی از گیاهان مهم زراعی است که از همان 
روزهای نخستین و آشنایی با این گیاه در اقتصاد کشورهای تولیدکننده نقش مهمی داشته 
و درآمد حاصل از فرآورده های مختلف آن رقم مهمی از درآمد تجّار و دست اندرکاران 
این صنعت را تشکیل داده است و به همین دلیل هم علی رغم کوشش هایی که برای 
ممنوعیت آن به عمل آمده به سرعت توسعه یافت و آن گونه که چارلز عیسوي اشاره دارد 
که ایرانیان همه سیگار کشیدن به وسیله آب) قلیان( را در سال 1622 میلادی کشف 
کردند و با آن که در آن هنگام از سوی شاه عبّاس تحریم شد، اما در جنوب به کشت 
داخلی آن پرداختند. » آدام اولئاریوس« در سال 1637 میلادی از ایران دیدار کرده است. 
از جمله محصولات مهمّ منطقه گیلان را توتون ذکر می کند و از سرزمین هایی که توتون 
در آن جا بسیار کشت می شود، کردستان را نام می برد و ضمناّ اشاره دارد که توتون در 
ایران بسیار مصرف می شود و طرفدار بسیار دارد همه جا حتّی در مساجد، مردم ایستاده و 
نشسته به کشیدن توتون مشغولند. در آغاز قرن نوزدهم میلادی تنباکو در بیشتر استان ها 
کشت می شد و یکی از اقلام مهّم صادراتی به شمار می رفت به طوری که این کالا به هند، 
استانبول و مصر مخصوصاً صادر می شد. این استقبال مردم سبب گردید که دولت مردان 
به اهمیّت اقتصادی دخانیات پی ببرند و سعی کنند آن را انحصار کنند و یا مالیات گزافی بر 
آن ببندند و از این راه عواید سرشاری نصیب دولت شود. از سال های آغازین کشت تنباکو 
سه نوع از این گیاه در ایران کشت و برداشت می شد. نوع نخست به نام تنُبک معروف 
بود که در کشیدن قلیان استفاده می شد. نوع دوم را با چپق می کشیدند و نوع دیگر را 
با نام توتون سیگار برای ساختن انواع سیگار به کار می بردند. کشت این گیاه در اواخر 
فروردین ماه و برداشت محصول آن در آبان ماه و فروش آن معمولاً قبل از دی ماه بوده 
است. بازرگانان محصول توتون و تنباکو را علاوه بر این که در بازارهای داخلی به مصرف می 
رساندند، قسمت عمده آن را نیز به بازارهای خارجی صادر می کردند. از مهمّ ترین راه های 
صادرات تنباکو، راه تجارت تبریز- طرابوزان بود که محصولات تنباکو به عثمانی از همین 
راه و از طرابوزان به دیگر شهرها و کشورها صادر می شد. برخی صادرکنندگان تنباکو در 
شهرهای خاورمیانه همچون بیروت و قاهره نمایندگی تجاری داشتند یکی از این بازرگانان 
مشهور حاج محمد حسن امین الضرب بود.علاوه بر آن هزاران تن از تجّار، واسطه، و کسبه 
دست اندر کار مراحل تولید، آماده سازی، خرید و فروش آن بودند. آمارها نشان می دهد 
در این ایاّم) زمان سلطنت ناصرالدّین شاه » 1313-1264ق« (حدود ده هزار نفر در امر 
توتون و تنباکو اشتغال داشتند. علاوه بر کارخانه های ایرانیان در برخی از شهرها کارخانه 
های خارجیان نیزبه کارتولیدتوتون و تنباکو مشغول بودندازجمله آنها کارخانه تنباکوی 
مشهد بودکه به روس هاتعلّق داشت.نخستین کسی که به فکر افتاد تا عوایدی از فروش 
توتون و تنباکو برای دولت به دست آید، محمّد حسن خان اعتماد السلطنه، وزیر انطباعات 

و دار الترجمه ناصر الدّین شاه بود.
 او یکی از اوّلین دانشجویان مدرسه دار الفنون بود که برای ادامه تحصیل به فرانسه 
رفت و پس از بازگشت پست های مهمّی در دوره خدمت داشت. وی ابتدا رساله ای با 
عنوان» قانون اداره انحصاریه تنباکو و توتون و متفرعات آن« به کمک شیخ مهدی شمس 
العلمای قزوینی و عارف خان افندی و عده ای دیگر در نهُ فصل نوشت. این مجموعه قانون 
به صورت پیشنهادی چاپ و به ناصر الدّین شاه ارایه شد ولی مورد توجه شاه قرار نگرفت. 
اعتماد السلطنه یک سال بعد مقررّات دیگری تهیّه کرد و آن را به تصویب ناصرالدّین شاه 
رساند. با آن که شاه دستور اجرای این قانون را به میرزا علی اصغر خان امین السلطان) اتابک 
اعظمی- که در آن هنگام وزیر دربار و وزیر مالیه بود-(داد امّا به واسطه مخالفت علما که این 
کار را غیر شرعی و بدعتی در دین می دانستند و یا به دلیل بی میلی خود امین السلطان 

اجرا نشد و به بوته فراموشی سپرده شد. 
آخر الامر ؛امتیاز این محصول در اختیار کمپانی رژی انگلیسی قرار گرفت و مردم از عقد 
این قرارداد مطلع شدند که منجر به قیام مردمی و روحانیان گردید که در پایان به تحریم 
استعمال توتون و تنباکو ولغو قرار داد ایران با انگستان توسط میرزای شیرازی آن مرجع 

تقلید و مبارز گردید.
نویسنده:محمد رضا باقری زادگان کارشناس ارشد تاریخ انقلاب اسلامی

13آبان، روز دانش آموز 
در حالي که انقلاب اسلامي مردم ایران به رهبري امام خمیني به روزهاي سرنوشت سازي  

نزدیک مي شد همه اقشار مردم ایران از زن و مرد و پیر و جوان، سعي در ایفا نمودن نقش 
تاریخي خود و عمل به تکلیف الهي داشتند. در این میان دانش آموزان و نوجوانان شور 
و حال دیگري داشتند. صبح روز 13 آبان 1357، دانش آموزان در حالي که مدارس را 
تعطیل کرده بودند، به سمت دانشگاه تهران حرکت کردند تا صداي اعتراض خود را به 
گوش همگان برسانند. این جوانان پر شور و خداجو، گروه گروه، داخل دانشگاه شدند و 
به همراه دانشجویان و گروه هاي دیگري از مردم در زمین چمن دانشگاه اجتماع کردند. 
ساعت یازده صبح، مأموران،  ابتدا چند گلوله گاز اشک آور در میان این جمعیت خروشان 
پرتاب کردند؛ اما، اجتماع کنندگان در حالیکه به سختي نفس مي کشیدند، صداي خود 
را رساتر کرده و با فریاد الله اکبر، لرزه بر اندام مأموران مسلح شاه افکندند. در این هنگام 
تیراندازي آغاز شد و جوانان و نوجوانان بي گناه، یکي پس از دیگري، در خون خود غلتیدند. 
در این روز، 56 تن شهید و صدها نفر مجروح شدند. حضرت امام در پیامي به همین 
مناسبت فرمودند: »... عزیزان من صبور باشید، که پیروزي نهایي نزدیک است و خدا با 
صابران است ... ایران امروز جایگاه آزادگان است... من از این راه دور، چشم امید به شما 
دوخته ام ... صداي آزادیخواهي و استقلال طلبي شما را به گوش جهانیان مي رسانم«. به 
خاطر گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان دانش آموز، این روز در تاریخ انقلاب اسلامي به نام 

روز دانش آموز نامگذاري شده است. 
هدیه ی روز دانش آموز یعنی...

حسام بالا و پایین می پرید و مرتب تکرار می کرد: »بابایی فردا روز دانش آموزه... بابا علی! 
برام چی هدیه می خری؟ یه هدیه خوب خواهش می کنم! برام تبلت می خری؟« حسام 
هر لحظه که از روز دانش آموز می گفت آمار هدیه هایش را تغییر می داد! اما علی در تونل 
زمان گم شد!؟ تا نام روز دانش آموز را می شنید از خود بی خود می شد؛ دیگر نه حسام را 
می دید نه صدایی از او می شنید. هر چه بود درد بود و درد! صدای شلیک گلوله هوایی پر از 
استشمام گاز اشک آور بود. شعارهایی در فضا طنین انداز شده بود و دانش آموزان هر لحظه 
چون سیلی طغیان کرده بیشتر می شدند و به سمت دانشگاه پیش می رفتند. حسین تنها 
رفیق روزهای تنهایی علی نیز جلوی صف حرکت می کرد و شعار می داد. نزدیک دانشگاه 
بود که صفوف به هم پیوستند و جمعیتی شدند که تن طاغوتیان را به لرزه درآورد. پس 
طاغوتیان ناتوان شدند و دست به اسلحه بردند. صدای شلیک گلوله تن علی را به لرزه 
در آورد. حسین در خون می غلتید و علی فریاد می زد: »معلم معلم محصلت کشته شد... «

 آری، سیزدهم آبان هر سال جشن باشکوهی در مدارس برگزار می شود که تقدیری 
از دانش آموزان سال 57، رشادت و جوانمردی آن ها. سیزدهم آبان یعنی به  باشد 
دانش آموزان درس ایثار و فداکاری را یاد آور کنیم؛ بنابراین اولیا نیز نقش بسیاری در این 
مهم دارند. در این روز اولیای خانه و مدرسه برای شکوفه هایی که تازه وارد دبستان شده 
اند از دانش آموز می گویند؛ از قلم، عشق، درس، شهادت ها و رشادت ها. اما به راستی نقش 

والدین در چنین روز مهمی چیست؟
 نقش اولیا 

پدر و مادرها باید با رفتن فرزند دلبندشان به مدرسه یک روز زیبا به روزهایی که برای 
او جشن می گیرند اضافه کنند. مهم ترین نقش والدین آشنا ساختن دانش آموز با چنین 
روزی است؛ طوری که فرزند در جریان جز به جز 13 آبان قرار گیرد. به نظر ما نقش مادر 

در پر رنگ تر جلوه دادن این مهم بسیار حائز اهمیت است.
خرید انواع لوازم مدرسه؛ یاد کردن از دانش آموزانی که زمانی قلم را کنارگذاشتند و 
جایش اسلحه برداشتند. اما به حتم می دانید که اکنون زمان اسلحه برداشتن نیست، امروزه 
زمان علم آموزی و پیشرفت است. باید به دانش آموز یادآور کنیم که ایرانی است و می تواند؛ 

پس بهترین هدیه برای این روز خود شناسی دانش آموزان است. 

سید علی اصغر موسوی
...و باز هم، محرمی دیگر و لحظاتی دیگر؛ که مثل صفحه ای 
سفید، در انتظار یادداشت های گوناگون است، شاید هم 

یادداشت هایی سرخ و خونین!
جهان، خون ریز بنیاد است، هشدار

سر سال از "مُحرم" آفریدند 
آغاز می شود، محرمی دیگر که باز تمام نگاهمان را به 
آغاز  دوخت.  خواهد  اش"  "عاشورایی  لحظات  و  "کربلا" 
می شود ماهی که همیشه پیوند خود را با آغازین روزهای 
سال 61 هجری حفظ کرده است. ماهی که زیباترین تصاویر 
عاشقانه را در آیینه ی هستی نقش می زند؛ تصاویری همیشه 

نغزوجاودانه:
 - تصویر پرچم های سبز و سرخ و سیاه که آسمان را میانِ 
عشق و امید، و اندوه و آرزو، متحیّر؛ و حجم نگاه های ابری را 

از لطافت واژه ی "یا حسین)ع(" پر خواهد کرد.
 - تصویر دست هایی که موسیقی اندوه را در پرده ی عشاق 
می نوازند و تمام سینه ها و سینه زن ها آن ها را همراهی 

می کنند.  
 - تصویر گهواره هایی که با تمام سرسبزی شان، قنداقه های 
سفید را مهمان تبسم خونین "علی اصغر )ع(" خواهند کرد، 

تبسمی که سرشار از غربت اشک و نگاه و حسرت است. 
 - تصویر شمع هایی که عطرآگین از اشک های همزمانِ 
"شام غریبان" خواهد شد تا تلخ ترین خاطرات ناگفته ی 

"رقیّه )س(" را باز گوید.
 - تصویر نادیدنی های پنهان در دل اشک ها، که تنها با یاد 

"زینب )س(" تدوین می شوند.
شکوه  به  عشق  بالیدن  از  بدیل  بی  تصویرهایی   -
شهادت،شهادتی کاملا بی نظیر وبی همانند.شهادتی در اوج 

زیبایی ؛مثل خود کلمه : ما رایت الا جمیلا  !
*  *  *

... گویی عطر شهادت را از گودال قتلگاه می بوید!
می پرسد: این جا کجاست؟!  می گویند: "کربلا" !

با تمام اندوهِ نشسته بر صدایش می فرماید: الَلّهُمَّه إنِیّ أعَوُذُ 
بکَِ مِنَ الکَربِ وَ البَلاءِ!

- کاروان را بگویید بایستد: اینجا، همان وعده گاه جدم 
رسول خداست. اینجا همان جاست که آسمان، تصویربردار 
لحظات ارغوانی اش خواهد شد. همان جا که نسیم، عطر 
دست های "سقّا" را تا کنار خیمه ی سکینه )س( خواهد 
برد. همان جا که واژه ی سراسر خونین شهادت، به قاموس 
دیوان عاشقان، افزوده خواهد شد. همان جا که یاسمین 
جمالِ حضرت علی اکبرو قاسم )ع( را به چنگال خون ریز 
خزان خواهد سپرد. همان جا که "حنجره ی" سپیدترین 
شکوفه احساس را، زخمیِ شرنگ خوارترین خار، خواهد کرد. 
همان جا که تک تک خیمه ها را با عطر ارغوانی "شهادت"، 
خواهد آراست.همان جا که آخرین تصویر"وداع " را برآیینه ی 
نگاه زینب )س( خواهد آویخت. همان جاست که گودال 

قتلگاهش؛ پلکان عبور انسان از عالم خاك به "سدرۀ المنتهای 
افلاك" خواهد شد.

این جا، همان جاست که نواده ی وحشیِ هند جگر خوار، 
سینه ی آفتاب را، با زهر نیزه ها خواهد درید. این جا، همان 
جاست که، این بار، به جای پوست های موریانه خورده ی 
"صفین"؛ سیب های سرخ قرآن بر سر نی خواهد رفت. این 
جا همان جاست، که خاطره ی طولانی ترین روز تاریخ را به 
ذهن خسته ی طولانی ترین "شام غریبان"خواهد سپرد. این 
جا، همان جاست که گل های صد چاك شده، مشام عرش 
را با خاك کربلا آشنا خواهد کرد. این جا همان جاست که 
ظهر عاشورایش، زیباییِ رکوع و سجود یک عاشق واقعی را به 
نمایش خواهد گذاشت. این جا، همان جاست؛ همان جایی که 

تک تک سنگ هایش فریاد خواهند زد:
امان از دل زینب )س(!

*  *  *
چه نجوای غریبی؟! چه اندوه جانکاهی؟! گویی زخمه به تار 

دل آسمان زده اند؛
نجوایی که تاب و طاقت از دل زینب )س( می رباید:

یاَ دَهرُ افٍُّ لکََ مِن خَلیل          کَم لکََ باِلإشِراقِ واَلأصیلِ
هرُ مَا لا یقَنَع باِلبَدیلِ مِن طالبٍ وَ صاحِبٍ قَتیل          وَ الدَّه
وَ کُلُّ حَیٍّ سالکُِ سَبیلِ            ما أقَرَبَ الوَعدَ مِنَ الرَّهحیلِ  

وَ إنَّهما الأمرُ الِی الجَلیلِ
مگر چه دیده ای؟! مگر چه شنیده ای؟! مولا جان! ابا عبدالله 

)ع(!
آسمان صدایت ابری، و دلت پژواك فروخورده ی فریاد 

است!
دور باد تماشای غم، از نگاهت!

*  *  *
فرمود: ان الحسین )ع( مصباح الهدی و سفینة النجاۀ!

آن گاه زمانه تصویری از دریا کشید؛ دریایی سرخ و زلال، 
مثل غروبگاهان خورشید، مثل امواج در هم تنیده شفق. 
تصویری که توانست عظمت انسان را از گودال قتلگاه، تا 
منتهی الیه آسمان نمایان سازد. آن گاه که هدایت انسان، با 
کشتی شهادت آغاز می شود و بشر فرود آمده از آسمان، از 

گرداب خاك به سدرۀ المنتهای افلاك عروج می کند.
چه کسی می تواند به عظمت نورانیت نور در ظهر طاقت 
فرسای غربت پی ببرد؟! آن گاه که از کویر کربلا، چشمه 
چشمه حکمت می جوشید و شهادت در کام عطشناك زمین 
به گوارایی می رسید، عاشورا رقم می خورد تا مسیر هدایت 

این بار نه از مکه و مدینه، بلکه از کربلا آغاز شود.
عاشورا، آخرین ثانیه های به بار نشستن تلاش هزاران پیامبر 

بود.
عاشورا، واپسین لحظات دلواپسی حضرت زهرا )س( بود که 

در بغض غریبانه امام حسین )ع( جاری می شد.
*  *  *

چگونه بپرهیزد از "شهادتی" که به خاطر آن، هستی یافته 

است.
ترین سمبل  ازلی  باشد؛ که  از شهادت گریزان  چگونه 

شهادت، وجود جاودانه ی خود امام حسین )ع( است.
چگونه می تواند به صلح با امسال یزید بیاندیشد؛ صلحی 
که حتی غضب خداوند را بر می انگیزد؟! آن گاه است که این 

سخن به کمال زیبایی می رسد:هیهات مناالذلة!
چگونه می شود سفیر عشق خداوند بود و تلاش هزاران 

پیامبر را نادیده گرفت؟
تمام آن تلاش ها، هدایت ها، پیام ها، صحف، تورات، زبور، 
انجیل، فرقان، یعنی تمرین عاشقانگی برای سرافرازی در 

صحنه ایثار، ایثار جان و تن در مسلخ عشق!
و چه زیبا امتحانی در جریان است که از کودك شیرخواره، 
تا مرد کهنسال میدان، می توانند تا خط پایان، عاشقانگی خود 

را در معرفت خداوند به نمایش بگذارند.
تشنگی بهانه ای بیش نیست، برای حضرت علی اصغر که 

برای شهادت شتاب می کند!
دریای کرامت سقا را چه جای حسرت به مشک های 

بخیل، آنگاه که اشک های عاشقانش را کرانه ای نیست! 
بگذار ندانند که اینان را زیستن جز تکلیف الهی و مرگ، جز 

عروجی عارفانه نیست!
حضرت قاسم)ع( را چه جای نگرانی از فقدان زره، مهم، 

سهم لذتی است که از شهادت می برد!
بگذار هر چه نیزه دارند بشکنند، بر جان عاشق نور؛ شوقی 

جز تکثیروذوقی جز تکبیرنیست.
چگونه می تواند شِکوه کند، آن روح سترگ و بشکوه، که 

فخر آسمانیان است و رشک زمینیان!
گودال قتلگاه، جز تصویری از اتحادعشق و عاشق و معشوق 

نیست!
این دایره، دایره عشق است و این حلقه، وعدگاه وحدت 
عاشق و معشوق؛ حلقه ای که مسلخ عاشقانه اش مصداق 
و غربت سرشار از اندوهناکی اش، تفسیر "والوتر  "ثارالله" 

الموتور" است.
حلقه مي زنند اشک هایم، در طواف نامت و دلم، همپاي 
اشک ها، رهسپار کربلاي یادت مي شود و نام آسماني ات را 

بوسه باران مي کند. 
به  دل  مي وزد،  خیالم  بر  نامت  عطر  هرگاه  جان،  مولا 
لحظه هاي عاشورایي ات مي دهم و سرشار از یادت، رو به روي 

گلدسته هاي دعا مي ایستم و سلام مي دهم؛
 »السلام علیک یا ابا عبداللهَّه )ع( «! 

سلام بر تو و غریبانه هایت!
 سلام بر تو و زخم هایت!

 سلام بر تو و گل هاي سرخ گلستانت که حتي بین تمام 
لاله ها، برترین اند! 

سلام بر تو و آنکه روزی در پگاهان آدینه؛ جاده هاي انتظاررا 
پشت سر خواهد گذاشت و لبریز از نامت،عدالت را جار خواهد 

زد. 

آیا از زندگی روزمره و فشارهای روانی که هر روز 
متحمل می شوید خسته شده اید؟ آیا می دانید برای 

رسیدن به آرامش درونی چه کار کنید؟
زندگی هر یک از ما انسان ها مملو از استرس ها، ترس ها 
و اضطراب هاست. گاه این استرس ها چنان شدید و زیاد 
می شوند که باورمان می شود زندگی فقط به همین صورت 
است و صورت دیگری ندارد. اما روان شناسان، روانکاوان 
و رفتارشناسان همگی بر این باورند که به رغم تمام این 
استرس ها و دلمشغولی ها می توان لحظاتی را خلق کرد که 
همراه با آرامش باشد. آنها برای رسیدن به این لحظات چهار 

نکته را پیشنهاد کرده اند.
نقاط ضعف خود را بپذیرید

به گفته دومینیک میلر، روانکاو: »نگرانی یا اندوه همواره 
نشان دهنده امری واقعی است که در درون ما می گذرد. 
بهتر است به جای تلاش برای از بین بردن آنها، سعی کنیم 
علتشان را بفهمیم.« درك عمیق منشأ اضطراب و کار کردن 
روی خود به ما امکان می دهد مسائل را روشن تر ببینیم. 
این روانکاو ادامه می دهد: »اگر لحظاتی توأم با آرامش داشته 
باشیم، می دانیم که این لحظات ادامه دار نیستند. در واقع، 
به دنبال نبود هرگونه تنش و کشش، درونی بودن اشتباه 
است و ناآگاهی از طبیعت درون را نشان می دهد، زیرا انسان 
در عمق وجود خود، آنقدر که مشتاق لحظات هیجان انگیز 

است، مشتاق آرامش نیست.«
پذیرفتن تضادها و ضعف های خود، مرحله ای ضروری 
است. این احساسات که در روانکاوی »بیمارگونه« توصیف 
شده اند، بدون این که بخواهند از ما مردان و زنان بدی 
بسازند، ما را وادار به عمل می کنند. مساله این است که 

چگونه ناراحتی هایمان را تغییر دهیم. بعضی ها راه خلق 
فعالیت های  به  دیگر  برخی  و  برمی گزینند  را  هنری 
خیرخواهانه رومی آورند و همین »تغییر ناگهانی« است که 

آرامش به وجود می آورد.
به جسم خود مسلط باشید

میشل دکلرك، روان شناس فرانسوی، هشدار می دهد: 
»احساس منفی پیامی است از جسم به روح. بنابراین، اشتباه 
است که از روح انتظار داشته باشیم بدون کمک جسم از 
احساسات منفی خلاص شود. اگر گاهی نمی توانیم در مقابل 
آشفتگی ذهنی که مثلا به ما می قبولاند که هرگز موفق 
نمی شویم، کاری انجام دهیم، می توانیم ببینیم جسممان از 
ما چه می خواهد. برای این که حالات روحی ما با تصوراتمان 
تقویت نشود و برای این که اجازه ندهیم اضطراب بر ما 
چیره شود مکثی چند دقیقه ای می تواند زمان و پریشان 
گویی ما را متوقف کند. در این میان، نقش اساسی تنفس 
را فراموش نکنیم؛ دم و بازدم عمیق باعث انبساط جسم و 

روح می شود.«
قطعاً مدیتیشن برای آرامش جسم و روح بسیار مناسب 
است. فردریک رزنفلد، روانپزشک یادآور می شود به کمک 
احساسات  می کند،  رشد  مثبت  »احساسات  مدیتیشن 
برای حل مشکلات  ما  توانایی  و  می یابد  کاهش  منفی 
افزایش پیدا می کند.« آیا رهاسازی خویش و مدیتیشن 
موجب الهام بخشی ما نمی شود؟ این روان پزشک تأکید 
می کند: »فعالیت جسمانی به سیستم عصبی پاراسمپاتیک 
که سیستم آرامش است، در حالت بی تحرکی بدن کمک 
می کند. قلب به آرامی می تپد، عضلات منبسط است، دهان 

خشک نیست و تنفس عادی است.«

از مال و ثروت دل بکنید
الکساندر ژولین، روان شناس روسی می گوید: »دنیایی که 
در آن زندگی می کنیم ما را به این باور می رساند که آرامش 
با ثروت به دست می آید، در حالی که آرامش در وجود 
انسان یافت می شود. در این بین، تبلیغات گسترده هم ما را 
متقاعد می کند که بیشتر داشتن، به معنی بهتر بودن است. 
خیلی پیش از اختراع تلویزیون و پیدایش چنین تبلیغاتی 
رواقیون از »اموال کاذب« می گفتند و آنها را اشیای فریبنده 
می نامیدند.« از این که نمی توانیم آخرین مدل بازی را به 
کودکمان هدیه دهیم، ناراحت می شویم. از این که در خانه 
بزرگ تری زندگی نمی کنیم سرخورده می شویم. در عذابیم 
از تحصیلاتی که نداریم. بئاتریس میلتر، روان درمانگر یادآور 
می شود: »نارضایتی از داشته های خود یا از آنچه هستیم 
اعتماد به نفس ما را دچار مشکل می کند.« چگونه می توان 

این روند را مهار کرد؟
دیوید لوبروتون پاسخ می دهد: »برای رسیدن به آرامش 
باید در فاصله ای معقول از اجزای جامعه مصرفی قرار 
روان  رزنفلد،  فردریک  کجاست؟  مرز  این  اما  بگیریم.« 
شناس فرانسوی، پاسخ می دهد: »پناه بردن به غار چیزی 
را عوض نمی کند. عاقل کسی است که بخوبی در دنیای 
خویش زندگی می کند. بیش از آن که درصدد عوض کردن 
دنیا باشیم باید به دنبال تغییر رابطه خود با آن باشیم. اگر 
بیاموزیم با توجه به ارزش های خاصمان خود را از مال و 
ثروت جدا کنیم، می توانیم از ارزش هایی که جامعه به ما 
تحمیل می کند رها شویم؛ حال هر جامعه ای که می خواهد 
باشد، چرا که راه حل در وجود خود فرد است.« بنابراین، 
آرامش نه با مصرف نکردن برق یا خوراك و پوشاك، بلکه با 

مصرف صحیح و متعادل به دست می آید.
توجه کامل را در خود پرورش دهید

می گوید:  ایتالیایی،  شناس  روان  کازینی،  برانژر 
»تمرین های روحی برای افزایش لحظات توأم با آرامش 
ضروری است. برای مثال، اگر سعی کنیم روی زمان حال 
تمرکز کنیم، وضع درونی ما کاملا عوض می شود، عطش به 
آینده و ترسی که همراهی اش می کند و به همین ترتیب، 
گذشته و حس پشیمانی توأم با آن تضعیف می شود. « باید 
به خویشتن، به چیزی که به آن می اندیشیم، به کاری که 
انجام می دهیم و همچنین به دنیا، صداها، بوها و سکوتی 
که اطراف ما را احاطه کرده است بیشتر توجه کنیم. یک 
لبخند واقعی و یک سلام از صمیم قلب می تواند مفهوم 
توجه کامل را تحقق ببخشد.فابریس میدال، روان شناس، 
می گوید: »منظور موضوعی ارادی یا راهی پرفراز و نشیب 
نیست. باید از منطق حسابگری خارج شویم تا زیبایی های 
دنیا از جمله یک قطعه موسیقی یا یک منظره را درك کنیم. 
با اینهاست که هرکس می تواند به آرامش واقعی دست یابد.« 
الکساندر ژولین می گوید: »برعکس فلسفه یونان که آرامش 
درون یعنی فقدان هرگونه تشویش و پریشانی را می ستاید، 
اسپینوزا ما را ترغیب می کند در چیزی که شادی می نامید 
زندگی کنیم یعنی آگاهانه چیزی را که هست بپذیریم، چه 
خوب باشد چه بد. بنابراین، آرامش، خیلی ساده، به معنای 
داشتن نگاهی خنثی و محبت آمیز به خود، به دیگری و به 

دنیاست. با نگاهی آزاد و کنجکاو مثل یک کودك.«

اجتماعی 6

ازعشق تا شهادت

افراز
نام و نام خانوادگی خوانده افراز:

 کلیه مالکین مشاعی به شرح پرونده ثبتی 
آدرس : 

مجهول المکان 
نظر به اینکه آقای احمد خان احمدی از مالکین مشاعی پلاك 1868 و 
1869 � اصلی بخش 1 ثبت قم تقاضای افراز سهم خود و صدور سند مالکیت  
افرازی را نموده است لذا جهت انجام عملیات افرازی نماینده و نقشه بردار این 
اداره روز دوشنبه مورخ 1393/08/26 از ساعت 9 الی 12  در محل وقوع ملک 
میشوند لذا از شما دعوت میشود درموعد مذکور در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانید تا از شما حقی ضایع نگردد.ضمنا عدم حضور شما مانع از ادامه 

عملیات نخواهد شد.
جعفرکاظمی � رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای داود جانعلی زاده با ارائه یک برگ  استشهاد شهود مصدق  اعلام 
داشته که سند مالکیت ششدانگ بشماره مسلسل  070158 مربوط به 
پلاك 11093/4/94 اصلی واقع در بخش یک ثبت قم که ذیل  صفحه 
133  دفتر342 به نام محمود بیطرفان صادر و تسلیم شده، سپس به موجب 
سند قطعی 35545 مورخه 1377/11/11 دفتر 14  قم به داود جانعلی زاده 
چوب بستی انتقال شده است سپس به علت سهل انگاری مفقود گردیده و 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است . لذا مراتب باستناد تبصره 
یک اصلاحی ماده120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی  
می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
باشند مراتب را همراه با مدارك خود پس از انتشارآگهی ظرف مدت 10 روز 
کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرارگیرد. 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدرو سند مالکیت المثنی 

برابرمقررات اقدام خواهد شد. 
جعفرکاظمی � رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه :9100403001100260
بدینوسیله به آقای عباس شهبازی  نیا، فرزند: حسین بشناسنامه 2982  
بدهکار پرونده 9100260 که برابر گزارش مامور پست شناخته  نگردیده اید 
ابلاغ می گردد که برابر قرارداد شماره 1353 بین شما و بانک کشاورزی شعبه 
امام زاده ابراهیم 91/290/000 ریال که روزانه از تاریخ 1391/07/02 تا روز 
تسویه مبلغ 80/000 ریال به آن اضافه میگردد بدهکار می باشید که بر اثر عدم 
پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی 
اجرائیه  صادرو بکلاسه فوق در این اجرا مطرح می باشد  لذا طبق ماده 18/19 
آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این 
آگهی  که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه منتشر 
می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر 
اینصورت بدون انتشارآگهی دیگری عملیات ا جرائی طبق مقررات علیه شما 

تعقیب خواهد شد. 
 مهدی روزخوش – مسئول واحد اجرای ثبت اسناد رسمی قم 

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه :9100403001100260
بدینوسیله به آقای مجتبی کاظمی وشنوه، فرزند: رضا بشناسنامه 8095  
بدهکار پرونده 9100260 که برابر گزارش مامور پست شناخته  نگردیده اید 
ابلاغ می گردد که برابر قرارداد شماره 1353 بین شما و بانک کشاورزی شعبه 
امام زاده ابراهیم 91/290/000 ریال که روزانه از تاریخ 1391/07/02 تا روز 
تسویه مبلغ 80/000 ریال به آن اضافه میگردد بدهکار می باشید که بر اثر عدم 
پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی 
اجرائیه صادرو بکلاسه فوق در این اجرا مطرح می باشد  لذا طبق ماده 18/19 
آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این 
آگهی  که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه منتشر 
می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر 
اینصورت بدون انتشارآگهی دیگری عملیات ا جرائی طبق مقررات علیه شما 

تعقیب خواهد شد. 
 مهدی روزخوش – مسئول واحد اجرای ثبت اسناد رسمی قم

 روش  هایی برای رسیدن به آرامش

محمد خامه یار
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وزیر بهداشت در آستانه پانزدهم آبان ماه و نزدیک شدن 
به اجرای گام سوم طرح تحول نظام سلامت ضمن تاکید بر 
لزوم رعایت تعرفه های قانونی گفت: با احدی رودربایستی 
نداریم؛ شک نکنید کسانی که خارج از تعرفه ها دریافتی 

داشته باشند، اجازه طبابت نخواهند داشت. 
دکتر سیدحسن هاشمی در جلسه هماهنگی میان بیمه های پایه 
و تکمیلی که صبح دیروز در وزارت بهداشت برگزار شد، گفت: همه 
ما برای اجرای گام سوم طرح تحول سلامت آماده می شویم. انتظار 
دولت و مجلس آن است که با همدلی و تعامل این مرحله نیز با 
موفقیت همراه باشد و بتوانیم تا پایان سال به اهداف پیش بینی شده 

دست یابیم. 
وی ضمن تشکر از همکاری های بیمه های تکمیلی اظهار کرد: 
پیرو جلسات قبلی، توافق های خوبی با بیمارستان ها صورت گرفته 
است. بیمه های پایه نیز از ابتدا در کنار ما و سازمان نظام پزشکی 
بوده اند. براین اساس به نظر می رسد که امروز باید مقدماتی جهت 

هماهنگی میان بیمه های پایه و تکمیلی برقرار شود. 
وزیر بهداشت ادامه داد: درخواست مردم آن است که بیمه های 
پایه به بیمارستان هایی که با بیمه تکمیلی قرارداد دارند، ورود کنند. 

خواهشم آن است که کمک کنید تا موانع را به حداقل برسانیم. 
هاشمی گفت: مطمئنم که با اجرای کتاب ارزش گذاری نسبی 
خدمات، بازگشت اخلاق به جامعه پزشکی را شاهد خواهیم بود. به 
این منظور چاره ای جز اجرای این کتاب نداریم. اگر 10 وزیر هم 
بیایند و بروند، این کار باید انجام شود؛ قانون باید به مراکز درمانی 
خصوصی و دولتی حاکم شود. در غیراینصورت هیچ کسی نمی تواند 
سلامت ایرانیان را در آینده تضمین کند. باید هرگونه بهانه ای را از 

متخلفان بگیریم. 
وی ادامه داد: از نظر اعتبار مالی و همچنین از لحاظ وقت و 
انرژی، کم هزینه نکرده ایم. این اقدامات باید با اثربخشی همراه باشد. 
خواهشم آن است که بیمه ها به ویژه بیمه پایه همچنان در این مسیر 
ما را همراهی کنند. هماهنگی میان بیمه های پایه و تکمیلی یک 

ضرورت است. 
وزیر بهداشت در ادامه در پاسخ به اظهارات یکی از مدیران عامل 
بیمه های تکمیلی اظهار کرد: شما بخشی از دولت هستید. منابع 
دولت را می گیرید اما نمی خواهید اطلاعات را به خود دولت بدهید. 
متولی امر سلامت وزارت بهداشت است. بیمه های تکمیلی باید کلیه 
اطلاعات بیمه شدگان را ارائه دهند. اگر هم تاکنون چنین نشده، 

تخلف بوده است. 
هاشمی به توافقات صورت گرفته با بیمارستان های خصوصی 
جهت اجرای کتاب جدید تعرفه ها اشاره کرد و گفت: ممکن است 
افراد سودجو و زیاده خواهی وجود داشته باشند که به این تعرفه ها 
قائل نباشند. وزارت بهداشت اجازه نخواهد داشت کسانی خارج از 
تعرفه ها دریافت داشته باشند. شک نکنید که این افراد اجازه طبابت 
نخواهند داشت. ممکن است این مقوله دو، سه ماه زمان ببرد اما 

نهایتا همه باید به اخلاق بازگردند. در این مقوله با احدی رودربایستی 
نداریم. 

وی تاکید کرد: معتقدیم تعرفه ها به تعرفه های واقعی نزدیک شده 
و بخش عمده ای از تعرفه ها نیز واقعی شده اند. در این زمینه هزینه 
کمی نکرده ایم. بنا نیست که ما هزینه کنیم و هیچ اتفاقی نیفتد. 
سازمان نظام پزشکی، انجمن های علمی و گروه های پزشکی باید از 
15 اردیبهشت ماه در عمل اقداماتشان را نشان دهند. البته راهکارهای 
مختلفی هم جهت اجرای درست و نظارت صحیح در این کتاب در 

نظر گرفته شده است. 
وزیر بهداشت افزود: در حوزه دولتی و دانشگاهی به سخت ترین 
برخورد  تعرفه  از  و دریافت های خارج  تخلفات  با  شکل ممکن 
البته  می شود. هر نوع دریافت خارج از تعرفه را رشوه می دانم. 

این به معنای آن نیست که گوش مان بسته است. همواره آماده 
دریافت پیشنهادات هستیم. چندین بار گفته ام زمان می برد تا به 
نقطه مطلوب برسیم اما مسیر همین است که پیش گرفته ایم. براین 
اساس حتما برآنچه که با شما عهد کرده ایم وفادار خواهیم بود. 
سازمان نظام پزشکی، وزارت بهداشت، سازمان مالیاتی، قوه قضاییه 

و تعزیرات هم پای کار هستند. 
هاشمی افزود: در استان ها نیز باید سازمان نظام پزشکی هرچه 

سریع تر اقلام تعرفه ها را به شورای عالی بیمه اعلام کند. 
وی خطاب به مدیران عامل بیمه های تکمیلی نیز گفت: اگر 
موسسه ای یا بیمارستانی متخلف تشخیص داده شد، همچنان که 
دولت تاکید کرده، باید با آن موسسه و بیمارستان لغو قرارداد کنیم. 
بخش خصوصی امروز به شدت محتاج بیمه های تکمیلی است باز هم 

تاکید می کنم قرادادها را طوری ببندید که اگر تخلفی صورت گرفت، 
این قرارداد لغو شود. 

وزیر بهداشت همچنین گفت: متخلفان تعدادشان بسیار اندك 
است اما معتقدم که ممکن است این تصمیم ها مقطعی و شکننده 
باشد و یا لابی گری تاثیرگذار باشد. مطمئن باشید این بار برخوردها 
متفاوت خواهد بود. دولت در این زمینه مصمم است. اکثریت جامعه 
پزشکی نیز همراهند. بنابراین شما بیمه های تکمیلی نیز باید در این 

امر کمک کنید. 
به  پایه  بیمه های  ورود  جهت  جلسه  این  در  است  گفتنی 
بیمارستان های خصوصی و بیمارستان هایی که با بیمه های تکمیلی 
فرصت  اولین  در  و  تشکیل  کمیته ای  شد  مقرر  دارند،  قرارداد 

بررسی های لازم را انجام و تصمیمات لازم را اتخاذ کند. 

معاون اول رییس جمهور در نامه هایی جداگانه به روسای شش دستگاه اجرایی، 
وظایف و مسئولیت هریک از این شش دستگاه برای اجرای سیاستهای کلی علم و 

فناوری، مصوب مقام معظم رهبری را به آنان ابلاغ کرد.
اسحاق جهانگیری در این ابلاغیه ها خطاب به وزرای صنعت، معدن و تجارت، دادگستری، 
علوم، تحقیقات و فناوری، امور اقتصادی و دارایی و معاونین برنامه ریزی و نظارت راهبردی و علمی 
و فناوری رییس جمهور، ضمن احصاء تشریح وظایف و تکالیف هر دستگاه برای اجرای سیاستهای 
کلی علم و فناوری، از آنان خواست حسب تشخیص، سایر دستگاه ها جهت همکاری دعوت  شوند. 
معاون اول رییس جمهور همچنین بر لزوم تهیه و احصاء برنامه ها، اقدامات و پیشنهادات مرتبط 
در قالب سیاستهای کلی علم و فناوری )نظام آموزش عالی، تحقیقات و فناوری( از سوی دستگاه 
اجرایی مربوطه با همکاری سایر دستگاهها به صورت دقیق، شفاف، بازمانبندی و شاخص های 

ارزیابی برای اجرایی نمودن سیاستها تاکید کرد.
جهانگیری از روسای دستگاه های اجرایی مسئول خواست حداکثر ظرف دو ماه نسبت به 
ارسال برنامه تدوین شده به معاونت محترم برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور جهت 
بهره برداری در تدوین برنامه ششم توسعه و یک نسخه به دفتر معاون اول رییس جمهور اقدام 
نمایند. معاون اول رییس جمهور همچنین در این ابلاغیه ها دستگاههای اجرایی را مکلف نمود که 
چنانچه در تهیه برنامه ها و یا انجام اقدامات، هر دستگاه نیاز به وضع بخشنامه، مقررات و یا قوانین 

داشته باشد، پیشنهاد لازم را ارائه دهند. 
تاکید بر ضرورت ارائه گزارش از اقدامات صورت گرفته در راستای اجرایی نمودن سیاستهای 
کلی علم و فناوری )نظام آموزش عالی، تحقیقات و فناوری( مطابق برنامه های مصوب در مقاطع 
3 ماهه به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری )دبیرخانه شورای عالی عتف( و دفتر معاون اول 
رییس جمهور، از دیگر موضوعاتی است که دکتر جهانگیری انجام آن را از دستگاههای اجرایی 
مسئول مطالبه نموده است.بندهای مرتبط با هر یک از شش دستگاه اجرایی مسئول و همچنین 

دستگاههای همکار آنان بدین شرح است:
وزارت صنعت، معدن و تجارت:

• گسترش همکاری و تعامل فعال، سازنده و الهام بخش در حوزه علم وفناوری با سایر کشورها 
و مراکز علمی و فنی معتبر منطقه ای و جهانی به ویژه جهان اسلام همراه با تحکیم استقلال 
کشور با تاکید بر: اهتمام بر انتقال فناوری و کسب دانش طراحی و ساخت برای تولید محصولات 
در داخل کشور با استفاده از ظرفیت بازار ملی در مصرف کالاهای وارداتی. دستگاه های همکار: 
وزارت علوم، تحقیقات وفناوری، وزارت بهداشت، درمان وآموزش پزشکی، معاونت علمی و فناوری 

رییس جمهور
وزارت دادگستری:

• ایجاد تحول در ارتباط میان نظام آموزش عالی، تحقیقات و فناوری با سایر بخش ها با تأکید 
بر: حمایت از مالکیت فکری و معنوی و تکمیل زیرساختها و قوانین و مقررات مربوط. دستگاههای 
همکار: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت بهداشت ، درمان 

و آموزش پزشکی ، معاونت علمی وفناوری رییس جمهور
وزارت علوم، تحقیقات وفناوری:

• جهاد مستمر علمی با هدف کسب مرجعیت علمی و فناوری در جهان با تأکید بر : تولید 
علم و توسعه و نوآوری و نظریه پردازی.  ارتقاء جایگاه جهانی کشور در علم و فناوری و تبدیل ایران 
به قطب علمی و فناوری جهان اسلام. توسعه علوم پایه و تحقیقات بنیادی.  تحول و ارتقاء علوم 
انسانی بویژه تعمیق شناخت معارف دینی و مبانی انقلاب اسلامی با تقویت جایگاه و منزلت این 
علوم، جذب افراد مستعد و با انگیزه، اصلاح و بازنگری در متون، برنامه ها و روشهای آموزشی و 
ارتقاء کمی و کیفی مراکز و فعالیت های پژوهشی مربوط.  دستیابی به علوم و فناوری پیشرفته 
با سیاستگذاری و برنامه ریزی ویژه.  بهینه سازی عملکرد و ساختار نظام آموزشی و تحقیقاتی 
کشور به منظور دستیابی به اهداف سند چشم انداز و شکوفایی علمی با تأکید بر:مدیریت دانش 
و پژوهش و انسجام بخشی در سیاست گذاری، برنامه ریزی و نظارت راهبردی در حوزه علم و 
فناوری و ارتقاء مستمر شاخص ها و روزآمدسازی نقشه جامع علمی کشور با توجه به تحولات 
علمی و فنی در منطقه و جهان  اصلاح نظام پذیرش دانشجو و توجه ویژه به استعداد و علاقمندی 
دانشجویان در انتخاب رشته تحصیلی و افزایش ورود دانشجویان به دوره های تحصیلات تکمیلی. 
ساماندهی و تقویت نظام های نظارت ارزیابی، اعتبارسنجی و رتبه بندی در حوزه های علم و 
فناوری. ساماندهی نظام ملی آمار و اطلاعات علمی، پژوهشی و فناوری جامع و کارآمد. حمایت 
از تأسیس و توسعه شهرك ها و پارکهای علم و فناوری.  توزیع عادلانه فرصت ها و امکانات 
تحصیل و تحقیق در آموزش عالی در سراسر کشور. حاکمیت مبانی، ارزش ها، اخلاق و موازین 
اسلامی در نظام آموزش عالی، تحقیقات و فناوری و تحقق دانشگاه اسلامی با تأکید بر : اهتمام 
به نظام تعلیم و تربیت اسلامی و اصل پرورش در کنار آموزش و پژوهش و ارتقاء سلامت روحی 
و معنوی دانش پژوهان و آگاهی ها و نشاط سیاسی آنان تربیت اساتید و دانشجویان مؤمن به 
اسلام، برخوردار از مکارم اخلاقی، عامل به احکام اسلامی، متعهد به انقلاب اسلامی و علاقمند 
به اعتلای کشور.  حفظ موازین اسلامی و ارزش های فرهنگی و اجتماعی در استفاده از علم و 
فناوری.  تقویت عزم ملی و افزایش درك اجتماعی نسبت به اهمیت توسعه علم و فناوری با تاکید 
بر: تقویت و گسترش گفتمان تولید علم و جنبش نرم افزاری در کشور  ارتقاء روحیه نشاط، امید، 
خودباوری نظام مند، شجاعت علمی و کارجمعی و وجدان کاری.  تشکیل کرسی های نظریه 
پردازی و تقویت فرهنگ کسب و کار دانش بنیان و تبادل آراء و تضارب افکار، آزاداندیشی علمی.  
احیاء تاریخ علمی و فرهنگی مسلمانان و ایران و الگوسازی از مفاخر و چهره های موفق عرصه علم 
و فناوری.  ایجاد تحول در ارتباط میان نظام آموزش عالی، تحقیقات و فناوری با سایر بخش ها با 
تأکید بر: تحکیم و تعمیق پیوند حوزه و دانشگاه و تقویت همکاری های مستمر راهبردی.  تنظیم 
رابطه متقابل تحصیل با اشتغال و متناسب سازی سطوح ورشته های تحصیلی با نقشه جامع 
علمی کشور و نیازهای تولید و اشتغال.  تعیین اولویت ها در آموزش و پژوهش با توجه به مزیت ها، 
ظرفیت ها و نیازهای کشور والزامات نیل به جایگاه اول علمی و فناوری در منطقه.  افزایش نقش 
و مشارکت بخشهای غیر دولتی در حوزه علم و فناوری و ارتقاء سهم وقف و امور خیریه در 
این حوزه.  توسعه و تقویت شبکه های ارتباطات ملی و فراملی میان دانشگاه ها، مراکز علمی، 
دانشمندان و پژوهشگران و بنگاه های توسعه فناوری و نوآوری داخلی و گسترش همکاری ها در 
سطوح دولتی و نهادهای مردمی با اولویت کشورهای اسلامی. گسترش همکاری و تعامل فعال، 
سازنده و الهام بخش در حوزه علم و فناوری با سایر کشورها و مراکز علمی و فنی معتبر منطقه ای 

و جهانی به ویژه جهان اسلام همراه با تحکیم استقلال کشور با تأکید بر: استفاده از ظرفیت های 
علمی و فنی ایرانیان مقیم خارج و جذب متخصصان و محققان برجسته سایر کشورها به ویژه 
کشورهای اسلامی حسب نیاز. تبدیل ایران به مرکز ثبت مقالات علمی و جذب نتایج پژوهشهای 
محققان، نخبگان علمی و نوآوران سایر کشورها به ویژه جهان اسلام. دستگاه  های همکار: وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت بهداشت درمان وآموزش پزشکی، وزارت صنعت، معدن وتجارت، 
وزارت امور خارجه، وزارت اطلاعات، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات،وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی، وزارت آموزش و پرورش، معاونت علمی و فناوری  رییس جمهور، معاونت برنامه ریزی 
و نظارت راهبردی رییس جمهور، بنیاد ملی نخبگان، مرکز آمار ایران، صدا وسیمای جمهوری 
اسلامی ایران، سازمان اوقاف و امور خیریه، معاونت اجرایی رییس جمهور )شورای عالی ایرانیان 

خارج از کشور(
وزارت امور اقتصادی و دارایی:

ایجاد تحول در ارتباط میان نظام آموزش عالی، تحقیقات و فناوری با سایر بخش ها با تأکید بر 
:افزایش سهم علم وفناوری در اقتصاد و درآمد ملی، ازدیاد توان ملی و ارتقاء کارآمدی. دستگاه های 
همکار: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی و معاونت علمی 

و فناوری رییس جمهور.
معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور:

بهینه سازی عملکرد و ساختار نظام آموزشی و تحقیقاتی کشور به منظور دستیابی به اهداف 
سند چشم انداز و شکوفایی علمی با تأکید بر: افزایش بودجه تحقیق و پژوهش به حداقل 4 درصد 
تولید ناخالص داخلی تا پایان سال 1404 با تأکید بر مصرف بهینه منابع و ارتقاء بهره وری. تقویت 
عزم ملی و افزایش درك اجتماعی نسبت به اهمیت توسعه علمی و فناوری با تاکید بر: ارتقاء 
منزلت و بهبود معیشت استادان، محققان و دانش پژوهان و اشتغال دانش آموختگان . دستگاه 
های همکار: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ،معاونت 

علمی و فناوری رییس جمهور
معاونت علمی و فناوری رییس جمهور

بهینه سازی عملکرد و ساختار نظام آموزشی و تحقیقاتی کشور به منظور دستیابی به اهداف 
سند چشم انداز و شکوفایی علمی با تأکید بر: شناسایی نخبگان ، پرورش استعدادهای درخشان 
وحفظ وجذب سرمایه های انسانی .  تقویت عزم ملی و افزایش درك اجتماعی نسبت به اهمیت 
توسعه علم و فناوری با تاکید بر: گسترش حمایت های هدفمندی مادی و معنوی از نخبگان و 
نوآوران وفعالیتهای عرصه علم و فناوری.  ایجاد تحول در ارتباط میان نظام آموزش عالی، تحقیقات 
و فناوری با سایر بخش ها با تأکید بر: حمایت مادی ومعنوی از فرآیند تبدیل ایده به محصول 
و افزایش سهم تولید محصولات وخدمات مبتنی بر دانش پیشرفته و فناوری داخلی در تولید 
ناخالص داخلی با هدف دستیابی به سهم 50 درصد.  گسترش همکاری و تعامل فعال، سازنده 
و الهام بخش در حوزه علم و فناوری با سایر کشورها و مراکز علمی و فنی معتبر منطقه ای و 
جهانی به ویژه جهان اسلام همراه با تحکیم استقلال کشور با تأکید بر: توسعه صنایع و خدمات 
مبتنی بر علوم و فناوریهای جدید و حمایت از تولید و صادرات محصولات دانش بنیان و متکی بر 
فناوریهای بومی به ویژه در حوزه های دارای مزیت و ظرفیت، با اصلاح امر واردات و صادرات کشور. 

اولتیماتوم وزیربهداشت به پزشکان زیرمیزی بگیر: 

دریافت خارج از تعرفه »رشوه« است

با دستور معاون اول رییس جمهور؛

شش دستگاه اجرایی مامور اجرای سیاست های کلی علم و فناوری شدند

اخبـــار
آیت الله  جوادي آملي  در دیداررئیس بازرسي کل ناجا:

پلیس باید صبار باشد
ایمان: یکی از مراجع تقلید شیعیان با بیان اینکه انسان اگر صابر باشد مي تواند 
مشکل را حل کند، اما برخي مواقع باید صبار بود گفت: کارکنان نیروي انتظامي 

باید صبار باشند چون هر روز با مجرم سر و کار دارند. 

سردار بختیاري مشاور عالي فرمانده ناجا، سردار مجرد رئیس بازرسي کل ناجا و نیز 
سردار مجتبایي فرمانده انتظامي استان قم ضمن حضور در مراسم عزاداري سید و سالار 
شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( در مؤسسه وحیاني اسرأ با آیت الله  عبدالله جوادي 
آملي دیدار کردند. این مفسر بزرگ قرآن کریم با اشاره به اصول مشترك سالم سازي ادارات، 
جامعه و خانواده، گفت: سلامت در قبال بیماري است، انسان وقتي سالم است که بیماري را 
بشناسد و بفرموده قرآن چیزي که مرز است باید از آن مبرا باشد.آیت الله جوادي آملي در 
ادامه با اشاره به سوره مبارکه احزاب، قلب مریض را در نگاه به نامحرم دانست و اظهار داشت: 
بفرموده قرآن کریم، انساني که به مال، جان و آبروي مردم نگاه طمع داشته باشد، مریض 
است.وي سپس به آیاتي از سوره مبارکه مائده نیز اشاره کرد و افزود: پس از گذشت سال ها 
از انقلاب اسلامي در میان مردم هنوز عده اي فرصت طلب هستند که مي گویند ممکن 
است نظام اسلامي شکست بخورد و به گذشته برگردیم، این عده نیز مریض هستند.این 
مرجع تقلید با بیان اینکه هر بیماري داروي مخصوص به خود دارد، گفت: انسان مي تواند 
مشکل را حل کند اگر صابر باشد، اما برخي مواقع باید صبار بود.وی با اشاره به تقبیح جرم و 
مجرم، تصریح کرد: در بعضي مواقع باید علامه بود براي درگیري با فرعون صبرکافي نیست 
اگر دیگران صابر باشند کارکنان نیروي انتظامي باید صبار باشند چون هر روز با مجرم سر 
و کار دارند.آیت الله جوادي آملي با بیان اینکه احتمال بیراهه نرفتن انسان صبار زیاد است، 
اظهار داشت: ما یک دشمن دروني و یک دشمن بیروني داریم، با دشمن بیروني مي شود 
کنار آمد اما دشمن دروني هیچ وقت ما را رها نمي کند.آیت الله جوادي آملي با بیان اینکه 
درگیري با اشرار مرزها پرونده شهادت در ناجا را باز نگه داشته است، اظهار داشت: خداوند 
درباره فرشتگان جهنم مي فرماید این فرشتگان معصوم و امین هستند، پلیس نیز در مقابل 
مجرمان مثل همان فرشتگان بوده و پاداششان چند برابر است.وی با تأکید بر اینکه براي 
سالم بودن باید به خدا پناه برد، خاطرنشان کرد: نیروهاي سازمان ناجا محبوب ملت هستند 
که روز به روز محبوب تر نیز مي شوند، در زیارت امین الله مي خوانیم که محبوب همه باشیم 
و این چیز بدي نیست.در ابتداي این دیدار نیز سردار بختیاري، مشاور عالي فرمانده ناجا در 
گزارشي با بیان اینکه نیروي انتظامي در چند سال گذشته در حوزه رشد و تعالي کارکنان، 
اقدامات خوبي انجام داده است، تصریح کرد: حوزه ماموریتي پلیس در دو بخش خلاصه 
مي شود بخشي در ارتباط با عموم مردم و بخشي دیگر عملیاتي و با مجرمان سروکار دارند.

مشاور عالي فرمانده ناجا سپس به همایش پلیس و ارتقا سلامت اداري در نیروي انتظامي 
اشاره کرد و گفت: باید از دستاوردهاي پژوهشي در کشور استفاده شود، در سال گذشته 
بیش از470 مقاله به دبیرخانه همایش واصل شده و این همایش در روز چهارشنبه 21 

آبان ماه برگزار خواهد شد.

دکتر علی اکبر ولایتی :

مذاکرات هسته ای باید تا سوم آذر
 به نتیجه برسد

ایمان: رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
اشاره به مذاکرات میان جمهوری اسلامی ایران و گروه 1+5 گفت: نظر جمهوری 
اسلامی ایران این است که مذاکرات هر چه زودتر به نتیجه ای برسد که در 

کنفرانس ژنو ، 24 نوامبر )سوم آذر( پیش بینی شده بود. 
علی اکبر ولایتی عصر شنبه پس از دیدار 'بورگ برنده' وزیر امور خارجه نروژ این مطلب 
را در جمع خبرنگاران و در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا بیان کرد که نظر وی را درباره 

تلاش غربی ها برای تمدید مذاکرات به منظور اعمال فشار بیشتر به ایران پرسید.
وی افزود: ایران از همان ابتدای طرح موضوع هسته ای هیچ گاه مذاکرات را رد نکرده و 
همواره برای حل مسائل مطرح شده در صحنه بین المللی و با توجه به تحریکاتی که برخی 

کشورهای غربی داشتند طالب مذاکره بوده است.
وی ادامه داد: از ابتدا روش جمهوری اسلامی ایران روشن بود که به دنبال تولید و 
مصرف صلح آمیز انرژی هسته ای است. برای اینکه یکی از منابع مهم انرژی پاك در آینده 

انرژی هسته ای خواهد بود.
رییس مرکز تحقیقات استراتژی مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: روز به روز نیاز 
بشر به انرژی هسته ای بیشتر می شود و ما نباید به روزی برسیم که برای انرژی هسته ای 
مجبور شویم از دیگران طلب کنیم که آنها از این موضوع به عنوان یک اهرم علیه جمهوری 

اسلامی ایران استفاده کنند.
ولایتی افزود: این یک فلسفه حاکم بر روش جمهوری اسلامی ایران در قضیه انرژی 

هسته ای است و ما از آنچه که کردیم مطمئن هستیم.
وی ادامه داد: درهای مراکز هسته ای ما از جمله نطنز، اراك، فوردو و دیگر مراکز به 
روی ناظرین بین المللی باز بوده و آمده اند و از این مراکز بازدید کرده اند و وجه مشترك 
گزارشات سازمان بین المللی انرژی اتمی این بود که هیچ نقطه شک برانگیزی راجع به 
کاربرد نظامی انرژی هسته ای ندیدند لذا ما می خواهیم هر چه زودتر این مذاکرات به پایان 

برسد و مطابق با آنچه در ژنو در سال قبل بین ایران و 1+5 مقرر شد را اجرا کنند.
ولایتی اظهار داشت: متاسفانه از یک سو ، ما به تعهدات خود عمل کرده ایم اما آنها به 
تعهدات خود عمل نکرده اند بلکه برعکس، خود آمریکایی ها بر میزان تحریم ها افزودند 
و بعضا اظهارنظرهایی خارج از قاعده نیز می کنند که مورد انتقاد کشورهای بی طرف دنیا 
قرار می گیرد. وی ادامه داد: اگر مقداری هم از پولی که مربوط به ایران است و آنها به ناحق 
در انتقال آن وقفه ایجاد کرده اند آزاد کرده اند می خواهند بابت آن به جمهوری اسلامی 

ایران منت بگذارند.
رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: نظر جمهوری 
اسلامی ایران این است که هر چه زودتر این مذاکرات به نتیجه برسد ولی در عین حال 

هیچ گاه از مذاکره رویگردان نیست.

18و 19آبان ماه در عمان برگزار می شود:

مذاکرات سه جانبه ظریف، کری و اشتون 
یک مقام وزارت خارجه اعلام کرد: محمد جواد ظریف و جان کری وزیران 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا و کاترین اشتون 
روزهای 18 و 19 آبان ماه در مسقط پایتخت عمان با یکدیگر دیدار و گفت و 

گو می کنند. 
این مقام نزدیک به تیم مذاکره کننده هسته ای که خواست نامش بیان نشود روز شنبه 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در این دیدار، کاترین اشتون به عنوان نماینده اتحادیه 
اروپا در مذاکرات هسته ای ایران و 1+5 حضور خواهد داشت. وی تصریح کرد: ظریف، کری 
و اشتون در نشست دو روزه مسقط درباره همه موضوعات به ویژه غنی سازی و تحریم ها با 
یکدیگر مذاکره می کنند.این مقام وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
قرار است دور بعدی مذاکرات ایران و گروه 1+5 روز 27 آبان ماه و چند روز قبل از ضرب 
الاجل تعیین شده )24 نوامبر / 3 آذر ماه( در وین برگزار شود؟ گفت: نمی توانیم این تاریخ 
را تایید کنیم زیرا زمان مذاکرات با 1+5 هنوز قطعی نیست.وی در پاسخ به پرسش دیگر 
خبرنگار ایرنا مبنی بر اینکه آیا ظریف، کری و اشتون تا قبل از دور بعدی مذاکرات ایران 
با 1+5 دیدار سه جانبه دیگری خواهند داشت؟ گفت: این امر بستگی به مذاکرات مسقط 
دارد. وزارت امور خارجه آمریکا نیز روز جمعه اعلام کرد که جان کری وزیر امور خارجه این 
کشور روزهای 9 و 10 نوامبر )18 و 19 آبان( برای بحث درباره مساله هسته ای با همتای 

ایرانی خود دیدار می کند. 

انتقادامیرعبداللهیان از رفتار متناقض عربستان
معاون عربی-آفریقای وزیر امور خارجه کشورمان از رفتار متناقض عربستان 

در روند مذاکره با جمهوری اسلامی ایران انتقاد کرد .
 حسین امیرعبداللهیان تصریح کرد: در مذاکرات وزرای خارجه دو کشور در نیویورك 
و در سفر بنده به جده گفت وگوهای سازنده ای داشتیم و حرف های خوبی از وزیر خارجه 
عربستان شنیدیم اما متأسفانه آقای سعود الفیصل چند روز پس از هر مرحله از مذاکرات با 
اظهارات منفی و غیرسازنده رسانه ای که با فضای گفت وگوهای دیپلماتیک و مسیر طراحی 
شده روابط و مذاکرات دو طرف در تعارض است، رفتار کرد. امیرعبداللهیان صراحت، 
صداقت و حسن نیت را مهم ترین عامل در مسیر گفت وگو و مذاکرات دانست و اضافه کرد: 
مسیر گفت وگو، مذاکره و همکاری مشترکی منطقه ای را با همه کشورها از جمله عربستان 
سعودی پیگیری می کنیم. معاون وزیر امور خارجه تاکید کرد: در موضوع تداوم مذاکرات 
دیپلماتیک اکنون این عربستان است که باید تصمیم بگیرد که به مسیر مذاکره پایبند 
است یا به اظهارات غیرسازنده رسانه ای. وی گفت: ما در مسیر مذاکرات سازنده و کمک 
به کشورهای منطقه در مبارزه با تروریسم و افراط گرایی مصمم هستیم و لحظه ای درنگ 

نخواهیم کرد و دیگر کشورها را به این مهم دعوت می کنیم.

		 علاءالدین بروجردی:

 برخی خرسند نیستند که توافق هسته ای نهایی شود
محمد رضا  عارف: 

نباید به خاطر اختلاف نظر در خانواده انقلاب فاصله بیافتد

یک نماینده مجلس گفت: متاسفانه برخی از کشورهای 
منطقه و برخی از کشورهای اروپایی خرسند نیستند که 

توافق هسته ای نهایی شود و تحریم ها برداشته شوند.
علاءالدین بروجردی در حاشیه سفرش به فرانسه در گفت وگو 
با شبکه خبری یورونیوز در پاسخ به سوالی درباره همکاری ایران 
با آمریکا و همپیمانانش برای مقابله با داعش گفت: متاسفانه 
و هم پیمانان  آمریکا  تروریستی  پدیده شوم  این  پیدایش  در 
اروپایی و منطقه یی اش نقش داشتند. ما که از روز اول در واقع 
به صورت عملی درگیر بودیم، حالا آمریکایی ها که نظاره گر 
این وضعیت تاسف بار بودند بعد از سربریده شدن دو خبرنگار 
آمریکایی توسط داعش و فشار افکار عمومی آمریکا این تصمیم 
را گرفتند که مبارزه را شروع کنند. بنابراین ما به دلیل این که 
تعدادی از به وجود آورندگان داعش عضو این ائتلاف هستند، 
عملا نمی توانیم اعتماد کنیم چون یک تناقض جدی وجود دارد 
بین کسانی که خودشان آن را به وجود آوردند و حالا می خواهند 
مبارزه بکنند. بنابراین با توجه به این تناقض و بی اعتمادی ما کار 
خودمان را داریم به پیش می بریم و آمریکایی ها هم در قالب 

ائتلاف عمل می کنند.
رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی کشورمان  در 
پاسخ به سوال دیگر مبنی بر این که به تازگی شرکت بویینگ بعد 
از سی و پنج سال حاضر به معامله با ایران شده، آیا این نشان از 

روند کاهش تحریم هاست یا گشایشی در رابطه ایران و آمریکا؟ 
آیا اتفاقی در روابط ایران و آمریکا افتاده است؟ ادامه داد: بعد از 
موافقت نامه ژنو مذاکرات به خصوص با آمریکایی ها تاثیر گذاشت 
روی فضای روانی حاکم بر روابط ایران و آمریکا و ایران و غرب 
و کل منطقه. البته متاسفانه برخی از کشورهای منطقه به آمریکا 
فشار می آورند و برخی از کشورهای اروپایی در مخالفت با این روند 
که این اتفاق نیفتاده، برخی خرسند نیستند از این که این توافق 
نهایی بشود و تحریم ها برداشته شوند. بنابراین علت این خبرهایی 
که بالاخره پنهان هم نیست و پخش هم شده و بویینگ هم قطعه 
داده برای هواپیماهای ما، مقدار زیادش متاثر از این مذاکرات است. 

تا ببینیم 24 نوامبر چه اتفاقی خواهد افتاد.
این نماینده مجلس درباره این که آیا ایران حاضر است جای 
کرد:  خاطرنشان  بگیرد؟  اروپا  به  گاز  صادرات  برای  را  روسیه 
تامین گاز از طرف ما برای اروپا یک بحث قدیمی است و تا حالا 
آمریکایی ها مخالف بودند. مطلع هستید حتی در بحث ادامه خط 
لوله ای که گاز ما را به ترکیه متصل می کند به طرف اروپا خیلی 
در مقطعی جدی بود منتها این هم از آن کارهایی است که ما از 
آمریکایی ها شاهد بودیم که هر وقت گامی بخواهد برداشته شود 
آمریکایی ها فشار وارد می کنند که این اتفاق نیفتد. در این مقطع 
هم فکر می کنم سیاست آمریکا همان سیاست گذشته باشد در 

جهت مخالفت با یک چنین پدیده ای. 

ظهور  گفت:  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 
گروه های خشونت طلب همچون داعش به دلیل فهم 
نادرست از دین اسلام است و اهل سنت و اهل تشیع 

هردو مورد هجمه گروه های افراطی هستند.
اعضای  دیدار  در  عارف«  »محمدرضا  ایرنا،  گزارش  به 
'جماعت دعوت و اصلاح ایران' که از تشکلهای مدنی جامعه 
اهل سنت است، با بیان اینکه قومیت در کشور ما یک فرصت 
و مزیت محسوب می شود، گفت: قومیت ها می توانند امنیت 

ایجاد کنند و تهدید نیستند.
که  اقوام  و  مردم  برخی  ذهنیت  که  این  بر  باتاکید  وی 
احساس تبعیض و عدم امنیت می کنند، بسیار بد است و 
باید احساس تبعیض از جامعه برداشته شود، ادامه داد: همه 
مردم و اقوام باتوجه به جهت گیری-های نظام و اصول قانون 

اساسی احساس برادری و برابری کنند.
عارف با اشاره به اصول مترقی فصل سوم قانون اساسی، 
عمل به این اصول از سوی مسوولان و مردم را زمینه ساز 
وحدت و همدلی بیشتر در کشور دانست و تاکید کرد: انقلاب 
اسلامی ایران با وحدت و همدلی همه اقشار مختلف مردم 
پیروز شد و رمز پیروزی انقلاب وحدت و همدلی همه نیروها، 

اقوام و جریانات سیاسی مختلف بود.
به  نیز  اسلامی  انقلاب  ماندگاری  کرد:  خاطرنشان  وی 

خانواده  در  نباید  و  است  مسوولان  و  مردم  وحدت  برکت 
انقلاب بخاطر برخی سوء تفاهم ها و اختلاف نظرها فاصله 

بیافتد.
برخی  از  انتقاد  با  نظام  تشخیص مصلحت  عضو مجمع 
اظهار نظرها که شهروندان جامعه را به شهروند درجه یک 
و دو تقسیم بندی می کنند، خاطرنشان کرد: در جمهوری 
اسلامی ایران همه شهروندان، شهروندان درجه یک محسوب 
می شوند؛ برادران و خواهران اهل سنت هم شهروندان درجه 
یک محسوب می شوند و اگر اظهارنظر خلافی هم در این 
خصوص صورت می گیرد، کج سلیقی است و نباید به حساب 

نظام گذاشت.
میانه  و  اعتدال  بر  اسلام  دین  اینکه  بیان  با  عارف 
که  افراطی  و  تند  تفکرات  گفت:  دارد،  تاکید  روی 
می  مشاهده  اسلام  جهان  از  هایی  بخش  در  اکنون 
های  ملت  همبستگی  و  وحدت  به  آسیب  باعث  شود، 

شود. می  مسلمان 
وی در پایان با اشاره به نقش موثر تشکلهای مدنی در 
اصلاح  و  دعوت  جماعت  اعضای  به  رحمانی  اسلام  ترویج 
نهادهای  دیگر  با  هویت خود همصدا  با حفظ  کرد  توصیه 
مدنی مبلغ خوبی برای ترویج اسلام رحمانی و همبستگی 

ملی باشند.
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نخستین روزنامه استان قم

 ایمان: معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم از  آماده باش 
عزاداران   به  مطلوب  خدمات  ارائه  جهت  شهرداری  پرسنل  نفراز  هزار  سه 

درتاسوعا وعاشورای حسینی خبرداد.
مهندس مهدی اصفهانیان مقدم روز گذشته درجلسه ستاد بزرگداشت تاسوعا و 
عاشورای حسینی که باحضور مدیران ارشد شهرداری قم برگزار شد، با  با اشاره به 
تلاش مدیریت شهری قم  جهت ارایه خدمات  مطلوب به دسته جات عزاداری که در 
روز تاسوعا و عاشورا قصد ورود به حرم مطهر حضرت معصومه )ع( دارند  اظهارداشت: 
ستادهای  در  مستقر  ستادی  و  سبز  فضای  خدماتی،  پرسنل  از  نفر  3هزار  از  بیش 
هشتگانه به طور شبانه روزی در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی با محوریت پیرامون 
حرم مطهر و هسته مرکزی شهر آماده خدمت رسانی به زائرین و مجاورین کریمه اهل 

بیت )ع(در این ایام  هستند.
اصفهانیان مقدم بیان تمهیدات اندیشیده شده مدیریت شهری برای این ایام تصریح 
کرد : استقرار اکیپ های 16 گانه تخلفات شهری پیرامون هسته مرکزی شهر و حرم 
مطهر و مسجد مقدس جمکران برای جلوگیری از ناهنجاریهای اجتماعی در سطح 
شهر، استقرار تانکر های آب شرب و آب مورد نیاز جهت شستشو و وضو در پیرامون 
حرم مطهر، آماده سازی فضای شهری در راستای ترویج فرهنگ عاشورایی با استفاده 
از نصب بنر والمان با مضامین عاشورا، استقرار اکیپ های عملیاتی خودرویی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی در سطح مناطق هشتگانه و پیرامون هیئات و مساجد در 

راستای افزایش ضریب ایمنی شهر از جمله این اقدامات می باشند.
وی به پاکسازی انهار و تنظیف مبلمان و جداول سطح شهر اشاره کرد و بیان داشت: 
تنظیف محیط پیرامون  تکایا و انتقال نخاله های ساختمانی از پیرامون آنها، صدور 
مجوز و تعامل با ایستگاه های صلواتی، نرده کشی برای مسدود نمودن خیابان ها جهت 
تسهیل در عبور و مرور دستجات مذهبی، تهیه و هماهنگی 150 عدد بنر با موضوع 
فرهنگ سازی در راستای رعایت نظافت توسط شهروندان و تهیه پلاستیک زباله و 
کارتن پلاست و هماهنگی با پیمانکاران خدمات شهری جهت آماده باش در این ایام با 

همکاری سازمان پسماند از دیگر اقدامات مدیریت شهری بوده است.
معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم در  بخش دیگری از سخنان 
خود  از توزیع 5 هزار پرچم با مضامین عاشورایی در سطح شهر  خبرداد  گفت : برای 
ایجاد فضایی آکنده از شور حسینی در شهر کریمه اهل بیت تمامی پرتابل های موجود 

در سطح شهر را در اختیار هیئات مذهبی گذاشته ایم.
 عزتی مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم در این 
جلسه با اشاره  به برنامه ریزی های انجام شده جهت خدمت رسانی به عزاداران در 
این ایام اظهار داشت: در راستای طرح محدودیت  ترافیکی ، در6 نقطه شهر حدود 
600دستگاه تاکسی برای تسهیل در عبور و مرور عزاداران در نظر گرفته شده  است و 
شرکت های تحت پوشش سازمان هم برای خدمت رسانی هرچه بیشتر اعلام آمادگی 

کردند.

معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم اعلام کرد:

آمادگی مدیریت شهری قم برای ارائه خدمات به عزاداران حسینی

ایمان: مدیرکل راه و شهرسازی استان قم گفت:  
نخستین پایانه ترکیبی کشور در زمینی به مساحت 

50 هکتار در قم احداث می شود.
 مهندس محسن بهشتی روز گذشته در دیدار اعضای 
شورای شهر مقدس قم، به فرصت مناسب ایجاد شده با 
توجه به نگاه ویژه دکتر آخوندی مقام عالی وزارت راه و 
شهرسازی به استان قم که در راستای فرمایش مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( که خدمت به قم را فراتر از خدمت به 
یک شهر برشمردند؛ اظهار داشت: ایشان در پایان هر هفته 
ضمن گفتگوی تلفنی با اینجانب از ریز مسائل مربوطه در 
خصوص روند پیشرفت پروژه های عمرانی مربوطه و نیازها و 

امکانات موجود، اطلاع حاصل می نمایند.
و  با مشکلات  آخوندی  دکتر  کامل  آشنایی  بهشتی 
امکانات استان قم را آیتمی دیگر در راستای فرصت ایجاد 
شده عنوان کرد و بیان داشت: راه اندازی سامانه مهمی 
همچون پایانه ترکیبی شهر مقدس قم، که برای اولین بار 
است که در کشور ایجاد می گردد از طرح هایی است که به 
تصویب رسیده و انشاالله با هماهنگی شهرداری قم اجرای 
آن آغاز خواهد شد. وی به ویژگی های این پایانه اشاره کرد 
و افزود: 50 هکتار زمین جهت این پایانه اختصاص یافته 
که می توان با هماهنگی دیگر دستگاه های استان قم به 
معارضان ملکی زمین معاوض تحویل داد. رئیس شورای 
حمل و نقل استان قم با اشاره به اینکه این پایانه نقطه 
تبادل سفر است، ادامه داد: با راه اندازی شبکه قطار سریع 
السیر اصفهان- قم- تهران و عبور آن از این پایانه علاوه بر 
مزایای زیادی که خواهد داشت، توجیه فنی و اقتصادی 

پروژه منوریل را نیز افزایش می دهد.
نیز  را  علی)ع(  امام  بزرگراه  کنونی  وضعیت  بهشتی 
نامناسب خواند و گفت: به این بلوار دیگر نمی توان نام 
کمربندی اطلاق نمود و ضرورت اجرای کمربند رینگی 

شهر مقدس قم به نقطه های پایانی خود رسیده است.
وی به ویژگی های طراحی شده جهت اجرای کمربندی 
اصلی قم اشاره کرد و تصریح نمود: طول این کمربندی 110 
کیلومتر و دارای 21 تقاطع خواهد بود.  وی هزینه ای بالغ 
بر 500 تا 600 میلیارد تومان را جهت ساخت اجرای این 
طرح عظیم مورد نیاز دانست و افزود: خوشبختانه هشتاد 
درصد از اراضی مورد نیاز ساخت کمربند رینگی شهر قم، 
دولتی است که بحمداله کلیات اجرای آن پذیرفته شده 
است. مدیرکل راه و شهرسازی استان قم از دیگر طرح های 
عمرانی که انشااله تا پایان سال 94 به بهره برداری خواهد 
رسید به توسعه ضلع شرقی حرم مطهر اشاره کرد و تصریح 
نمود: از سوی مقام معظم رهبری ده میلیارد تومان جهت 
اجرای طرح اختصاص یافته که قریب 75 میلیارد تومان 

دیگر جهت اجرای کامل آن پول نیاز است .

بهشتی به پیگیری های و مکاتبات این اداره کل با 
وزیر راه و شهرسازی در خصوص سند دار شدن زمین 
های در اختیار شهرداری اشاره کرد و افزود: انشا اله در 
فرصتی مناسب در معیت شورای محترم شهر قم با آقای 
دکتر آخوندی دیدار و با توجه به اشراف خاصی که ایشان 
به قم دارند مسائل فی مابین طرح و در حل آنها به اجماع 
قابل قبولی برسیم. لازم به ذکر است، همکاری در راستای 
ساماندهی ورودی های شهر مقدس قم، تسهیل و پیگیری 
در خصوص سنددار شدن زمین های در اختیار شهرداری، 
ورود بخش خصوصی به بحث ساخت آزادراه در استان 
خصوصا محور قم-جعفریه، تسریع در آماده سازی محور 
قم-گرمسار و اتصال آن به بلوار عمار یاسر، بحث زیباسازی 
کمربندی امام علی)ع( اهم مواردی بود که اعضای شورای 

شهر به آن اشاره نمودند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم خبر داد:

احداث نخستین پایانه ترکیبی کشور در استان قم
گوش شنوا

تجمع زباله در شهر قائم
در خیابان شهرقائم حدفاصل فلکه شهر قائم و خط راه آهن زباله ها 
در خیابان جمع شده و باعث نارضایتی کسبه و ساکنین گردیده و بوی 
نامطبوعی را هم ایجاد کرده است. از مسئولین خدمات شهری شهرداری 
قم تقاضا داریم که هر چه سریعتر نسبت به رفع این مشکل اقدام نمایند. 
محمدی از شهر قائم

کمیسیون بدون آسانسور!
کمیسیون پزشکی فرهنگیان واقع در خیابان باجک فاقد آسانسور 
برای افرادی است که دچار شکستگی در ناحیه پا هستند و رفت و آمد 
برای این افراد در این ساختمان بسیار سخت و طاقت فرساست. لطفا 

مسئولین مربوطه رسیدگی کنند. 
اسماعیلی از زنبیل آباد

زباله هایی که جا می ماند
موارد بسیار زیادی مشاهده شده  که ماشین های جمع آوری زباله همه 
زباله های موجود در خیابان و جلوی درب خانه ها را جمع آوری نمی کنند 
و تعدادی از پاکت های زباله بعد از عبور ماشین از کوچه و یا خیابان در 
جای خود باقی می ماند. همین موضوع باعث می شود حیواناتی مانند سگ 
و گربه این پاکت های زباله را پاره  کنند و وضعیت غیر بهداشتی را در 
کوچه ایجاد نمایند. البته به دلیل استاندارد نبودن ماشین های حمل زباله 
و ریختن بیش از اندازه زباله در این اتومبیل ها، هنگام عبور از خیابان ها 
مشاهده شده که کیسه های زباله از بالای اتومبیل به زمین افتاده و پاره 
شده و وضعیت بسیار زننده ای را ایجاد کرده است. به نظر می رسد این 
موضوع باید با نظارتی که بر کار شرکت های خدماتی صورت می گیرد، 

پیگیری و رفع شود. 
عسگری از 20 متری امام حسین

خیابان خطرناك !
از انتهای بلوار 100 متری پردیسان به سمت بخش کهک و نرسیده 
به پل راه آهن درست در منطقه ای که چند صد واحد آپارتمان احداث 
تردد  شاهد  شبانه  روز  طول  در  که  است  باریکی  نسبتا  خیابان  شده، 
بسیار بالای اتومبیل هایی است که هم ساکنین آن منطقه هستند و 
هم در حال عبور به سمت روستاهای بخش کهک می باشند. این قطعه 
از این محور هیچ نور و روشنایی هم ندارد و با توجه به اینکه اتومبیل، 
موتورسیکلت و عابر پیاده که ساکن آپارتمان های اطراف آن هستند نیز 
تنها راه دسترسی آنها به بلوار 100 متری و مرکز شهر همین خیابان 
است، از فرعی های مختلف به این خیابان وارد و یا از آن خارج می شوند. 
تقریبا هر هفته در این منطقه شاهد بروز حوادث بسیار دردناکی هستیم 
که متاسفانه بعضا منجر به فوت همشهریان نیز شده است. از مسئولین 
مربوطه تقاضا داریم هر چه سریعتر نسبت به رفع این مشکل و ایجاد 

روشنایی برای این منطقه اقدام کنند. 
ابوترابی از پردیسان

نظارت بر طبخ غذا در هیئات
بعضی از غذاهایی که در برخی از هیات ها تهیه می شود، بعضا از آن 
کیفیت لازم برخوردار نیست. این غذاها هم از نظر مواد اولیه و هم از 
نظر پخت کیفیت قابل قبولی ندارد تا جایی که امکان بروز ناراحتی هایی 
برای مصرف کنندگان وجود دارد. با توجه به اینکه مردم علاقه  خاصی به 
نذورات به خصوص نذوراتی که در ایام محرم و صفر تهیه و طبخ می شود 
دارند، لذا ضروری است مسئولین مرکز بهداشت قم با ظرافت و دقت 
بیشتری بر روی نحوه تهیه و طبخ غذا در این هیئت ها نظارت داشته 

باشند تا خدای ناکرده همشهریان دچار بیماری نشوند.
پناهی از باجک

32906160

نامحرمانه
مدارس روز چهارشنبه تعطیل نیست

گفته می شود: علی رضا جدایی رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش، از فعالیت مدارس در روز چهارشنبه هفته جاری خبر داده است.وی با اشاره به فعالیت 
مدارس در روز چهارشنبه، گفته است: تمامی مدارس کشو در تمام مقاطع تحصیلی اعم از دولتی 
و غیر دولتی در روز چهارشنبه 14 آبان ماه جاری باز است.وی با تاکید بر ضرورت اطلاع رسانی 
مدیران مدارس به دانش آموزان عنوان کرده است: مفهمومی با عنوان بین تعطیلی درفرهنگ کار 
و تلاش نداریم و در ادبیات نظام اداری مبنای قانونی ندارد و دانش آموزان در روز مورد نظر به 

تحصیل می پردازند.

برای پرونده های سیاسی حق الوکاله نگرفته ام
گفته می شود : علیزاده طباطبایی وکیل مهدی هاشمی در واکنش به اظهارات حمیدرضا 
رسایی مبنی بر اینکه با وکلای هاشمی برای اینکه تنها به فکر گرفتن حق الوکاله هستند مناظره 
نخواهم کرد گفته است: لازم است این مساله را به اطلاع آقای رسایی برسانم که بنده تاکنون هیچ 
حق الوکاله ای از مهدی هاشمی دریافت نکردم. اساسا من در پرونده های سیاسی که وکالت آن را 
بر عهده دارم ریالی دریافت نمی کنم چراکه این وکالت را صرفا بر اساس اعتقاداتی که دارم انجام 
می دهم. وی افزوده است: امروز پس از اینکه رسایی در دادگاه انقلاب حاضر شد بنده ابتدا خوشحال 
شدم. تصور ما این بود که ایشان برای پاسخگویی به شکایت ما احضار شده اند اما گویا خود آقای 
رسایی عنوان کرده اند برای درخواست علنی بودن جلسات دادگاه موکلم به دادگاه انقلاب مراجعه 
کرده است .وکیل مهدی هاشمی با بیان اینکه ما هم از ابتدا خواستار علنی بودن جلسات دادگاه 
بودیم، گفته است: اتفاقا ما هم از انتشار اسامی این 110 نماینده استقبال می کنیم .وی با اشاره به 
پرونده محمدرضا رحیمی گفته است: وکیل رحیمی عنوان کرده لیستی از اسامی نمایندگانی که از 
موکلش پول دریافت کرده اند، دارد. ما هم خواهان انتشار لیست نمایندگانی که تقاضای علنی بودن 
جلسات دادگاه موکلم را دارند، هستیم تا مشخص شود نام چه کسانی در لیست دریافت کنندگان 

وجه از آقای رحیمی وجود دارد.

تکذیب توافق درباره تعداد سانتریفیوژها
گفته می شود : یک عضو تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان روز شنبه در گفت و گو با 
ایرنا ادعای برخی رسانه های غربی مبنی بر توافق میانه ایران و آمریکا بر سر 4 هزار سانتریفیوژ 
برای 3 تا 5 سال و نیز اینکه تهران از 22هزار به 9400 سانتریفیوژ کوتاه آمده است، تکذیب کرده 
است.وی تصریح کره است: تیم مذاکره کننده هسته ای از حقوق هسته ای ملت ایران عقب نشینی 

نخواهد کرد.

استرداد کلاهبردار 120 میلیاردی از امارات 
گفته می شود : سردار مسعود رضوانی رئیس پلیس بین الملل نیروی انتظامی با اشاره به 
دستگیری تبعه ایرانی به اتهام کلاهبرداری در امارات، اظهار داشته است: پلیس بین الملل ناجا با 
استفاده از ظرفیت های بین المللی و پلیسی خود توانست »ا. خ« را که متهم به کلاهبرداری است 
از کشور امارات متحده عربی به کشور مسترد کند.وی افزوده است: پلیس بین الملل با توجه به 
اعلام مرجع قضایی )شعبه 15 دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان(، متهم مذکور را به اتهام جعل، 

پولشویی و کلاهبرداری به مبلغ 120 میلیارد ریال تحت پیگرد بین المللی قرار داد.

مرگ 236 مازندرانی با قرص برنج 
گفته می شود : محمد آزادبخت معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مازندران ، با اشاره 
به اینکه پارسال 236 مازندرانی با مصرف قرص برنج جان باختند گفته است: به لحاظ اهمیت 
مسمومیت دارویی مجموعه بازرسان دارو در تحقیقات و بازدیدهایی که داشتند انواع قرص های برنج 

را شناسایی و مورد آزمایش قرار دادند.

دستگیری عاملان شهادت مأموران کلانتری در زاهدان 
انتظامی استان سیستان و  : سرتیپ دوم پاسدار حسین رحیمی فرمانده   گفته می شود 
بلوچستان گفته است :با تلاش شبانه روزی کارآگاهان پلیس آگاهی استان سیستان و بلوچستان، 
عاملان شهادت مأموران کلانتری 17 زاهدان طی چند عملیات هماهنگ پلیسی دستگیر شدند. 
فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان افزوده است: کارآگاهان پلیس آگاهی پس از ماهها 
اقدامات گسترده تخصصی و با اشرافیت اطلاعاتی، سرنخ هایی از دخالت باند 6 نفره ای از سارقان 
مسلح در این پرونده را به دست آوردند. وی ادامه داده است: اعضای 6 نفره این باند در تحقیقات 
تخصصی و دقیق پلیسی علاوه بر به شهادت رساندن دو تن از ماموران کلانتری 17 زاهدان در تاریخ 
92/3/27 به درگیری مسلحانه منجر به زخمی شدن دو تن در تاریخ 92/2/16 و همچنین قتل دو 
تن در پارك ملت زاهدان و سرقت مسلحانه یک دستگاه خودرو تویوتا و سه فقره تیر اندازی منجر 

به جرح اعتراف کردند.

داعش حاکم شرع خود را اعدام کرد
الحویجه  والی شهرستان  است:  استان کرکوك گفته  امنیتی  گفته می شود: یک مسوول 
روزشنبه دستور اعدام 'احمد عاصی' حاکم شرع این شهرستان که یکی از سرکردگان داعش است را 
به اتهام سرقت مالیات ها صادرکرده است. این مسوول که خواسته نامش فاش نشود، افزوده است: 
عاصی استاد دانشکده کشاورزی دانشگاه کرکوك بود که از10 ژوئن گذشته با تسلط تروریست ها بر 
شهرستان 'الحویجه' و بخش های 'الزاب'، 'الریاض'، 'العباسی' و 'الرشاد' به این سمت منصوب شده 

بود و صبح  دیروز اعدام شد.


